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НА ОПШТИНА ОХРИД  

 
   

 
 

С О  Д   Р   Ж   И   Н   А 
 

Реден 
број 

 
Име на одлука 

 
Страна 

 
1.  Одлука за усвојување на програмата за спроведување на општи 

мерки за заштита на населението од заразни болести за 2015 година. 
6 

2.  Одлука за усвојување на измените и дополнувањата на развојната 
програма за изработка на урбанистички планови за општина Охрид 
во 2015 - 2017 година. 

12 

3.  Одлука за давање во закуп на недвижен имот. 13  

4.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на развојната 
програма за поттикнување на развојот на туризмот на општина 
Охрид 2015 – 2018 за периодот од 01.01. - 31.03.2015 година. 

 15 

5.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на програмата за 
поддршка на локалниот економски развој на општина Охрид за 
периодот од 01.01. - 31.03.2015 година. 

 25 

6.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на развојната 
програма за изработка на урбанистички планови за општина Охрид 
2015 - 2017 за периодот од 01.01. - 31.03. 2015 година. 

 41 

7.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на програмата 
други комунални услуги за 2015 година за периодот од 01.01. до 
31.03.2015 година. 

 58 

8.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на развојната 
програма за изградба и реконструкција на локални патишта и улици 
2015 - 2017 година за периодот од 01.01. до 31.03.2015 година. 

 61 

9.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на развојната 
програма за изградба на системи за одведување и прочистување на 
отпадни води 2015 - 2017 година за периодот од 01.01. до 31.03.2015 
година. 

65  
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10.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на развојната 
програма за изградба на системи за водоснабдување 2015 - 2017 
година за периодот од 01.01. до 31.03.2015 година. 

71  

11.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на програмата за 
изградба на сообраќајна сигнализација за периодот од 01.01. до 
31.03.2015 година. 

 74 

12.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на развојната 
програма за јавно осветлување 2015-2017 година за периодот од 
01.01. до 31.03.2015 година. 

 77 

13.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на развојната 
програма за одржување и заштита на локални патишта, улици и 
регулирање режим на сообраќај 2015 - 2017 година за периодот од 
01.01. до 31.03.2015 година. 

 82 

14.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на развојната 
програма за уредување на градежно земјиште 2015 - 2017 година за 
периодот од 01.01. до 31.03.2015 година. 

 86 

15.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на програмата за 
одржување на јавна чистота за периодот од 01.01. до 31.03.2015 
година. 

 95 

16.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на програмата за 
одржување и користење на паркови и зеленило за 2015 година за 
периодот од 01.01. до  31.03.2015 година. 

 98 

17.  Одлука за усвојување на извештајот за остварување на буџетот на 
општина Охрид за периодот од 01.01. до 31.03.2015 година. 

100  

18.  Одлука за усвојување на годишниот извештај за реализација на 
програмата за развој на Југозападниот плански регион и тековното 
работење на Центарот за развој и годишниот финансиски извештај 
за 2014 година.   

 113 

19.  Одлука за утврдување Нацрт Детален урбанистички план за 
градежна парцела 1 на Кп.бр.9883/1 КО Охрид 2, УЗ 10, дел од Блок 
10.3 - Охрид, општина Охрид, плански период 2014 - 2019   

 114 

20.  Одлука за донесување Детален урбанистички план за изменување и 
дополнување на Деталниот урбанистички план за УЗ 17 УБ 17.4 – 
Охрид, општина Охрид, плански период 2013 – 2018 

 116 

21.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект 
на Кп.бр.1933/2 КО Лескоец. 

 117 

22.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект 
на Кп.бр.27/7 КО Велестово. 

 118 

23.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект 
на Кп.бр.970/3 КО Оровник. 

 120 

24.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект 
на Кп.бр.1143 КО Елшани. 

 121 

25.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко планска  122 
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документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект 
на Кп.бр.1184 КО Елшани. 

26.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект 
на Кп.бр.1252 КО Лескоец. 

123  

27.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект 
на Кп.бр.1256 КО Лескоец. 

124 

28.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект 
на Кп.бр.1386/1, 1386/2 и 1386/3 КО Трпејца. 

125 

29.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект 
на Кп.бр.1737/1 КО Лескоец. 

126 

30.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект 
на Кп.бр.1762 КО Пештани. 

127 

31.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект 
на Кп.бр.1822  и Кп.бр.1823  КО Велгошти. 

128 

32.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект 
на Кп.бр.1876 и 1874/1 КО Пештани. 

129 

33.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект 
на Кп.бр.1939 КО Лескоец. 

130 

34.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект 
на Кп.бр.2282/1 КО Долно Лакочереј. 

131 

35.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект 
на Кп.бр.2283 КО Лескоец. 

132 

36.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект 
на Кп.бр.2324/1 КО Долно Лакочереј. 

133 

37.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект 
на Кп.бр.2600 КО Долно Лакочереј. 

134 

38.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект 
на Кп.бр.2744/1 КО Велгошти. 

135 

39.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект 
на Кп.бр.2814/1 КО Охрид 4. 

136 

40.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект 
на Кп.бр.2865/1 КО Охрид 4. 

137 
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41.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект 
на Кп.бр.2871/1 КО Коњско. 

138 

42.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект 
на Кп.бр.3254/1 КО Коњско. 

139 

43.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект 
на Кп.бр.1441/1 КО Пештани. 

140 

44.  Информација за содржината и текстот на договорот по Одлуката на 
Советот на општина Охрид за избор на приватен партнер за јавно 
приватно партнерство за модернизација, проширување и одржување 
на системот за јавно осветлување на општина Охрид. 

141 

45.  Одлука за давање согласност на Одлуката за изменување и 
дополнување на Одлуката за утврдување на цени за користење на 
спортските објекти и паркинг простори со кои стопанисува 
ЈП„Билјанини Извори“-Охрид. 

142 

46.  Одлука за усвојување на измените и дополнувањата на Програмата 
за спорт за 2015 год. 

143 

47.  Одлука за усвојување на измените и дополнувањата на Развојната 
Програма за поттикнување на развојот на туризмот на општина 
Охрид за 2015-2018 година. 

145 

48.  Одлука за усвојување на измените и дополнувањата на Програмата 
за други комунални услуги за 2015 година. 

154 

49.  Одлука за усвојување на измените и дополнувањата на Развојната 
Програма за изградба на системи за водоснабдување 2015-2017 
година. 

155 

50.  Одлука за усвојување на измените и дополнувањата на Развојната 
Програма за одржување и заштита на локални патишта, улици и 
регулирање на режим на сообраќај за 2015-2017 година. 

157 

51.  Одлука за усвојување на измените и дополнувањата на Развојната 
Програма за изградба на системи за одведување и прочистување на 
отпадни води 2015-2017 година.  

159 

52.  Одлука за усвојување на измените и дополнувањата на Програмата 
за изградба на сообраќајна сигнализација за 2015 год. 

160 

53.  Одлука за усвојување на измените и дополнувањата на Развојната 
Програма за уредување на градежно земјиште 2015-2017 година.    

162 

54.  Одлука за усвојување на измените и дополнувањата на Програмата 
за одржување на јавнa чистота за 2015 година. 

164 

55.  Одлука за усвојување на измените и дополнувањата на Програмата 
за одржување и користење на паркови и зеленило за 2015 година. 

172 

56.  Одлука за изменување и дополнување на Буџетот на единицата на 
локалната самоуправа општина Охрид за 2015 година. 

180 

57.  Одлука за усвојување на измените и дополнувањата на Развојната 
програма за изработка на урбанистички планови за општина Охрид 
во 2015-2017 година. 

216 
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58.  Одлука за разрешување членови на Општинскиот совет за 
безбедност на сообраќајот на патиштата во општина Охрид. 

217 

59.  Одлука за изменување на Одлуката за формирање Општински совет 
за безбедност на сообраќајот на патиштата во општина Охрид. 

219 

60.  Правилник  за доделување бесплатни курсеви од следниве стручни 
профили: заварувачи, готвачи, шивачи и машинисти-фини 
подесувачи на машини за невработени лица од Општина Охрид  
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ 
НА ОПШТИ МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА НАСЕЛЕНИЕТО ОД ЗАРАЗНИ БОЛЕСТИ ЗА 2015 ГОДИНА 

    
         

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на програмата за спроведување на општи 
мерки за заштита на населението од заразни болести за 2015 година, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 12.05.2015 година. 

 
 
Број 09-5867/3                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                          Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                    Никола Бакрачески,с.р.   
 
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 12.05.2015 година, ја 
донесе следната: 
 
 

  О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ОПШТИ МЕРКИ  

ЗА ЗАШТИТА НА НАСЕЛЕНИЕТО ОД ЗАРАЗНИ БОЛЕСТИ ЗА 2015 ГОДИНА 
 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Програмата за спроведување на општи мерки за заштита на населението 
од заразни болести за 2015 година. 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
 
Број 08-5867/3                                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                     Претседател 
О х р и д                                                                                               Гордана Коњановска,с.р.   
 
 

ПРОГРАМА ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ОПШТИ МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА  

НА НАСЕЛЕНИЕТО ОД ЗАРАЗНИ БОЛЕСТИ ЗА 2015 ГОДИНА  

I. Програмата за спроведување на општи мерки за заштита на населението од заразни 
болести е во согласност со член 14, став 2 од ,,Законот за заштита на населението од заразни 
болести,, (Службен весник на Република Македонија“ бр. 66/2004; 139/2008 и 99/2009), а во врска 
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со член 18, став 6 од Статутот на Општина Охрид (Службен гласник на Општина Охрид број 8/07) 
и член 36, став 6 од ,,Законот за локална самоуправа,, (Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 5/2002).  

Согласно одредбите од Законот за заштита на населението од заразни болести, Советите на 
Општините, по претходно мислење на Центарот за јавно здравје за подрачјето за кое е основан, 
донесуваат ,,Програми за спроведување на општи мерки за заштита на населението од заразни 
болести на своето подрачје,,. 

Програмата ги дефинира општите мерки за заштита на населението во општина Охрид од 
заразни заболувања, кои со исполнувањето на поставените цели треба да допринесат за 
подигнување на повисоко ниво на заштита на населението од заразни болести. 

Главна цел на програмата е спроведување на општи мерки за заштита на населението од 
заразни болести, како и утврдување на активностите, извршителите, роковите и изворите на 
финансиските средства потребни за нивна реализација во 2015 година. 

Општите мерки и активности ги организира и следи Општина Охрид, во соработка и под 
стручен надзор на ЈЗУ Центар за јавно здравје Охрид. Во рамки на општите мерки за заштита на 
населението во општина Охрид, во 2015 година ќе се превземат: 
 
1. Обезбедување на населението со безбедна и достапна вода за пиење и контрола над 
јавните водоснабдителни објекти и исправноста на водата. 
 
Општина Охрид и во 2015 година ќе продолжи да се грижи за континуирано снабдување на 
населението со доволни количини на здравствено исправна вода за пиење. 

1.1. Водоснабдувањето на општина Охрид го врши МЈП „Проаква“ – Работна единица – 
Водовод Охрид и тоа за: градот Охрид, населените места Орман, Рача, Св. Стефан, Долно 
Коњско, Лагадин, Пештани и туристичките локалитети долж брегот на езерото. Од локални 
водоводи се снабдуваат населените места Велгошти, Трпејца, а со Одлука на Советот на Општина 
Охрид се управува и со системот за водоснабдување во с. Љубаништа од втората половина на 
2007 година, а од мај 2008 год. управуваме и со системот за водоснабдување во с. Лескоец. Од 
2011 година РЕ Водовод Охрид управува и со водоснабдување на селата Вапила, Ливоишта и 
Горно Лакочереј.      

Верификација на квалитетот и исправноста на водата за пиење и информирање на 
корисниците за квалитетот на водата, вршат две здравствени установи во Република Македонија и 
тоа: Институт за јавно здравје на РМ – Скопје и Центарот за Јавно здравје – Охрид.  

 
1.2. Планирани активности  

 
Во Институт за јавно здравје на РМ – Скопје, се носат два пати годишно мостри на вода од 

следните изворишта: Летница, Бунари Студенчишта, Бунари Орман, Билјанини Извори и од 
Охридско Езеро кај усисната корпа пред Пумпната станица Метропол и од населените места 
Велгошти, Лескоец и Љубаништа. Мострите се земаат и носат во месец  март и месец ноември.  
На мострите испратени во ИЈЗ  на РМ се врши  следните анализи: 

- Проширена  хемиска анализа за одредување на присуство на токсичните метали 
- Анализа за присуство на пестициди и 
- Анализа за присуство на радиоактивни елементи. 

 
  Од Центарот за јавно здравје – Охрид согласно Правилникот за здравствена исправност на 
водата и безбеденост на водата за пиење во текот на 2015 година ќе се извршат анализи на 830 
примероци од системот за водоснабдување   
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-   еднаш неделно се земаат  14 примероци.  
На земените  примероци во Центарот за Јавно здравје – Охрид се врши : 
- Основна бактериолошко – хемиски анализа  
- Анализа на присуство на резидуален хлор во водата за пиење.  
Перманентни активности 
Покрај гореспоменатите контроли од двете јавни установи на Република Македонија се 

прави и трета контрола од страна на вработените во Јавното претпријатие МЈП „Проаква“ – 
Охрид.Секојдневно  се контролира  присуство на резидуален хлор во водата. 

Заради обезбедување на квалитетна вода за пиење покрај гореспоменатите контроли се 
врши и редовно одржување и сервисирање на системот на производство и третман на води. 
 

Квартални активности  
Најмалку четири пати годишно контрола на санитарно – хигиенска состојба на 

водоснабдителните хидроградежни објекти од системот.  
На секои шест месеци вработени во објектите за снабдување на населението со вода за 

пиење треба да  извршат задолжителен  здравствено – хигиенски преглед .     
 
2. Обезбедување на исправна вода за рекреативни потреби на целото крајбрежие на 
Охридското Езеро 

2.1. За заштита на Охридското Езеро изграден е колекторскиот систем кој ги собира 
отпадните води, кои понатака се пречистуваат во пречистителната станица во с.Враништа. 
Бидејќи хотелот „Десарет“, автокампот „Градиште“, автокампот „Љубаништа“ како и сите 
угостителски објекти во Св. Наум не се вклучени во колекторскиот систем за пречистување на 
комуналните отпадни води поседуваат свои пречистителни станици т.н. путекси каде треба да се 
врши соодветно механичко, хемиско и биолошко пречистување на отпадните води. Селата 
Трпејца и Љубаништа за комуналните отпадни води користат септички јами чие празнење треба 
да се врши редовно, заради тоа што дел од нив се наоѓаат на самиот брег и се директни загадувачи 
на езерото.  

На реките Черава, Сатеска, Велгошка и Коселска река кои директно се вливаат во 
Охридското Езеро и се едни од неговите главни загадувачи, се врши редовно земање мостри за 
испитување на физичко – хемиската и микробиолошката анализа на водата. 

Користењето на базените за капење може да доведе до здравствени ризици заради 
опасноста од појава на штетни микроорганизми и изложеноста на штетни хемикалии. Од тие 
причини во летниот период се врши редовно физичко – хемиско и микробиолошко испитување за 
квалитетот на водата која се користи во базените.  

  Центарот за Јавно здравје – Охрид врши санитарно – хигиенски теренски увиди и 
истовремено земаат мостри од езерската вода за физичко – хемиска бактериолошко и 
токсиколошка анализа со цел да се откријат потенцијалните загадувачи на езерската вода и да се 
превземат соодветни мерки за нивно благовремено санирање.  

Мострите се земаат на 5 – 10 метри од брегот на езерото од оној дел кој најчесто се 
користи за капење. 
 

2.2. Планирани активности за контрола на езерската вода  

квартал теренски увиди мостри од езерска вода 
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I 8 15 

II 12 50 

III 12 50 

IV 8 15 
 
На земените мостри во Центарот за Јавно здравје – Охрид се вршат  следните анализи: 
- Основни бактериолошко – хемиски анализи и 
- Анализа на присуство  на тешки метали 
Перманентни активности 
Покрај горе споменатите контроли се врши перманентна контрола од страна на комунална 

инспекција и ДСЗИ во текот на цела година на извори на загадување, септички јами 
прочистителни станици и сл.  

Вонредни активности 
Ќе се врши контрола на исправноста на водата и по пријави на граѓани. 
 

3. Правилно и навремено отстранување на цврстиот отпад и отпадните води 
3.1. Стопанисувањето со канализационата мрежа во Општина Охрид го врши ЈП 

„Нискоградба Охрид“ – Охрид. Стопанисувањето со канализационата мрежа опфаќа нејзино 
одржување (функционално и градежно), нејзино проширување како и прифаќање на нови 
корисници. Вкупната должина на денес постојната мрежа изнесува околу 146, 36 км од кои: 

- мешовита канализациона мрежа  40.45 км, 
- фекална канализациона мрежа 74.74 км, 
- атмосферска канализациона мрежа 31.17 км.  
За превентивно спречување на појава од заразни болести редовно се врши одржување и 

темелно чистење на уличната (фекална) канализациона мрежа, ревизионите, приклучни и 
прекршни шахти, чистење на улични сливници и електромашинско и механичко одржување на 
црпните станици.  

Според Одлуката за комунален ред на Општина Охрид се врши организирано 
отстранување на комуналниот отпад. Организираното отстранување на комуналниот отпад го 
врши ЈП „Охридски Комуналец“ – Охрид во рамките на работната единица Комунална хигиена.  

Исто така ЈП „Охридски Комуналец“ – Охрид врши собирање на ПЕТ – амбалажа, тврда 
пластика и стара хартија, со цел намалување, повторна употреба и рециклирање на цврстиот 
отпад со примарна селекција која се врши на територијата на Општина Охрид и претставува чекор 
напред во рационалното управување со цврстиот отпад и животната средина.  

Правните и физичките лица кои создаваат или поседуваат опасен (медицински) отпад, 
склучуваат договор за собирање и транспортирање на опасниот отпад со правни лица кои 
поседуваат дозвола за собирање и транспортирање на опасен отпад. 

3.2. Планирани активности 
- Чистење на улици:   

 улици од прва категорија  - секојдневно 
 улици од втора категорија – два пати неделно 
 улици од трета категорија – еднаш неделно 

- Миење и прскање на улици   
 секој ден од 1 април до 31 октомври.  
 Во зимскиот период од 1 ноември до 31 март           
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                                (поради ниските температури). 
- Одвод на смет   
 I категорија на улици – секојдневно, а во летниот период два пати во текот на денот. 
 II категорија и III категорија на улици – два пати неделно.  

- Дезинфекција  
 Дезинфекција на контејнери  - еднаш годишно 
 По потреба почеста дезинфекција на поголеми површини  

 
Перманентни активности 
 Редовни контроли од страна на комунална инспекција  
 
Вонредни активности 
Ќе се врши контрола по пријави на граѓани 
 

4. Обезбедување на хигиенско – технички услови во училишните и предучилишните 
установи  

4.1. За проценка на здравствено – еколошкиот ризик од небезбедна храна која се консумира 
од страна на населението за подрачјето на Општина Охрид во тек на 2015 година ќе се извршат 
санитарно – хигиенски увиди, при што ќе се земаат брисеви за бактериолошка чистота во објекти 
за исхрана во предучилишни установи, објекти за исхрана во училишни установи, објекти за 
исхрана лоцирани во непосредна близина на училишни установи, објекти за исхрана сместени во 
училишни и студенски домови и објекти за исхрана на ученици кои престојуваат во објекти за 
одмор односно рекреација.  

4.2. Планирање и водење на овие активности е во рамките на агенција за храна. 
 4.3 За проценка на здравствено- еколошкиот ризик од ширење на заразни заболувања во 
основните  и средните училишта кои ги покрива ЈЗУ ЦЈЗ – Охрид , ќе се вршат санитарно – 
хигиенски увиди во селектирани училишта и земанње примероци вода за пиење за лабораториска 
анализа во рамки на планираните активности во Националната годишна програма за јавно 
здравство за 2015година.Со примена на методологија согласно посебно изработено стручно-
методолошко  упатство од страна на Институтот за јавно здравје-Скопје.Индикатор: Информација 
за санитарно-хигиенската  состојба во училиштата во Општина Охрид како и на ниво на РМ, со 
предлог мерки за унапредување на здрава училишна средина и мерки за зачувување и 
унапредување на задравјето на училишната популација. 
Локалната самоуправа ќе постапува по  потреби констатирани од страна на надлежните 
инспекции. 
 
5. Спроведување на превентивна дезинфекција, дезинсекција и дератизација (ДДД) во 
населени места и други јавни површини. 

5.1.  Според Законот за заштита на населението од заразни болести („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 66/04, 139/08 и 99/09) треба да се обезбедат санитарно- технички и 
хигиенски услови како и спроведување превентивна  дезинфекција на јавни објекти: училишта и 
предучилишни установи, Студенски дом, социјални установи, објекти за водоснабдување, пазари, 
автобуски станици и други јавни објекти , средства за јавен сообраќај. 

Во населените места и јавните површини на подрачјето на територијата на Општина Охрид 
согласно Стручното мислење за спроведување на превентивни мерки за заштита на населението 
од заразни болести  од ЈЗУ „Центарот за Јавно здравје“ – Охрид Локалната самоуправа на 
општина Охрид ќе спроведе превентивна дезинсекција и дератизација.  
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Дезинфекцијата, дезинсекцијата и дератизацијата ја изведува избран извршител на тендер 
и тој го одредува типот на средството за дезинсекција согласно одобрението од Бирото за лекови. 

 
5.2. Планирани активности 
Дезинсекција 
Екипа на ЈЗУ „Центарот за јавно здравје“ – Охрид заедно со претставници на Локалната 

самоуправа на Општина Охрид вршат мапирање на водните површини како потенцијални легла за 
размножување на комарци и места со крлежите. 

- Дезинсекцијата ќе се врши согласно временските услови односно по предлог на стручни 
лица кои ги следат фазите на развојот на комарците.Места кои треба да бидат третирани се : 

* Охридското крајбрежје на потег од с. Подмоље до комплексот Св. Наум и подножјето 
на планината Галичица – Населба Билјанини извори и централното градско подрачје до 
улица Железничка и  
* По потегот на реката Грашница и Коселска река. 

- Дератизација 
Ќе се изврши  дератизација на канализацискиот систем односно на околу 3000 шахти на 

територијата на општина Охрид два пати годишно (пролет и есен). 
 
6. Превентивно – промотивни активности за унапредување на здравјето на населението 

6.1. Со здравствено воспитување во 2015 година ќе бидат опфатени теми и содржини кои 
се од приоритетно значење за населението преку организирање собири, трибини и медиуми.       
 Ќе се одржат предавања  на  следниве тематски целини: 

Хепатити 
 Инфективни ентероколити 
Имунизација 
Заштита на животната средина   
Сексуално преносливи заболувања 
ХИВ/СИДА 
Микози 
Здрава исхрана 
Физичката активност значаен фактор за правилен развој на децата  

 
 

Стручно мислење од ЈЗУ Центар за јавно здравје Охрид  
 

Корегирале: 
Д-р Лидија Симоноска 

Спец. По хигиена и здравствена екологија 
_______________________________________ 

 
 

М-р сци , д-р Јованка Стурлакова Коровешовска 
Спец. по епидемиологија 

 
Број 08-5867/3-1                                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                                  Гордана Коњановска,с.р.    
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 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ  
И ДОПОЛНУВАЊАТА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА  

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ЗА ОПШТИНА ОХРИД ВО 2015 - 2017 ГОДИНА 
         

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на измените и дополнувањата на развојната 
програма за изработка на урбанистички планови за општина Охрид во 2015 - 2017 година, што ja 
донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 12.05.2015 година. 
 
Број 09-5867/4                                                                                       ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Никола Бакрачески,с.р.     
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 12.05.2015 година, ја 
донесе следната: 
 

 
     О Д Л У К А 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ И ДОПОЛНУВАЊАТА НА  
РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ  

ЗА ОПШТИНА ОХРИД ВО 2015 – 2017 ГОДИНА   
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВААТ измените и дополнувањата на Развојната Програма за  изработка на 

урбанистички планови за општина Охрид во 2015 - 2017 година. 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
Број 08-5867/4                                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                      Претседател 
О х р и д                                                                                                Гордана Коњановска,с.р.    
 
 
ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА РАЗВОЈНА ПРОГРАМА 
ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ 
ЗА ОПШТИНА  ОХРИД  ВО 2015-2017 ГОДИНА 
 

 
Поради активностите на Секторот за урбанизам и управување со градежно земјиште во 

областа на донесување на урбанистичките планови и потребите на правни и физички лица се 
врши дополнување и изменување на Развојната програма за изработка на урбанистички планови 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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за општина Охрид 2015-2017 бр.07-4189/6-1 од 30.12.2014 година донесена со одлука на Совет на 
општина Охрид  бр.07-4189/6 од 30.12.2014 година  
 
     
Во точка  III. Планови кои се во фаза на изработка, а ќе се      
    финансирани од физички и правни лица 
 

• Точка 43.  се брише 
 

 
Во точка II. Приоритетни планови финансирани од општина Охрид 
  

• После точка 12 се додаваа точка 13 која гласи  
 

13. УПВНМ за плански опфат во локалитет Св.Стефан – опфат 1 
 граници: 

површина: ..............................................  П =  6,00 ха 
 

 
Број 08-5867/4-1                                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                      Претседател 
О х р и д                                                                                                Гордана Коњановска,с.р.    
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ ВО ЗАКУП НА НЕДВИЖЕН ИМОТ    

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за давање во закуп на недвижен имот, што ja донесе Советот 

на општина Охрид на седницата одржана на ден 12.05.2015 година. 
 
 
Број 09-5867/5                                                                                         ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                         Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                   Никола Бакрачески,с.р.     

Врз основа на член 48 од Законот за користење и располагање со стварите на државните 
органи („Сл.Весник на РМ“ бр.8/05..52/15), член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл..гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седница одржана на ден 12.05.2015 година, ја 
донесе следната: 

 
 О Д Л У К А 

    ЗА ДАВАЊЕ ВО ЗАКУП НА НЕДВИЖЕН ИМОТ  

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од давање во закуп на недвижен имот во сопственост 

на ОУТУ„Ванчо Питошески“ Охрид и тоа: 
 I. Ресторан и кујна во приземје со површина од 439м2 и 35 соби (26 трокреветни и 9 

четврокреветни) со комуникациски простор-ходници на прв, втор и трет кат, со површина од 
1862м2.  

Вкупната површина на објектот која ќе се дава во закуп изнесува 2301м2. 
Објектот е изграден на Кп.бр.16803/1 КО Охрид 3 по имотен лист бр.102713.  
Периодот на изнајмување започнува на 22.06.2015 година заклучно со 21.08.2015година. 
II. Деловен простор - ресторан со површина од 91м2.  
Објектот е изграден на Кп.бр.16803/1 КО Охрид 3 по имотен лист бр.102713. 
Периодот на изнајмување изнесува 3 години почнувајќи од 01.07.2015 година. 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.   
 

 
Број 08-5867/5                                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                     Претседател 
О х р и д                                                                                               Гордана Коњановска,с.р.   
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА 
ТУРИЗМОТ НА ОПШТИНА ОХРИД 2015 – 2018 ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. - 31.03.2015 ГОДИНА    

 
         

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за реализација на развојната 
програма за поттикнување на развојот на туризмот на општина Охрид 2015 – 2018 за периодот од 
01.01. - 31.03.2015 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
12.05.2015 година. 
 
Број 09-5867/6                                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                           Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                     Никола Бакрачески,с.р.     
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 12.05.2015 година, ја 
донесе следната: 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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   О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА  
ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ НА ОПШТИНА ОХРИД 2015 – 2018   

ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. - 31.03.2015 ГОДИНА 
 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Развојната Програма за поттикнување на 
развојот на туризмот на општина Охрид 2015 - 2018 за периодот од 01.01. -  31.03.2015 година. 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.                             
 
 
Број  08-5867/6                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                      Претседател 
О х р и д                                                                                                   Гордана Коњановска,с.р.      

 
I Квартален извештај за реализација на 

• ПРОГРАМА ЗА ПОТТИКНУВAЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ НА 
ОПШТИНА ОХРИД ЗА ПЕРИОД 01.01.2015 – 31.03.2015 ГОДИНА 

 
Извештајот е изработен за периодот од три месеци и ги сумира активностите извршени од 

страна на администрацијата во Секторот за локален економски развој и туризам, во  периодот од 
01.01 до 31.03.2015 год. за реализација на: 

 
 ПРОГРАМАТА Г2  ЗА ПОТТИКНУВAЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ НА 

ОПШТИНА ОХРИД  ЗА  ПЕРИОД  01.01.2015 – 31.03. 2015 ГОДИНА 
 

Во периодот 01.01.2015 – 31.03.2015 год. одделението за туризам ги вршеше 
активностите неопходни за реализација на програмата за поттикнување на развојот на 
туризмот на општина Охрид: 

 
1. Управување со туризмот (Евиденција, регистрација и категоризација, 

стандардизација) 
2. Промоција на туризмот, организирање на настапи и присуство на саеми 
3. Изготвување на печатен и електронски промотивни материјал за одделни 

сегменти од туристичката понуда, 
4. Подготовка на проекти и проектно управување 
5. Развој на информативен систем 
6. Изготвување на анализи, извештаи и информации 

 
Како резултати од реализацијата на програмата кои дадоа особен белег на работењето во 

овој период треба да се посочат:  

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 



14.05.2015 година                  „Службен гласник“ бр. 5                          страна  16 
 

• Процесот на евиденција, регистрација и категоризација на станоиздавачи од мал 
обем (вкупно регистрирани 2285 станоиздавачи) и процесот на продолжување на 
решението за категоризација на сместувачките капацитети од мал обем  

• Во соработка со здружението за афирмација на Македонската православна црква 
Богојавление, организација на манифестацијата Водици 2015 

• Во зедничка организација со Агенцијата за промоција и поддршка на Туризамот на 
РМ доставен промотивен материјал од Охрид на меѓународните туристички саеми 
и берзи во:  
- Утрехт, Холандија 13-18.01.2015 год. 
- Хелсинки, Финска 15-18.01.2015 год. 
- Истанбул, Р. Турција 22-25.01.2015 год. 
- Брисел, Белгија 05-05.02.2015 год. 
- Софија, Р. Бугарија 12-14.02.2015 год. 
- Берлин, Р. Германија 04-08.03.2015 год. 
- Москва, Русија 18-21.03.2015 год. и  
- Гетеборг, Шведска 19-22.03.2015 год. 

•  Организација и учество на меѓународен саем за туризам и организација на 
Охридска вечер во Белград-Р.Србија од  19-22.02.2015 

• Јавен повик за субвенционирање на таксата за привремен престој на физиките лица 
кои вршат угостителска дејност од мал обем 

• Учество во подготовка и реализација на проект „Кон Алтернативен Туризам“. 
• Промоција на туристичката понуда на општинската веб страница 
• Подготовки за заедничка организација со туристичко угостителскиот сектор за 

заеднички настап на туристичкиот саем СКОПЈЕ ТРАВЕЛ МАРКЕТ 
• Анализа на туристички движења на странските туристи во Охрид во период од 

2009 - 2013 
Детални информации за активностите и резултатите се дадени во Анекс 1 

 
АНЕКС 1 

 
I. Информација за реализираните активности согласно Програмата Г2, за поттикнување 
на развојот на туризмот на општина Охрид за 2015 година 
  

1.1 Управување со туризмот (Евиденција, регистрација и категоризација, 
стандардизација) 

 
1.2     Промоција на туризам, организирање на настапи и присуство на саеми, 

техничка и логистичка поддршка на културни и спортски манифестации 
во градот 

 
1.3 Изготвување на печатен и електронски промотивни материјал за 

одделни сегменти од туристичката понуда, 
 
1.4   Подготовка на проекти и проектно управување 
 
1.5 Развој на информативен систем 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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II. Информација за наплата на таксата за привремен престој 
   
III. Извештај за туристички промет (споредбени податоци за бројот на ноќевања од 
основни објекти за 2015 год. во однос на 2014 год.), според записници од Општински 
Инспекторат.  

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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I. Информација за реализираните активности согласно Програмата Г2, за поттикнување на развојот на туризмот на 
Општина Охрид за периодот 01.01 – 31.03.2015 год. 
 
 

1. Управување со туризмот  

Бр. Период 
Опис на активноста за 

реализација на 
програмските цели 

Краток опис Резултати 

 
 

Потрошени 
финансиски 

средства 

1.1. Управување со туризмот (евиденција, регистрација и категоризација, стандардизација)  

 
1 

Јануари-
Март 2015 

Континуиран  процес на 
извршување категоризација и 
регистрација на 
станоиздавачи од мал обем 
 

Активностите опфаќаат излегување на 
терен на Комисиите по однапред 
поднесено барање од страна на лицата 
кои вршат угостителска дејност од 
мал обем и изведување на процесот на 
категоризација на објектите. 

Регистрирани вкупно 
2285 станоиздавачи од 
мал обем од кои 8 нови 
станоиздавачи се 
регистрирани во овај 
квартален период  

 
 
Не се потрошени 
финансиски средства 

2 Јануари-
Март 2015 

 
Континуиран процес на 
продолжување на решениjата 
за категоризација на 
станоиздавачи од мал обем 
 

За таа цел подготвена е 
документација: изготвување постапка, 
барање за продолжување на 
категоризацијата и праќање 
известување на станоиздавачите на 
кои им поминал рокот на решението 
од 3 години.  

Во овај квартален 
период 53 продолжени 
решенија за 
категоризација  
 

 
 
 
Не се потрошени 
финансиски средства 

1.6. Субвенционирање на приватните станоиздавачи од мал обем 

1 Јануари-
Март 2015 

 
Субвенционирање на 
Туристичката такса на 
вршителите на угостителска 
дејност од мал обем 
 

Објавен јавен повик во месец Јануари 
за субвенционирање на второто 
шестмесечие од 2014 год. 

Финансиска поддршка, 
но и поттикнување на 
приватните 
станоиздавачи да ја 
пријавуваат таксата за 
привремен престој што 
би допринело до 
подобра евиденција на 
гостите кои престојуваат 
во Охрид.   

 
 
 
Вкупната сума за 
исплата по оваа ставка 
е 217.375,00 ден 
(средствата ќе бидат 
уплатени во месец 
Април). 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Бр. Период 
Опис на активноста за 

реализација на 
програмските цели 

Краток опис Резултати 

 
 

Потрошени 
финансиски 

средства 

 
 

2. Промоција на туризмот 
 

Бр. Период 
Опис на активноста 

за реализација на 
програмските цели 

Краток опис Резултати 
Потрошени 
финансиски 

средства 

2.1. Промоција на туристичката понуда на Охрид и регионот во странски и домашни печатени и 
електронски медиуми  

 

1 Март 2015 

Промоција на 
туристичката понуда на 
Охрид и регионот во 
странски електронски и 
печатени медиуми 

Активности и подготовка за 
организација на Информативна 
промо тура Охрид 2015  
 

Промоција на туристичката 
понуда на град Охрид и 
регионот пред претставници 
на странски печатени и 
електронски медиуми 
(потврдено присуство на 
медиуми од Турција, Србија, 
Русија и Словенија) 

 
 
Не се потрошени 
финансиски 
средства 
 

2.2. Соработка со странски туроператори 

1 Март 2015 
Соработка со странски 
туроператори и 
туристички агенции 

Активности за организација на 
Информативна промо тура Охрид 
2015  
 

Промоција на туристичката 
понуда на град Охрид и 
регионот  пред  претставници 
на странски туроператори и 
туристички агенции 
(потврдено присуство на 
туроператори и ТА од 
Бугарија, Русија, Австрија, 
Унгарија, Украина, Израел) 

Не се потрошени 
финансиски 
средства 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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2.3. Презентација  на меѓународни туристички берзи 

1 Јануари-Март 
2015 

Меѓународни 
туристички саеми и 
берзи 

Во зедничка организација со 
Агенцијата за промоција и 
поддршка на Туризамот на РМ 
доставен промотивен материјал од 
Охрид на меѓународните 
туристички саеми и берзи  
 

Промоција на туристичката 
понуда на град Охрид на 
меѓународните туристички 
саеми во Утрехт, Хелсинки, 
Истанбул, Брисел, Софија, 
Берлин, Москва и Гетеборг  

 
 
 
Нема потрошени 
финансиски 
средства 

2 Февруари 
2015 

Меѓународен саем за 
туризам во Белград-
Р.Србија                    
19.02-22.02.2015 

Организирање и подготовка на 
промотивна Охридска вечер за 
времетраењето на Меѓународниот 
саем за туризам во Белград – Р. 
Србија. 

Охрид на Саемот за туризам 
во Белград беше промовиран 
на штансот на Р Македониај и 
регионалниот штанд на 
Охрид-Преспа регионот. 
Промовирана туристичката 
понуда на Охрид преку 
промотивен материјал, видео 
презентации, директни 
разговори со туристички 
организации и нституции. 
Организирана Охридска 
вечер со охридска 
традиционална храна и 
пијалоци и охридска 
староградска музика. 
Присутни беа 10-на 
преставници на медиуми од 
Србија, 15-на претставници 
на туристички агенции и 
туроператори од  Србија и 20-
на претставници од 
дипломатскиот кор во Србија. 

 
 
 
 
 
 
 
 
239.604,00 ден 

2.4. Организација и поддршка  на различни активности и настани поврзани со дефинирање, промоција и 
брендирање на туристичките производи 

 

1 Јануари 2015 
 
Помагање во 
организација на 

Манифестацијата традиционално се 
одржува на 19 и 20 Јануари на која  
беа поканети и присуствуваа видни 

Успешна реализација на 
манифестацијата во делот за 
кој општина Охрид имаше 

 
 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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манифестација 
“Богојавление Водици 
2015” 

личности  и делегации од повеке 
странски земји, како и голем број на 
гости од државата и странство. По 
повод манифестацијата Општина 
Охрид ја помогна организацијата на 
концертот на македонската ѕвезда 
Каролина Гочева како и концертот на 
5 културно уметнички друштва од 
Охрид. 

надлежност и ингеренции. 
Преку ваквите манифестации 
и празници се настојува да се 
привлечат посетители и 
туристи со што Охрид би 
станал туристичка 
дестинација и во зима. 
 

 
671.000,00 ден 
 
 
 
 
 
 

2.6.  
Печатен и електронски, промотивен материјал за одделни сегменти на туристичка понуда 

 

1 Јануари-
Март 2015 

Репринт на 
промотивни 
материјали по разни 
сегменти на англиски 
јазик: Фотобошура, 
Водич на град Охрид, 
Брошура за активен 
туризам, Ќеси, 
Постери, Флаери итн 

Објавен јавен повик за графичко 
идејно решение и објавен тендер за 
печатење на промотивен материјал 
за град Охрид .  

Промоција на 
туристичките потенцијали 
на Охрид и охридскиот 
регион во промотивниот 
материјал на град Охрид 

 
 
 
 
31.000,00 ден 

2.7. Презентација на сместувачките капацитети / развој на информативен систем  

1 Јануари-Март 
2015 

Ажурирање и 
дополнување на 
потадоци на чинителите 
на угостителско- 
туристичките субјекти  
за промотивни цели  

Бесплатно рекламирање на сите  
угостителско- туристичките субјекти  
од Охрид  на веб страната 
www.ipult.info  

Промоција на 
туристичките потенцијали 
на Охрид и охридскиот 
регион 

 
Нема потрошени 
финансиски 
средства 

2 Јануари-
Март 2015 

Пополнување на база 
на податоци на 
вршители на 
угостителска дејност 
од мал обем 

Водење на регистар во пишана и 
електонска форма на лицата кои 
вршат угостителска дејност од мал 
обем 

Прегледност на 
регистрирани 
станоиздавачи и изнаоѓање 
на нерегистрирани 
станоиздавачи 

 
Нема потрошени 
финансиски 
средства 

3 Јануари-
Март 2015 

Пополнување на база 
на податоци на 
вршители на 

Водење на регистар во пишана и 
електонска форма на лицата кои 
вршат туристичка дејност 

Прегледност на 
регистрирани туристички 
водичи и агенции и 

 
Нема потрошени 
финансиски 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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3. Подготовка на проекти и проектно управување 
  

туристичка дејност  
(туристички водичи, 
туристички агенции) 

(туристички водичи, туристички 
агенции) 

изнаоѓање на диви 
туристички водичи и 
туристички агенции 

средства 

4 Јануари-
Март 2015 

Евиденција 
регистрација и 
контрола на податоци 
од општинскиот 
инспекторат 

Редовно ажурирање на податоци за 
наплата на туристичка такса за 
привремен престој, како и 
податоци за ноќевања на домашни 
и странски посетители 

Во соработка со 
општинскиот инспекторат 
Контрола на наплата на 
ТПП и воведени контроли 
за нелегални 
станоиздавачи и 
туристички водичи  

 
 
Нема потрошени 
финансиски 
средства 

Бр. Период 
Опис на активноста 
за реализација на 
програмските цели 

Краток опис Резултати 

Потрошени 
финансиски 
средства 

3.  

1 Јануари-
Март 2015 

Анализа на 
туристички движења 
на странските туристи 
во Охрид во период 
од 2009 - 2013 
 

Секторот за ТЛЕР во соработка со 
ФТУ изготви анализа на 
туристички движења (посетители и 
ноќевања) на странски туристи во 
Охрид за периодот од 2009 до 2013 
год. врз основа на добиените 
податоци од Државниот Завод за 
Статистика 

Изготвена е анализа во која 
се утвдува динамиката на 
движењето на странските 
туристи во Охрид. 

 
 
Нема потрошени 
финансиски 
средства 

2 Јануари-Март 
2015 

Учество во подготовка 
и реализација на проект 
„Кон Алтернативен 
Туризам“. 
Соработка помеѓу 
Албанија и Р. 
Македонија. 

Реализација на проект за промоција на 
алтернативен туризам со посебен 
акцент кон руралниот туризам 
финансиран од програмата за 
прекугранична соработка на ИПА. 

Овој проект придонесува кон 
реализација на дел од  
активностите предвидени во 
подстратегијата за рурален 
развој со тоа што се 
декорираат и поставуваат 
информации за атрактивни 

Не се потрошени 
буџетски 
средства. 
Активноста е 
реализирана во 
рамки на 
тековните 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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4. Финансирање на локални микропроекти за поттикнување на развојот на туризмот, согласно Стратегијата за одржлив 

развој – Акциони Планови 2014 и Стратегијата за Рурален Развој на Општина Охрид 2014 
 

Бр. Период 
Опис на активноста 
за реализација на 
програмските цели 

Краток опис Резултати 

Потрошени 
финансиски 
средства 

4.1. Финансирање на локални микропроекти со цел поттикнување на развојот на туризмот, 
согласно стратегијата за развој – подобрување на условите за сместување и квалитетот на 
услугите на станоиздавачите од мал обем 

 

1 Март 
2015 

Потпишување на 
договорите со 
избраните апликанти од 
Јавен повик за 
финансирање на 
микропроекти, со право 
на учество на НВО-и, 
Месни и Урбани 
Заедници. 

На Јавниот повик објавен во 2014 
година согласно програмите за развој 
на туризмот и локалниот економски 
развој, врз база на критериумите за 
евалуација избрани се 5 миропроекти 
за финансиска поддршка меѓу кои и 
проект за туристичка валоризација на 
Коселскиот Вулкан. 

Со потпишување на 
договорите за реализација со 
апликантите на проектите 
започна реализацијата  на 
микропроектите кои ќе бидат 
кофинансирани од општина 
Охрид. 

Вкупната сума 
за исплата по 
реализација на 
проектите 
изнесува 
600,000.00 
МКД 

локации на територијата на 
општина Охрид како од кои 
како позначајни можат да се 
наведат следните: 50 
патокази, 22 мали инфо 
табли, 5 средни инфо табли, 7 
големи инфо табли, 
уредување на 5 видиковци, 
поставување на 15 дрвени 
маси со клупи, 5 паркинг 
места за велосипеди и две 
полетно слетни писти за 
параглајдинг. 

активности на 
одделението. 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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II. Информација за наплата на таксата за привремен престој 
 
Според податоците од одделението за финансии и буџет, целокупната наплата на ТПП за 
периодот од 01.01.2015 до 31.03.2015 година е следна :  
              Приход од такса за привремен престој по месеци (добиени податоци заклучно со 
месец март) 
 
 
Во периодот од 01.01.2015 до 31.03.2015 година, согласно податоците од одделението за 
финансии и буџет од такса за привремен престој собрани се вкупно 803.624,00 денари. 

 
Споредба Јануари - Март 
 
За споредба, во 2014 година за истиот период  од такса за привремен престој  од основни 
сместувачки капацитети и од сместувачки капацитети од мал обем се собрани вкупно 
849.021,00 денари при што може да се забележи дека наплатата за 2015 година е 
намалена за 5,4 % во споредба со наплатата по наведениот основ во истиот периот во 
2014 година.  
 

III. Извештај за туристичкиот промет (споредбени податоци за бројот на ноќевања од 
основни објекти за 2015 год. во однос на 2014 год.) 

 
 

  
РЕГИОН НА ОПШТИНА ОХРИД   -   ТУРИСТИЧКИ ПРОМЕТ 

(НОЌЕВАЊА)   

Р.Б Месец 
       Дом.  
Ноќевања 

Однос 
% 

Стр.  
Ноќевања Однос% 

Вкупно 
Ноќевања 

Однос 
% 

    2014 2015 2015/14 2014 2015 2015/14 2014 2015 2015/14 
1 јануари 2817 1780 63,2 3257 3671 112,7 6074 5451 89,7 
2 февруари 3177 2377 74,8 2186 3195 146,1 5363 5572 103,9 
3 март          

 
 

 
ВКУПНО 

   

Ред.Бр. Месец Хотели Приватни 
станоиздавачи 

Вкупно 

1 Јануари 211584 105208 316792 
2 Февруари 213600 47200 260800 
3 Март 187944 38088 226032 
4 Април    
5 Мај    
6 Јуни    
7 Јули    
8 Август    
9 Септември    
10 Октомври    
11 Ноември    
12 Декември    
 
 

ВКУПНО  
80% 613128 190496 803624 
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4 април          
5 мај          
6 јуни          
7 јули          
8 август          
9 септември          
10 октомври          
11 ноември          
12 декември          

  ВКУПНО 5994 4157 69,4 5443 6866 126,1 11437 11023 96,4 
 
 
Согласно информацијата изготвена од Општинскиот инспекторат, бројот на 
ноќевањата  од основни објекти во  2015 година (Јануари - Февруари ) во однос на 2014 
година (Јануари - Февруари), е намален за  3,6 % и тоа : кај домашните ноќевања има 
намалување за 30,6 % , а за странските има зголемување за 26,1 %. 
 
 
Број  08-5867/6-1                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                       Претседател 
О х р и д                                                                                                   Гордана Коњановска,с.р.      
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  

ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ПОДДРШКА  
НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ОХРИД  

ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. - 31.03.2015 ГОДИНА    
         

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за реализација на 
програмата за поддршка на локалниот економски развој на општина Охрид за периодот од 
01.01. - 31.03.2015 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден 12.05.2015 година. 
 
Број 09-5867/7                                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                           Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                     Никола Бакрачески,с.р.   
   

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
12.05.2015  година, ја донесе следната: 
 

     О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА 
ПОДДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ОХРИД  

ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. - 31.03.2015 ГОДИНА 
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Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за поддршка на локалниот 

економски развој на општина Охрид за периодот од  01.01. - 31.03.2015 година. 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“. 
 
 
Број  08-5867/7                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                      Претседател 
О х р и д                                                                                                  Гордана Коњановска,с.р.      
 

ПРВ КВАРТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА 
ПРОГРАМАТА ЗА ПОДДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА 

ОПШТИНА ОХРИД ЗА ПЕРИОД  01.01.2015 – 31.03.2015 година 
                                                                                                

Годишен извештај за реализација на програмата за поддршка на локалниот 
економски развој за период 01.01.2015 – 31.03.2015 год. 
 
Во текот на првиот квартал на деловната 2015 година oдделението за ЛЕР ги вршеше 
задачите кои произлегуваат од Програмата за поддршка на локалниот економски развој на 
Општина Охрид за 2015 година.  
Општина Охрид оваа Програма ја реализира преку Секторот за ТЛЕР и Одделението за 
Локален Економски Развој, согласно своите надлежности и задолженија, а во насока на 
подобрување на економската клима и условите за локален развој, според претходно 
усвоените дефинирани стратешки цели и приоритети, од стратегијата за одржлив локален 
економски развој. 
 
Активностите за реализација на Годишната Програма за 2015 се реализираат во следните 
Подпрограми или области на делување: 
 
1.1  Поддршка на локалниот економски развој преку партиципативно учество на  
       заедницата. 
1.2  Засилување на локалниот економски развој и зголемување на  
       конкурентноста на претпријатијa. 
1.3  Рационална употреба и искористување на природните ресурси во  функција 
       на локалниот економски развој. 
1.4  Средства за сопствено учество во имплементација на проекти. 
1.5  Oперативни расходи и договорни услуги. 
1.6  Стручно усовршување и подигање на капацитетите на вработените во  
       Секторот за туризам  и  ЛЕР. 
 

 
Посебен акцент во периодот на првиот квартал од 2015 година во работењето на 
одделението за локален економски развој беше даден на следните активности:  
 

• Имплементација на одобрените проекти по извршена евалуација според 
однапред одредени критериуми,  поднесени од  страна на урбани и месни 
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заедници, како и невладини организации  според објавениот повик   за 
финансирање на микропроекти. 

• Комуникација и соработка со Општина Велико Трново од Република Бугарија. 
• Надополнување и ревидирање на брошурата „Инвестирајте во Охрид“ 
• Имплементација на  проект за Изработка на план за интегрирана заштита на 

старо градско јадро во партнерство со Долна Нормандија, Франција. 
• Меѓународна соработка со Регионот Злин од Република Чешка. 
• Промовирани  инвестициски капацитети во делот на туризмот и индустриски 

капацитети на претставници на странски делегации 
• Комуникација и продолжување на  соработката со Општина Исео од Италија  и 

заедничко аплицирање со предлог проект од најновата Програма на Европската 
Унија COSME  со партнери од Европската мрежа на езера и градови со езера од 
Италија, Словенија, Шпанија и Ирска. 

• Соработка со регионот Молисе, Италија 
• Редовна организација и одржување на состаноци со Општинскиот економски 

совет. 
• Активности и задачи за олеснување на пристапот кон вработувањето за 

граѓаните на Општина Охрид преку одржување на веб портал на страницата на 
Општина Охрид www.ohrid.gov.mk 

• Аплициран, одобрен и реализиран проект за „Брендирање на Производи и 
Региони“ спонзориран од програмата за прекугранична соработка на ЕУ преку 
организацијата на „SWG“ (Standing Working Group). 

• Попис за експропријација на земјиште и трајни насади и посеви во корист на 
општината. 

• Легализација на времени земјоделски објекти 
• Проценки на штети од елементарни непогоди на објекти, насади и посеви како и 

изготвување на информации од областа на земјоделството. 
• Изготвување на извештаи од областа на земјоделството 
• Аплициран и одобрен проект до Австралиска Амбасада со назив „Охрид без 

Бариери за Лицата со Интелектуална Попреченост“. 
• Аплициран проект до Германска Амбасада во Скопје 
• Подготовка на проект за апликација во Норвешка Амбасада  за достигнување на 

енергетска ефикасност за објектот на ЈОУДГ централна градска градинка. 
• Подготовки и започнување на Проектот на Агенцијата за индустриски развој на 

Обединетите Нации (УНИДО). Општина Охрид е партнер во проектот каде 
претставник од ТЛЕР учествува во имплементацијата. 

• Подготовки и започнување на Проектот на Агенцијата за индустриски развој на 
Обединетите Нации (УНИДО). Општина Охрид е партнер во проектот каде 
претставник од ТЛЕР учествува во имплементацијата. 

• Аплициран проект до програмата за грант донации на ИПА за социјална 
заштита. 

• МСИП Светска банка –Проект за подобрување на општински услуги 
• Имплементација на проект за изградба на пречистителна станица и секундарен 

систем за отпадните води во населено место Трпејца. 
   Детални информации за активностите и резултатите се дадени во Анекс 1 

 

http://www.ohrid.gov.mk/
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АНЕКС 1 

                
 

1. Реализација на програмата за подршка на локалниот економски развој за период 
01.01.2015 – 31.12.2015 год. 

 
1.1 Поддршка на локалниот економски развој преку партиципативно учество на  
       Заедницата. 
 
1.1.1, Финансирање на локални микропроекти за потикнување на локалниот економски   
          развој согласно Стратегијата за одржлив развој – Акциони Планови 2014, и  
          Стратегијата за Рурален развој на Општина Охрид 2014 
1.1.2. Имплементација на активности од Подстратегија за рурален развој 2014 година 
 
1.2  Засилување на локалниот економски развој и зголемување на  
       конкурентноста на претпријатијa. 
1.2.1. Поттикнување на партнерства и стимулативни мерки како модел за поддршка на  
          развојот на МСП и претприемништвото преку интензивна промоција на  
          економскиот потенцијал на Општина Охрид 
1.2.2. Ажурирање и печатење на брошура ИНВЕСТИРАЈТЕ ВО ОХРИД   
1.2.3. Меѓународни партнерства 
1.2.5   Одржување на редовни состаноци на Општински економски совет –                       
         „Совет на градски татковци“  
1.2.6 Активни мерки за подобрување на конкурентноста на пазарот на труд 
 
1.3  Рационална употреба и искористување на природните ресурси во  функција 
       на локалниот економски развој. 

          
 
1.4  Средства за сопствено учество во имплементација на проекти. 
 
1.4.1. Во оваа програмска активност е предвидено сопствено учество во општински, 

регионални, национални и меѓународни проекти.  Од позначајните планирано е 
партиципација односно сопствено учество на Општина Охрид за аплицирање и 
реализација на меѓународни проекти со посебен акцент за ИПА фондовите, како и 
Зедничко учество во аплицирање и реализација на проекти со други општини од 
Република Македонија во рамки на Програмите на различни донатори, меѓународни 
асоцијации, фондови, амбасади и други, за меѓуопштинска соработка и 
микрорегионални проект,како и партиципација односно сопствено учество на 
Општина Охрид за аплицирање и реализација на регионални проекти  во рамките на 
Југозападниот Плански Регион согласно Законот за рамномерен регионален развој и 
Годишната програма за финансирање на регионални проекти на Бирото за регионален 
развој и проектите со средства од Агенцијата за рурален развој и други агенции. Исто 
така во оваа програмска активност предвидено е сопствено  учество во проекти за 
стратешко планирање на регионална соработка во пограничниот регион на Преспа-

1.3.3. Поттикнување на брендирање на производи и услуги во локалната економија  
          согласно препораките на ЕУ и законската регулатива. 
1.3.4.Тековни активности на мобилната канцеларија во рамките на локалната  
          самоуправа за давање стручни совети на земјоделците 
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Охрид_Корча, како и подготовка и имплементација на програми и проекти за 
реагионална соработка и поттикнување на економската соработка со акцент на 
руралните средини во пограничната област. 

 
1.5  Oперативни расходи и договорни услуги. 
1.6  Стручно усовршување и подигнување на капацитетите на вработените во  
       Секторот за туризам  и  ЛЕР. 
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1.1 Поддршка на локалниот економски развој преку партиципативно учество на  заедницата 

 

 
 

Бр. Период Опис на активноста за 
реализација на 
програмските цели 

Краток опис Резултати Потрошени 
финансиски средства 

1.1.1 Финансирање на локални микропроекти за потикнување на локалниот економски развој согласно Стратегијата за одржлив развој – 
Акциони Планови 2014, и Стратегијата за Рурален развој на Општина Охрид 2014 
1 Јануари – 

Март 
2015 
 

Имплементација на 
одобрените проекти по 
извршена евалуација според 
однапред одредени 
критериуми,  поднесени од  
страна на урбани и месни 
заедници, како и невладини 
организации  според 
објавениот повик   за 
финансирање на 
микропроекти. 

Целокупната постапка започна со 
подготвување на јавниот повик за 
поднесување на проектни апликации, 
избор на Комисија за евалуација на 
поднесени апликации, како и 
критериуми врз основа на кои се врши 
избор.  

По завршената процедура за преглед на 
поднесената проектна документaција во 
однос на подобност спрема условите кои 
се дадени во повикот за финансирање на 
микропроекти, со право на учество на 
НВО-и, Месни и Урбани Заедници, 
одбрани беа 5 проектни апликации кои 
беа соодветни со критериумите на 
повикот и приоритетите одредени во 
стратегијата за поттикнување на 
локалниот економски развој и 
подстратегијата за рурален развој и 
истите се во фаза на имплементација. 

Не се потрошени 
буџетски средства 
бидејќи проектите се во 
тек на реализација. 
Активностите за 
подготовка на повикот и 
на комисијата за 
евалуација се 
реализирани во рамки на 
тековните активности на 
одделението. 

 
e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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1.2. Засилување на локалниот економски развој и зголемување на конкурентноста на претпријатијата 
 
Бр Период Опис на активноста за 

реализација на 
програмските цели 

Краток опис Резултати Потрошени финансиски 
средства 

1.2.1. Поттикнување на партнерства и стимулативни мерки како модел за поддршка на развојот на МСП и претприемништвото преку 
интензивна промоција на економскиот потенцијал на Општина Охрид 
1 Јануари – 

Март 
2015 
 

Комуникација и 
соработка со Општина 
Велико Трново од 
Република Бугарија. 

Редовна комуникација и соработка со 
цел подобрување на меѓусебните 
односи и овозможување на 
понатамошна соработка. Планирани 
се посети на претставници од 
Општина Охрид - сектор за ТЛЕР во 
насока на настапување со заедничко 
партнерство во проектни аплиакции 
до програмите и фондовите за 
добивање на грантови  

Континуирана комуникација 
и соработка за планирање на 
идни планови за меѓусебна 
соработка и партнерски 
настап при изготвување и 
поднесување на проектни 
апликации. 
 

Не се потрошени буџетски 
средства. Активноста е 
реализирана во рамки на 
тековните активности на 
одделението. 

      

1.2.2. Ажурирање и печатење на брошура ИНВЕСТИРАЈТЕ ВО ОХРИД   

1 
 
 
 
 
 
 
 

Јануари- 
Март  
2015 

Надополнување и 
ревидирање на 
брошурата 
„Инвестирајте во 
Охрид“ 

Во тек е прибирање на документација 
за локации кои ќе ги содржи новото 
издание на брошурата  „Инвестирајте 
во Охрид“ како и одредување на 
содржината и тематските области на 
капацитети поволни за привлекување 
на странски и домашни инвеститори.    

Новата брошура е во почетна 
фаза на  изработка, се врши 
прибирање и ревидирање на 
податоци согласно со 
промените кои настануват во 
делот на продажба на објекти 
и измените во 
урбанистичките планови на 

Активноста е реализирана во 
рамки на активностите на 
одделението за локален 
економски развој и досега не 
се потошени средства за 
истата. 

 
e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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одредени локации.  

 
1.2.3. Меѓународни партнерства 
1 Јануари – 

Март 
2015 
 

Имплементација на  
проект за Изработка на 
план за интегрирана 
заштита на старо градско 
јадро во партнерство со 
Долна Нормандија, 
Франција. 

Носител на проектот е општина Охрид 
во соработка и партнерство со општина 
Каен, Долна Нормандија и НУ Завод за 
заштита на спомениците на културата и 
Музеј – Охрид. 
Со изработка на планот за интегрирана 
заштита на Старото градско јадро ќе се 
овозможи мапирање и утврдување на 
валоризирани и ревалоризирани објекти 
на недвижно културно наследство, 
мапирање и утврдување на состојбата на 
одделни делови или градби во состав на 
споменична целина, развој на локални 
планови за планирање на урбаниот 
развој, промовирање на потенцијалот за 
развој на културниот туризам, како и 
зголемување на значењето на јавната 
свест за културното наследство на 
Охрид. 

Имплементацијата на проектот 
ќе доведе до изработка на План 
за интегрирана заштита на 
старото градско јадро на Охрид 
и Маркетинг Стратегија за 
достигнување на одржливост на 
старото градско јадро на Охрид. 
Дополнително, изработката на 
Планот ќе овозможи и 
исполнување на обврската 
согласно Законот за 
прогласување на старото 
градско јадро на Охрид за 
културно наследство наведена 
во член 10 став 4 од Законот кој 
налага изработка на ваков План. 
 
Започната е процедура за 
набавка на консултантска куќа 
која ќе го изработи планот за 
заштита на старото градско 
јадро на Охрид како маркетинг 
стратегија за промоција на 
истото во согласност со буџетот 
на проектот и временскта рамка 
на проектните активности. 

Не се потрошени буџетски 
средства. Активноста е 
реализирана во рамки на 
тековните активности на 
одделението и пристигнат е  
почетен прилив на средства во 
износ од 300.000 мкд. за 
започнување со реализацијата  
на проектните активности, а 
другата половина во ист износ 
се очекува да пристигне по 
реализација на активностите за 
избор на консултантска 
куќа,откако претходно ќе биде 
доставен ивештај за 
реализација на веќе 
префрлените средства. 

2 Јануари – 
Март 
2014 

Меѓународна соработка 
со Регионот Злин од 
Република Чешка. 

Формирање  на меѓународна асоцијација, 
односно создавање на партнерска 
меѓународна мрежа                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Постапката за формирање на 
меѓународната асоцијација е во 
тек. Испратена е писмена 

Не се потрошени буџетски 
средства. Активноста е 
реализирана во рамки на 

 
e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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 составена од релевантни институции од 

различни држави. како и национални 
координатори за  проектот “Европската 
културна рута на Свети Кирил и 
Методиј” Координација на активностите, 
промоција и маркетинг на “Европската 
културна рута на Свети Кирил и 
Методиј”. Општина Охрид како 
национален координатор за оваа 
соработка после одржаните состаноци и 
презентацијата на резимето на предлог 
проектот “Светите седум апостоли” во 
соработка со НУ “Завод и Музеј Охрид” 
ја предложија НУ “Завод и Музеј -
Охрид” за Партнер во овој меѓународен 
проект. 

согласност за партнерство до 
водечкиот партнер од Чешката 
Република од НУ “Завод и 
Музеј- Охрид, во соработка со 
Општина Охрид на овој предлог 
проект. 
Редовна комуникација со 
Регионот Злин од Чешката 
Република и Иницијатива за  
формирање на Меѓународната 
Асоцијација “Свети Кирил и 
Методиј” и зачленувањето на 
Општина Охрид во таа 
Асоцијација. 

тековните активности на 
одделението. 
 
 

3 Јануари- 
Март        
2014 

Промовирани  
инвестициски 
капацитети во делот на 
туризмот и 
индустриски 
капацитети на 
претставници на 
странски делегации  

Вработени во одделението за локален 
економски развој во текот на 2015 
година  одржаа бројни работни 
состаноци со инвеститори од САД, 
Катар, Израел, Русија, Украина, 
Англија и Германија со цел 
претставување на можностите за 
инвестирање во хотелски и 
индустриски капацитети кои се 
предложени од страна на општина 
Охрид како потенцијални локации 
погодни за инвестирање. За 
поуспешна реализација на наведените 
цели изработена е и  активно се 
користи брошурата Инвестирајте во 
Охрид во која се содржани основни 
информации за локациите кои се 

Промоција на капацитетите 
кои ги нуди Општина Охрид 
пред заинтересираните 
инвеститори од земјата и 
странство. Континуирана 
комуникација со 
заинтересирани инвеститори 
со цел доставување на 
дополнителни информации. 
  
Исто така одржуваме 
постојана комуникација со 
министрите без ресор како и 
со агенција за странски 
инвестиции кои понатаму ги 
проследуваат информациите 
до економските промотори на 

Не се потрошени буџетски 
средства. Активноста е 
реализирана во рамки на 
тековните активности на 
одделението. 

 
e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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предмет на промоција. 
 

РМ во странство, како и 
директно до потенцијалните 
инвеститори.  

4 Јануари- 
Март 
2015 

Комуникација и 
продолжување на  
соработката со 
Општина Исео од 
Италија  и заедничко 
аплицирање со предлог 
проект од најновата 
Програма на 
Европската Унија 
COSME  со партнери 
од Европската мрежа на 
езера и градови со езера 
од Италија, Словенија, 
Шпанија и Ирска 

Европски партнерски предлог проект 
од Програма на Европската Унија 
COSME.  Програма  на EUROPEAN 
COMMISSION  Executive Agency for 
Small and Medium-sized Enterprises -
COSME Programme. Општина Охрид 
е партнер од Македонија. Основата 
на Предлог проектот  продолжување 
на туристичката сезона и креирање на 
специфични туристички производи 
во Охрид за сениори. 
 

Проектот навремено е 
подготвен и аплициран во 
предвидениот рок (средина 
на Јануари 2015) 
 

Не се потрошени буџетски 
средства. Активноста е 
реализирана во рамки на 
тековните активности на 
одделението. Во Предлог 
Буџетот во рамките на 
Проектот за Охрид се 
планирани 30.000 € за 
реализација на активностите. 

5 Јануари - 
Март 
2015 

Соработка со регионот 
Молисе, Италија 

Изготвен е и доставен предлог проект 
од Програмата на Европската Унија- 
Europe for citizens Programme 2015 
EU Strand 1: European remembrance 

Предлог проектот "New future 
from old memories" од 
Програмата Europe for citizens 
Programme 2015 EУ со 
партнери од други европски 
држави (Италија, Малта, 
Полска и Унгарија ), 
комплетно е подготвен и 
аплициран во предвиденото 
време.(Март 2015) 

Не се потрошени буџетски 
средства. Активноста е 
реализирана во рамки на 
тековните активности на 
одделението. Во Предлог 
Буџетот во предлог проектот 
за Охрид се предвидени 
17.500 € 

      

1.2.5. Одржување на редовни состаноци на Општински економски совет – „Совет на градски татковци“  
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1 Јануари- 

Март      
2015 

Редовна организација и 
одржување на состаноци 
со Општинскиот 
економски совет. 

Со конституирањето на советот, чија цел 
е да претставува место на кое се води 
континуиран дијалог меѓу општинската 
власт и бизнисмените од општина Охрид 
се овозможува навремено препознавање 
на проблеми, создавање иницијативи и 
подобрување на вкупната економска 
клима и трговска понуда на градот. 
Состаноците на Советот е предвидено да 
се одржуваат најмалку еднаш месечно. 
 

Редовно организирани 
состаноци и дефинирани точки 
на расправа во релација на 
остварување на дијалог и 
консултација за одредување на 
приоритети во делот на  
навремено препознавање на 
проблеми, создавање 
иницијативи и подобрување на 
вкупната економска клима и 
трговска понуда на градот 

Не се потрошени буџетски 
средства. Активноста е 
реализирана во рамки на 
тековните активности на 
одделението. 

 
 
1.2.6. Активни мерки за подобрување на конкурентноста на пазарот на труд 
1 Јануари- 

Март       
2015 

Активности и задачи за 
олеснување на пристапот 
кон вработувањето за 
граѓаните на Општина 
Охрид преку одржување 
на веб портал на 
страницата на Општина 
Охрид www.ohrid.gov.mk. 

Преку посебен линк на веб порталот на 
Општина Охрид, се поставуваат сите 
тековни огласи за вработување на 
територијата на Општина Охрид, со што 
се овозможува полесен пристап на сите 
заинтересирани невработени лица до 
информации за слободни места за 
вработување. 

Податоците се ажурираат еднаш 
неделно. 
 
 

 

Не се потрошени буџетски 
средства. Активноста е 
реализирана во рамки на 
тековните активности на 
одделението. 

 
e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

 

http://www.ohrid.gov.mk/


 
14.05.2015 година                  „Службен гласник“ бр. 5                          страна  36 

 
1.3. Рационална употреба и искористување на природните ресурси во  функција на локалниот економски развој 

Бр. Период 
Опис на активноста за 

реализација на 
програмските цели 

Краток опис Резултати 
 
 

Потрошени финансиски средства 
 
1.3.1.   Поттикнување на брендирање на производи и услуги во локалната економија согласно препораките на ЕУ и законската регулатива. 
 
1 12-14  Март       

2015 
Аплициран, одобрен и 
реализиран проект за 
„Брендирање на Производи 
и Региони“ спонзориран од 
програмата за 
прекугранична соработка 
на ЕУ преку организацијата 
на „SWG“ (Standing 
Working Group). 

Реализација на проект 
„Брендирање на Производи 
и Региони“ во соработка со 
регионот на Преспа 
вклучувајќи ја и 
прекуграничната општина 
Корча од Албанија во 
организирана соработка со 
„SWG“. 

Организирана работилница во 
времетраење од два дена 
одржана во организација на 
секторот за ТЛЕР и во 
соработка со најмен експерт за  
процесот на брендирање и 
заштита на интелектуална 
сопственост каде учествуваа 30 
усчесници-претставници од 
регионот на Преспа, општина 
Охрид и Албанија а воедно 
беше изработен и промотивен 
материјал како и спроведена  
негова дистрибуција. 
Работилницата ќе резултира со 
понатамошна прекугранична и 
регионална соработка и 
заедничко партнерско 
аплицирање до фондовите за 
регионален развој. 

Проектот беше реализиран со 
финансиски средства во висина од 5078 
ЕУР. од кои 4133 ЕУР се донација на 
„SWG“ а додека 945 ЕУР се придонес на 
општината во вид на услуги.  

 
1.3.4.Тековни активности на мобилната канцеларија во рамките на локалната самоуправа за давање стручни совети на земјоделците  
1 Јануари-  

Март         
2015 

Попис за експропријација 
на земјиште и трајни насади 
и посеви во корист на 
општината.  

Редовна процедура на 
вршење на  попис за 
експропријација на 
земјиште и трајни насади и 

Тековно вршење на попис и 
проценка на земјиште, насади и 
посеви. 
 

Не се потрошени буџетски средства. 
Активноста е реализирана во рамки на 
тековните активности на одделението. 

 
e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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посеви во корист на 
општината. 

Изготвени се 5 записници. 
 

2 
 

Јануари-  
Март         
2015 

Легализација на времени 
земјоделски објекти. 

Редовна процедура на 
легализирање на 
земјоделски објекти. 

Изготвени и завршени се 32 
записници, во постапка се и 
одреден број на записници 

Не се потрошени буџетски средства.  
Активноста е реализирана во рамки на 
тековните активности на одделението. 

3 Јануари-  
Март         
2015 

Проценки на штети од 
елементарни непогоди на 
објекти, насади и посеви 
како и изготвување на 
информации од областа на 
земјоделството. 

Процес за проценка и 
обесштетување од 
елементарни непогоди.  

Изготвени се 5 записници за 
направени штети а останатите 
премети се во работа  
Спроведени и исплатени се 5 
штети од елементарни непогоди 
од кои 3 од град, една од пожар 
и една од земјотрес. 
Изготвен е еден елаборат за 
проценка на поплава. 
Изготвени се 7 информации од 
областа на земјоделието 

Не се потрошени буџетски средства. 
Активноста е реализирана во рамки на 
тековните активности на одделението. 

4 Јануари – 
Март         
2015 

Изготвување на извештаи 
од областа на 
земјоделството 

Изготвување на 
информации за состојбата 
на земјоделско државно 
земјиште . 

Изготвени се 2 извештаи за 
искористеност на површините 
со кои општиан Охрид 
располага како земјоделско 
земјиште а се во сопственост на 
Р.М. 

Не се потрошени буџетски средства. 
Активноста е реализирана во рамки на 
тековните активности на одделението 
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1.4. Средства за сопствено учество во имплементација на проекти 
 

Бр. Период 
Опис на активноста 

за реализација на 
програмските цели 

Краток опис Резултати Потрошени финансиски 
средства 

 
1.4.1 Партиципација односно сопствено учество на Општина Охрид за аплицирање и реализација на меѓународни проекти со посебен 

акцент за ИПА фондовите, како и зедничко учество во аплицирање и реализација на проекти со други општини од Република 
Македонија во рамки на Програмите на различни донатори, меѓународни асоцијации, фондови, амбасади и други, за 
меѓуопштинска соработка и микрорегионални проект. 

1 Јануари – 
Март 
2015 

Аплициран и одобрен 
проект до Австралиска 
Амбасада со назив 
„Охрид без Бариери за 
Лицата со 
Интелектуална 
Попреченост“.  

Проектот беше поднесен до 
Австралиска Амбасада во 
Белград и истиот беше одобрен 
и финансиран од ДАП фондот. 
Активностите на проектот 
предвидуваат ангажман на две 
лица во дневниот центар за лица 
со попреченост „Зраци“ 
организирање на три 
еднодневни екскурзии за лицата 
кои се под грижа на центарот и 
ангажираните лица како и 
набавка на одредена техничка 
опрема за реализација на 
проектот.  

Во овој период од реализација на 
проектот превземени се активности за 
соработка помеѓу центарот и општина 
Охрид во делот на распределба на 
активности и ангажман на лица 
односно еден дефектолог и еден 
социјален работник -за што е 
изработен меморандум за соработка  
и почнати се процедури за набавка на 
опрема.  
Овој проект воедно ќе придонесе кон 
подобрување на овој вид на услуги и 
зголемување на бројот на згрижени 
лица со попреченост преку 
продолжување на функционалноста на 
дневниот центар Зраци. 

Проектот има предвиден буџет од 
6020 ЕУР кои се пристигнати на 
општинска сметка и се во тек на 
имплементација во согласност со 
динамиката на активностите.  
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2 Јануари – 

Март 
2015 

Аплициран проект до 
Германска Амбасада 
во Скопје  

Проектот има за цел изградба на 
детско игралиште во близина на 
локацијата Билјанини извори 
пред самиот мост кај Езерската 
Полиција. 

Проектот е аплициран и е во фаза на 
евалуација. Овој проект ќе придонесе 
кон подобрување на условите во 
урбаната средина за подобар живот на 
најмладите во нашето општество 
преку нивно анимирање и 
овозможување на нивна 
социјализација  како и психофизички 
раст и развој.  

Планираниот проектен буџет за 
имплементација изнесува 10.000 
ЕУР. 

3 Јануари- 
Март 
2015 

Подготовка на проект 
за апликација во 
Норвешка Амбасада  
за достигнување на 
енергетска ефикасност 
за објектот на ЈОУДГ 
централна градска 
градинка. 
 

Проектот има за цел 
реконструкција на фасадата, 
дограмата и кровот на детската 
градинка „Јасна Ристеска“ за 
подобрување на енергетската 
ефикасност на објектот. 

Овој проект е целосно изготвен од 
страна на одделението за ЛЕР и е во 
фаза на аплицирање.  
Со овој проект ќе се придонесе кон 
подобрување на условите за децата 
кои ја посетуваат детската градинка 
„Јасна Ристеска“ како и намалување 
на трошоците за гориво за греење и 
струја што придонесува на општо 
подобрување на состојбата на 
институцијата. 

Планираниот буџет на овој нпроект 
изнесува 40.000 ЕУР. 

4 Февруари      
2015 

Подготовки и 
започнување на 
Проектот на 
Агенцијата за 
индустриски развој на 
Обединетите Нации 
(УНИДО). Општина 
Охрид е партнер во 
проектот каде 
претставник од ТЛЕР 
учествува во 
имплементацијата. 

Проектот “Поттикнување на 
одржливи врски и развој на 
кластери  во македонскиот 
туризам”. Главната Цел на 
проектот е да стимулира 
економски развој и вработување 
во регионот на Охридското 
Езеро и регионот Тиквеш и да се 
направи поврзување на 
езерскиот кластер и винскиот 
кластер. 
 

Учество на промоција на Охрид 
заедно со Кластерот за туризам 
ЕДЕН од Охрид и соработка со 
Винскиот Кластер од Тиквешкиот 
Регион 

Не се потрошени буџетски средства. 
Активностите се реализирани во 
рамки на тековните активности на 
одделението. 
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5 Јануари - 

Март     
2015 

МСИП Светска 
банка – Проект за 
подобрување на 
општински услуги 

Согласно правила на Светска 
банка за МСИП проекти , 
Комисија назначена со одлука 
на Градоначалник  евалуира  
две  тендерски документации 
: 
 
1.Тендер MSIP ICB 011-14 за 
улици  и  
2.Тендер MSIP ICB 012-14 за 
комунални возила   
 
По завршена евалуација 
Комисијата подготви два 
извештаи - Bid Evaluation 
Report and Recommendation 
for Award of Contract  (BER)  
за двата тендери и истите ги 
испрати на одобрување до 
Светска банка  

BER Извештајот за тендерот за 
улици е одобрен од Светска банка  
и започната е имплементација на  
градежните работи согласно 
проектнo -техничка  
документација, додека за BER  
извештајот за набавка на 
комунални возила  се чека на 
одговор од Светска банка. 

Активноста е реализирана во 
рамките на одделението за ЛЕР и не 
се потрошени средства. 

6 Јануари – 
Март 
2015 

Имплементација на 
проект за изградба на 
пречистителна станица 
и секундарен систем за 
отпадните води во 
населено место 
Трпејца.  

Координација на активностите 
поврзани со Проектот 
“Пречистителна станица во 
Трпејца”, заедничка работна 
средба со претставниците на 
изведувачот на основниот 
проект, претставници на 
Центарот за развој 
најугозападен плански регион и 
на другите сектори во Општина 
Охрид.  

Центарот за развој на ЈЗПР ја заврши 
тендерската процедура за 
Пречистителната станица во Трпејца, 
и фирмата Хидро-Енерго Инженеринг 
од Скопје е избрана за изработка на 
Основниот проект. Договорот со 
операторот е потпишан и е утврдена 
динамиката за изработка на 
документацијата. 
Изработен е основниот проект. 

Не се потрошени средства од 
буџетот на Општина Охрид, а 
донаторот учествуваше со 15.000,00 
евра. 

 

 
e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Број  08-5867/7-1                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                          Претседател 
Охрид                                                                                           Гордана Коњановска,с.р.   

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ  

ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА  
НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ЗА ОПШТИНА ОХРИД 2015 - 2017  

ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. - 31.03. 2015 ГОДИНА 
         

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за реализација на 
развојната програма за изработка на урбанистички планови за општина Охрид 2015 - 2017 за 
периодот од 01.01. - 31.03. 2015 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 12.05.2015 година. 
 
Број 09-5867/8                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                          Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                    Никола Бакрачески,с.р.     
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
12.05.2015 година, ја донесе следната: 
 

    О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА  

ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ЗА ОПШТИНА ОХРИД 2015 - 2017  
ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. - 31.03. 2015 ГОДИНА 

 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Развојната Програма за изработка на 

урбанистички планови за Општина Охрид 2015 - 2017 за периодот од 01.01. - 31.03.2015 
година. 

Член  2 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
 

Број  08-5867/8                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                         Претседател 
О х р и д                                                                                     Гордана Коњановска,с.р.      
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И З В Е  Ш Т А Ј 

 
ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА 

ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ 
ЗА ОПШТИНА ОХРИД 2015-2017  

ОД 01.01.2015 ДО 31.03.2015 година 
 
Во тек на првиот  квартал од 2015 година се работеше на изработка плановите предвидени 
со Развојната програмата за изработка на урбанистички планови за општина Охрид 2015-
2017. и Измените и дополнувањата на Развојната програмата за изработка на урбанистички 
планови за општина Охрид 2015-2017. Дел од нив се комплетно завршени, усвоени од 
Советот на општина Охрид и ставени во употреба, дел се во фаза на изработка, а дел сеуште 
не се отпочнати со работа 
 

I.Усвоени  планови  во првиот квартал 2015 година 
 
1. УПВНМ - индустиска зона Мауцкер 
 
2. УП вон населено место Лагадин Пештани  БЛОК 3 и дело д БЛОК 4 
 
3. УП вон населено место туристички локалитет Св.Стефан - опфат 3 
 
4. ДУП за УЗ 18 УБ 18.1 и дел од УБ 18.2 – Чекоштина 
 
5.ДУП за ГП 13.4.1 во УЗ 13, УБ 13.4 на КП 3166, КО Охрид 4 
 
 
II.Во фаза на постапка на донесување се следните планови  
 
А. Планови финансирани од општина Охрид 
 
  1. ДУП за УЗ 1  дел од УБ 1.1 - Опфат Табана  

граници: Македонски Просветители, пешачка патека меѓу ТЦ Амам и Летница, 
    дел од ул. Климент Охридски, дел од ул. Цар Самоил, крак од Коста Абраш 
    и Охридско Езеро 

 површина: ..............................................................................  П =   2.30 ха 
  - Изработен и утврден  Нацрт план 
  - добиени Конзерваторски основи од Завод и Музеј 
  - извршено е ажурурање на катастарските подлоги и се врши усогласување на планот   
    со ажурираните подлоги 
  - Добиена Стручна ревизија и се чека Одговор на ревизијата од 

  иработувачот на планот 
- добиено Стручно мислење и одговорна мислењето 
- пратено во Министерство за култура за добивање на мислење 
- помината јавна анкета и презентација,се разгледуваат анкетните листови и да  
  се комплетираат мислењата 
- се врши повторно ажурирање на подлогите 
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  2. ДУП за УЗ 2  дел од УБ 2.1 - Опфат Кеј 

граници: Кеј Маршал Тито, Први Мај, Партизанска и Македонски Просветители 
 површина: ..............................................................................  П =   5.70 ха 
  - Изработен  Нацрт план 
  - добиени Конзерваторски основи од Завод и Музеј 
  - извршено ажурирање на катастарските подлоги 
  - Добиена Стручна ревизија и се чека Одговор на ревизијата од 

  иработувачот на планот 
- добиено Стручно мислење и одговорна мислењето 
- пратено во Министерство за култура за добивање на мислење 
- се работи  Нацрт планот според мислењето од Министерство за  култура 
- помината јавна анкета и презентација,се разгледуваат анкетните листови и да  
  се комплетираат мислењата 
- изработен и добиен Анекс на Конзерваторски основи од Завод и Музеј 
 

 3. ДУП за УЗ 3    УБ 3.1 
 граници: Гоце Делчев, И.Дудановски,Туристичка и Бистрица 

површина: ..............................................................................  П =  17.50 ха 
  - отпочната постапка за изработка на  Нацрт план 
  - извршено ажурирање на катастарските подлоги 
  - доставена Планска програма, формирана комисија за разгледување на  
    програмата 
 
 4. ДУП за УЗ 3    УБ 3.3 
 граници: Гоце Делчев, И.Дудановски,Туристичка и Пирин Планина 

површина: ..............................................................................  П =  10.50 ха 
  - ќе се работи Нацрт план , 

- даден налог за ажурирање на подлоги 
 
 5. ДУП за УЗ 4, УБ 4.3 
 граници: Васил Стефоски, Т.Трајчески, Гоце Делчев и Распаќе 
 површина:    ..............................................................................  П =   8.40 ха 
  - Изработен  Нацрт план , 

- даден налог за ажурирање на подлоги 
- доставен елаборат со ажурирани подлоги и пратени изводи до фирма 
   за изработкана планот 
- доставена планска програма на разгледување,  
- изработено мислење по планска програма и пратено кај изработувач да  
  постапи по забелешки 

 
 6. ДУП за УЗ 4, УБ 4.4 
 граници: Распаќе, Туристичка и река Даљан 
 површина:    ..............................................................................  П = 12.30 ха 
  - Изработен Предлог план  
  - извршено ажурирање на катастарските подлоги 
  - прибирање на потребни информации во тек е разглрдување на планот 
  - формирана комисија за разгледување на Планската програма 
  - добиено Мислење од Комисијата,добиен  одговор од изработувачот  на Планот 
  - планот е Утврден на Совет 
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  - планот е нас јавна анкета 23.03,2012 до03,04,2012 
  - се комплетираат мислења и спрема Предлог планот за на Согласност 
 
 7. ДУП за УЗ 4, дел од УБ 4.5 – опфат 1 
 граници: Распаќе, улици по ДУП за 4-та УЕ и Гоце Делчев, 
 површина: ..............................................................................  П = 6.70 ха 
  -  треба да се работи Нацрт план  
  - со стапување на нов катастар треба да се изврши одново ажурирање на подлоги  
  8. ДУП за УЗ 4, дел од УБ 4.5 – опфат 3 
 граници: Гоце Делчев, Никола Русински, Туристичка и Распаќе 
 површина: ..............................................................................  П = 4.20 ха 
  - ќе  се работи  план 
 
  9. ДУП за УЗ 4  УБ 4.5  и УБ 4.6 

граници: Распаќе,Туристичка, Бистрица и Гоце Делчев 
површина: ..............................................................................  П = 29,60 ха 

  - ќе  се работи  план 
 
  10. ДУП за УЗ 4, УБ 4.6 
 граници: Гоце Делчев, Никола Русински, Туристичка и Бистрица 
 површина:    ..............................................................................  П = 14.40 ха 
  - ќе се работи план , 

- даден налог за ажурирање на подлоги 
 
11. ДУП за УЗ 4 дел од УБ 4.7 - опфат 2   

површина: ..............................................................................  П =  18.10 ха 
  - се работи  План 
  - подлогите се доставени за ажурирање во геодетска фирма  
  - направени изводи за отпочнување на Планот 
  -доставена Планска програма формирана комисија дадено мислење 
 
12. ДУП за УЗ 5   УБ 5.2 
 граници: Туристичка,Бистрица,Прв Градски Ринг и И.Дуданоски 
 површина:    ..............................................................................  П = 10.2 0 ха 
  - се работи Нацрт план  
  - извршено ажурирање на катастарските подлоги 
 
13. ДУП за УЗ 5 УБ 5.3 
 граници: Бул. Туристичка, Пирин Планина, Прв Градски Ринг и и.Дуданоски 

површина: ..............................................................................  П = 12.20 ха 
  - изработен  Предлог план  
  - извршено ажурирање на подлогите 
  - добиена стручна ревизија  
  - формирана Комисија за давање на Мислење по Нацрт планот 
  - планот беше на јавна анкета и јавна презентација 
  - изработен извештај по јавната анкета и јавната презентација 
  - се спрема Предлог план 
  - се прибираат мислења на Предлог план за добавње на Согласност 
  - Предлог планот е пратен на Согласност во МТВи вратен со забелешки 
  - планот беше на повторена јавна анкета и презентација 
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  - се подготвува извештај по јавна анкета и се постпува по анкетните листови 
  - планот повторно ке биде на повторена јавна анкета и презентација 
 
14. ДУП за УЗ 5   дел од УБ 5.4 
 граници: Прв Градски Ринг, Бистрица, Железничка и Пирин Планина, 

површина: ..............................................................................  П =   34,20 ха 
 - се работи Нацрт план 
 - доставени ажурирани подлоги и доставена потребна документација  
               до изработувачот на планот  за отпочнување на негова изработка  

- доставена и одобрена планска програма,постапката за донесување на  
  план е во тек 
 

15. ДУП за УЗ 6 дел од УБ 6.1 - Опфат 2 
граници: Даме Груев, Прв Градски Ринг, 7-ми Ноември,  
     Марко Нестороски и Богомилска 
површина: ..............................................................................  П = 14.50 ха 

  - Изработен  Нацрт план  
  - извршено ажурирање на подлогите 
  - одреден изработувач на планот 
  - изработена  Стучна ревизија на Нацрт планот 
  - изработено мислење по Нацрт план и пратено кај изработувачот,  

  Изработувачот треба да достави корегиран Нацрт план 
 
16. ДУП за УЗ 7 дел од  УБ 7.2 - опфат1 

граници: Абас Емин, Прв Градски Ринг, Пирин Планина и Бекир Алириза 
површина: ..............................................................................  П =  6.60 ха 

  - се работи Нацрт план 
 
17. ДУП за УЗ 8 дел од  УБ 8.1 -  опфат 3 

граници: Јане Сандански, Ванчо Питошески, дел од Асном, Никола Карев,  
    дел од улица Лазо Трпоски и дел од улица Галичица 
површина: ..............................................................................  П = 12,50 ха 
 - доставени ажурирани подлоги 
 - доставени потребна документација до изработувачот на планот  

  за отпочнување на негова изработка изработка 
-Доставена Планска програма и формирана комисија, 
 пратено мислење од комисија кај изработувачот 

 
18. ДУП за УЗ 8 УБ 8.3  

граници: Туристичка, АСНОМ,Бејбунар и дел од ул.НиколаКарев 
површина: ..............................................................................  П =  12.40 ха 
 - доставени ажурирани подлоги 
 - доставени потребна документација до изработувачот на планот  

  за отпочнување на негова изработка изработка 
- доставена Планска програма и формирана комисија, 
 пратено мислење од комисија кај изработувачот 
- изработени Заштитно конзерваторски основи 

 
19. ДУП за УЗ 9 дел од  УБ 9.1 - опфат1 

граници: Пирин Планина, Прв Градски Ринг, Абас Емин 
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    и новопроектирана улица /по постоен ДУП за 9-та УЕ/ 
површина: ..............................................................................  П = 12.20 ха 

  - треба да се преземе нова активност за изработка на план се чека  
  измената на ГУП Охрид 
 

20. ДУП за УЗ 9 дел од УБ 9.1 - Опфат 2 
граници: Пирин Планина, Железничка, Абас Емин  
    и проектирана улица според ДУП за 9-та УЕ 
површина: ..............................................................................  П = 5.50 ха 

  - треба да се преземе нова активност за изработка на план се чека  
  измената на ГУП Охрид 

 
21. ДУП за УЗ 9   УБ 9.3 и УЗ 13 дел од УБ 13.2 

граници: 7-ми Ноември,Кленоец, Железничка и Егејска 
површина: ..............................................................................  П = 17.70 ха 

  - Се работи Предлог план  
  - извршено ажурирање на подлогите 
  - формирана комисија за Мислење по Нацрт планот и дадено Мислење поПланот 
  - планот е на Јавна анкета и на Јавна презентација од 29.09.2010 до 11.10.2010 
  - разгледани се  на анкетните листови, направен Извештај се прибираат мислења 
                     и се спрема Предлог план 
  - се работи Предлог план по извештајот од јавната анкета 
 
22. ДУП за УЗ 10 дел од  УБ 10.1 - опфат1 

граници: Питу Гули, 7-ми Ноември и по парцели 
површина: ..............................................................................  П =  1.30 ха 

  - Изработен Предлог план  
  - подлогите се ажурирани и пуштени кај изработувачот на планот 
  - формирана Комисија за мислење по Нацрт планот  
  - помината јавна анкета и презентација 
  - планот е на мислење во МЖСПП за СЕА 
  - планот е пратен  на Согласност во МТВ Скопје 
  - планот е вратен од МТВ Скопје со забелешкипо кои треба да се постапи 
 
23. ДУП за УЗ 10 дел од  УБ 10.1 – опфат2 

граници: Марко Нестороски, Прв Градски Ринг.Питу Гули  
и проектирани улици по ДУП за 10-та УЕ 
површина: ..............................................................................  П = 13,00 ха 

  - се работи Нацрт план  
  - подлогите се ажурирани и пуштени кај изработувачот на планот 
  - доставена верзија од нацрт план на рзагледување 

 
24. ДУП за УЗ 12    дел од  УБ 12.4 - опфат 2  

граници: по граници од  ГУП 
површина: ..............................................................................  П =  1.00 ха 

  - Изработен Предлог  план  
  - подлогите се ажурирани и пуштени кај изработувачот на планот 
  - формирана е Комисија за давање на Стручно мислење 
  - планот беше на Јавна анкета и на Јавна презентација од 10.12.2010 до 24.12.2010 
  - разгледани  на анкетните листови и изготвен е Извештај, се чекаат Мислења 
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  - се чека мислење од Министерство за животна средина 
  - пратен е план  во МТВ-Скопје за добивање на Согласност 
  - Предлог планот е вратен со неиздавање на согласност  од  МТВ Скопје,                                
                             се постапува по забелешките 
 
25. ДУП за УЗ 12    дел од  УБ 12.4 - опфат 3 

граници: по граници од  ГУП 
површина: ..............................................................................  П =  0.50 ха 

  - Изработен Предлог план 
  - извршено ажурирање на катастарските подлоги 
  - прибирање на потребни информации во тек е разглрдување на планот 
  - формирана комисија за разгледување на Планската програма 
  - добиено Мислење од Комисијата,добиен  одговор од изработувачот  на Планот 
  - Нацр тпланот е на Јавна анкета од 23,03,2012 до 03,04,2012 
  - се прибираат Мислења по планот 
 
26. ДУП за УЗ 12    дел од  УБ 12.4 - опфат 5 

граници: по граници од  ГУП 
површина: ..............................................................................  П =  0.60 ха 
 - доставени ажурирани подлоги 
 

27. ДУП за УЗ 14,    УБ 14.2 – опфат 1 
граници: извод по ГУП 
површина: ..............................................................................  П = 9,90 ха 

- се работи план  
- треба изработувачот да достави плански програми 

 
28. ДУП за УЗ 15,    УБ 15.1  

граници: 15-ти корпус, Македонска и Мирка Гинова 
површина: ..............................................................................  П = 15,50 ха 

  - ќе се работи Нацрт план  
 
29. Измени и дополнувања на ДУП за УЗ 15 (15-ти Корпус делод УБ 15.1 плански опфат 1 

граници: 15-ти корпус, Македонска по гп предвидени по постоен ДУП 
површина: ..............................................................................  П = 1,20 ха 

  - извршено ажурирање  
  - отпочната постапка за изработка на ДУП 
  - доставена планска програма 
  - доставена планска програма, формирана комисија за разгледување  

  на пл.програма и изготвено мислење по пл.програма 
- потпишана планска програма,  
- пуштен на стручна ревизија 

30. ДУП за УЗ 15, дел од   УБ 15.4 – опфат 1   
граници: дел од градски гробишта 
површина: ..............................................................................  П = 4,50 ха 

  - изработен Нацрт план  
  - доставени ажурирани подлоги, пратени извори иподлоги заизработка на ДУП 
  - доставена планска програма, формирана комисија за разгледување  

  на пл.програма и изготвено мислење по пл.програма 
- пуштен на стручна ревизија 
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31. ДУП за УЗ 15 дел од  УБ15.6 – опфат 1 /мало стопанство/ 
површина: ..............................................................................  П =   6,50 ха 

  - се работи Нацрт план  
  - доставени ажурирани подлоги,пратени извори иподлоги заизработка на ДУП 
  - доставена планска програма, формирана комисија за разгледување  

  на пл.програма и изготвено мислење по пл.програма 
 
32. ДУП за УЗ 16   УБ 16.1и дел  од  УБ 17.3 

граници: според изводот од ГУП Охрид 
површина: ..............................................................................  П = 12,35 ха 

  - подлогите се ажурирани и пратени кај изработувачот на планот 
  - доставен графички прилог работна верзија на нацрт планот на разгледување  
  - изработувачот треба да достави планска програма 
 
33. ДУП за УЗ 16   дел од УБ 16.2 – опфат 2 

граници: според изводот од ГУП Охрид 
површина: ..............................................................................  П = 12,20 ха 

  - извршено ажурирање на подлогите 
  - пратено барање за бесправна градба 
  - доставен графички прилог работна верзија на нацрт планот на разгледување  
  - изработувачот треба да достави планска програма 
 
34. ДУП за УЗ 16   дел од УБ 16.3 – опфат 4 

граници: според изводот од ГУП Охрид 
површина: ..............................................................................  П = 5,80 ха 

  - изработен Предлог план  
- извршено ажурирање на опфатот, 

  - доставена планска програма, формирана комисија за разгледување  
  на пл.програма и изготвено мислење по пл.програма 
- изготвено мислење по Предлог план 
- се чека корегиран Предлог план 
 

35. ДУП за УЗ 17   УБ 17.1 - Студенчишко блато 
граници: според изводот од ГУП Охрид 
површина: ..............................................................................  П = 70.50 ха 

- изработена Студија, помината на Совет на општина, и пратена инцијатива  
во МЗСПП 

  - доставени ажурирани подлоги 
36. ДУП за УЗ 18  дел од  УБ 18.2 - опфат 1 /спорт и рекреација Чекоштина/ 

граници: според изводот од ГУП Охрид 
површина: ..............................................................................  П =  6.45 ха 

  - изработен Предлог план 
  - извршено ажурирање на подлогите 
  - добиена Стручна ревизија 
  - добиени заштитно конзерваторски основи 
  - добиено Мислење од МЖСПП 
  - Нацрт планот беше на Јавна анкетаи јавна презентација  

- во тек е разгледување и одговор на анкетните листови 
  - се спрема Предлог план за на Согласност 
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37. УП вон населено место Горица Исток 

граници: според графички прилог од ГУП Горица-Св.Стефан-Метропол 
површина: ..............................................................................  П = 26.00 ха 

  - се работи   Нацрт план 
  - подлогите се ажурирани и пратени кај изработувачот на планот 
 
38. УП вон населено место за дел од туристички комплекс Горица дел од УБ 2.1 
 граници: просторот над Горица Парк заедно со тениските игралишта 

Финансирано од Влада на РМ 
површина: ..............................................................................  П = 32.90 ха 

  - се врши повторно ажурирање на подлогите 
                             за да се отпочне изработкана планот 
 
39. УП вон населено место Долно Коњско – опфат 1 

површина: ..............................................................................  П = 3,50 ха 
  - Изработен   Предлг  план 
  - извршено ажурирање на подлогите и пратени кај изработувачот на планот 
  - формирана комисија за давање на Мислење по планот дадено е  мислење 
  - изработувачот на планот треба да достави одговор на Мислењето 
 ` - дадено Мислење од Комисијата  

- Нацрт планот е на Јавна анкета од 23,03,2012 до 03,04,2012 
- се прибираат Мислења по Планот 
- се комплетира Предлог планот и се прибираат согласности од инстритуции 

40. УП вон населено место Лагадин - Пештани 
граници: почеток на населба лагадин до суводолицата после кампот Елешец 
површина: ..............................................................................  П = 33.20 ха 

  - изработен Нацрт план  
  - подлогите се ажурирани и пуштени кај изработувачот на планот 
  - изработена Стручна ревизија, пуштен на Стручно мислење 
  - Барање мислење од МЗЖСПП 
  - формирана комисија за разгледување на Планската програма 
 
41. УП вон населено место Лагадин Пештани дел од УБ 8 - опфат1 

граници: според графички прилог од ОУП крајбрежје 
површина: ..............................................................................  П =   3.00 ха 

  - Изработен Предлог  план  
  - извршено ажурирање на подлогите  
  - формирана е  Комисија од Градоначалникот која треба да даде Мислење по планот 

- помината јавна нанкетаи јавна презентација 
 - се прибираат мислења на  Предлог планот за добавње на Согласност 

 
42. УП вон населено место Чекоштина 

површина: ..............................................................................  П =  72,50 ха 
  - извршено  ажурирање на подлоги 
  - Пратена документација до изработувачот за отпочнувањена  

   изработка на УПВНМ 
- побарани услови за планирање, и мислење од Министерство земјоделство                               
  и шумарство 
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43. УП за село Велестово 

површина: ..............................................................................  П =  54,45 ха 
 - се работи Нацрт план 

  - извршено  ажурирање на подлоги 
  - Пратена документација до изработувачот за отпочнувањена  

   изработка на УП за село Велестово 
- треба да се изврши корекција на границата на плански опфат  
   по мислење од Национален парк Галичица 

44. УП за село Пештани  
површина: ..............................................................................  П = 43,00 ха 

  - Изработен Предлог план 
  - извршено ажурирање на подлогите 
  - формирана комисија за Мислење по Нацрт планот 
  - планот е на Јавна анкета и на Јавна презентација од 29.09.2010 до 11.10.2010 
  - планот беше на Јавна анкета и на Јавна презентација од 10.12.2010 до 24.12.2010 
  - разгледани  анкетните листови и изготвен Извештај 
  - се спрема Предлог план, се докомплетираат мислења од институции 
  - Предлог планот се спрема за на Согласност 
45. УП за село Долно Коњско  

површина: ..............................................................................  П = 37,90 ха  
46. УП за село Трпејца 

површина: ..............................................................................  П = 30.20 ха 
  - ќе се работи  Нацрт план 
  - добиени услови за планирање на просторот  
  - во тек е ажурирање на катастарски подлоги   
                            /проблем со ажурирање на подлогите, подлогите се на усогласување во ДЗГР/   
47. УПВНМ - стопанска зона Вапила 

површина: ..............................................................................  П =6,60 ха 
  - доставен елаборат со ажурирани подлоги 
  - пуштено барањезабесправни градби 
  - добиена Предлог планска програма 
48. ЛУПД на кп 590 и кп 594 КО Долно Лакочереј  

површина: ..............................................................................  П =4,20 ха 
  - се врши ажурирање на подлоги 
  - треба да се се отпочне постапка за урбанизација 
49. ЛУПД за гр на кп 2002 КОЛескоец –ОУ ВанчоНиколески селo Лескоец 

површина: ..............................................................................  П =1.40 ха 
  - извршено ажурирање на подлогите 
  - формирана комисија 
  - добиена предлог планска програма треба да се корегира и достави на комисија 
50. ЛУПД за гр на кп 2270 КО Велгошти –ОУ ЖивкоЧинго 

површина: ..............................................................................  П =1.40 ха 
  - извршено ажурирање на подлогите 
  - отпочната постапка за урбанизација 
  - добиени услови  и решение за планирање на простор,и доставени до изработувач 
  - доставени плански програми  на комисија  
   - треба да се побараат услови за пренамена на земјоделско воградежно земиште 
51. УПВНМ за туристички локалитет Горица-Св.Стефан-Метропол со  
      пристаниште на кп 2743 и други 

површина: ..............................................................................  П =   2,53 ха 
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-изработен предлог план пуштен воМТВ формирање на комисија за ревизија 

 
52. Измена и дополна на ГУП за Охрид УЗ 2 – УБ 2.2 и УБ 2.4, УЗ 5 – УБ 5.2 и УБ 5.4   

УЗ 9 – УБ 9.1 и УБ 9.3, УЗ 12 – УБ 12.2, УЗ 13 – УБ 13.2 и УЗ 17 – УБ 17.1 
 - доставена предлог планска програма и формирана комисија за разгледување 
 -изработено мислење од Комисијата и доставено до изработувачот 
 - побарани конзерваторски основи 
 - изработена стратешка отценка 
 - пуштени по институции на мислење- согласност по Предлог план 
53. УПВНМ за плански опфат во локалитет Св.Стефан – опфат 1 

 граници: 
површина: ..............................................  П =  5,85 ха 

 - изработен и доставен геодетски елаборат 
 - треба да се побараат услови за планирање 
 
Б. Планови финансирани од физички и правни лица 
 
54. ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.2 - опфат 2  
 граници: дел од ул.Серафим Китаноски, дел од ул Страшо Пинџур, 

  по парцели и дел од ул Војдан Чернодрински 
површина: ..............................................................................  П =  0,20 ха 

- одобрена иницијатива од Секторот, 
- доставена  документација за изработка на планот 
- доставена планска програма и формирана комисија за Мислењепо  

планска програма 
  -     доставено мислење по планска програма треба да се одобри од Комисија 
55. ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.3 - опфат 2   
 граници: Македонски Просветители, Даме Груев 
                             ново проектирана улици по ДУП за УМ2 и УМ4  

површина: ..............................................................................  П =  2.10 ха 
  - изработен Предлог план  
  - извршено ажурирање на катастарските подлоги 
  - Формирана Комисија за Стручно мислење, дадено е стручно мислење и  

  одговор на истото 
  - планот е на Јавна анкета и на Јавна презентација од 29.09.2010 до 11.10.2010 

- се прибираат Мислења по планот 
- се изработен Извештај по Јавната анкета и презентација 
- изработен Предлог план и  се чекаат Мислења по Предлог Планот 
- Израбрени конзерватоески основи 

  - се комплетиран Предлог планот и спремен за на  Согласност 
56. ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.3 - опфат 5  
 граници: Даме Груев и новопроектирани улици по ДУП за УМ2 и УМ4 

површина: ..............................................................................  П =  0,85 ха 
- одобрена иницијатива од Секторот, 
- доставена  документација до барателот за изработка на планот 
- доставена планска програма и формира на комисија за мислење по плананска 

програма,изготвено мислење од комисија 
  -     доставена до изработувач одобрена планска програма 
57. ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.3 - опфат 6 
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 граници: Македонски Просветители, Димитар Влахов и новопроектирани улици  

   по ДУП за УМ2 и УМ4 
површина: ..............................................................................  П =  0,75 ха 

- одобрена иницијатива од Секторот, 
- доставена  документација до барателот за изработка на планот 
- доставена планска програма и формира на комисија за мислење по плананска 

програма,изготвено мислење од комисија 
-     се постапува по мислење од комисија по планска програм 

58. ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.4 - опфат 1  
 граници: ул. 8-ми Март, Партизанска Новопредвидена улица и Кеј Маршал Тито 

површина: ..............................................................................  П =  6.30 ха 
  - Изработен Предлог план  

- се комплетира за да се пратри планот на Согласност во МТВ Скопје 
- поради поголеми промени во планот планот е на повторена јавна анкета  
   и презентација до 30.01.2015 
- изработен извештај по анкетни листови се постапува по нив 
- достравени мислења од институции, се постапува по забелешки од извештајот 
- планот се према за на Согласност 

59. ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.5 - опфат 3 
граници: булевар Туристичка и улици поДУП за II УЕ 
површина: ..............................................................................  П =  1,15 ха 

  - ќе се работи Нацрт план , 
- даден налог за ажурирање по тендер од 2012, доставени ажурирани подлоги 

 
60. ДУП во УЗ 3 дел од УБ 3.2 – опфат 2 

граници: дел од ул Васил Стефоски, дел од ул. Бистрица 
                и дел од станбени улици предвидени по ДУП за 3-та УЕ 
површина: ..............................................................................  П =  1,00 ха 

- одобрена иницијатива од Секторот, 
- доставена документација за отпочнување на планот 
- доставена планска програмаи формирана комисија за разгледување на  

планската програма 
-     одобрена планска програма 
 

61. ДУП за УЗ 4,  дел од УБ 4.5 - опфат 2 
 граници: Распаќе , улици по ДУП за 4-та УЕ, Никола Русински, и Туристичка 
 површина: ..............................................................................  П = 5,10 ха 
  - Изработен Предлог  план  
  - извршиено ажурирање на катастарските подлоги 
  - Формирана е Комисија за Мислење по Планска програма и се 

   врши разгледување на истата 
  - добиено Мислење од Комисијата, добиен одговор  од изработувачот  на Планот 
  - се спрема Нацрт планот за на Совет 
  - помината јавна анкета и презентација 
  - планот е пратен на Согласност во МТВ Скопје 
  - планот е вратен од Согласност со забелешки по кои треба да се постапи 
 
62. ДУП за УЗ 5   дел од УБ 5.4 - опфат 4 
 граници: Пирин Планина, Железничка и по парцели 

површина: ..............................................................................  П =   2,50 ха 
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- се работи Нацрт План 
- доставена Планска програма, формирана комисија 
- доставено мислење по Планска програма,се чека одговор од изработувачот 
 

63. ДУП за УЗ 6 дел од УБ 6.1 - Опфат 1 
граници: Туристичка, 7-ми Ноември, Богомилска и Даме Груев 
површина: ..............................................................................  П =  9,30 ха 

  - изработен Предлог план  
  - извршено ажурирање на катастарските подлоги 
  - добиена Стручна ревизија и Стручно мислење 
  - добиено мислење од МЖСПП 
  - помината Јавната анкета и Јавната презентација 
  - се разгледани анкетните листови поради многу неприфатени анкетни листови 
    планот ќе оди на повторена јавна анкета и презентација 
  - Нацрт планот беше изложен на повторена Јавна анкета и јавна презентација 

- изработен извештај по јавната анкета и јавната презентација 
- комплетирани се мислењата по планот 

  - Вратен од на  Согласност со забелешки се постапува по нив 
  - планот беше на повторена јавна анкета и презентација 
  - се подготвува извештај по јавна анкета и се постпува по анкетните листови 
  -Планот пуштен на  Согласност воМТВ Скопје 
 
64. Измени и дополнувања на дел 2 од ДУП за 6-та УЗ  УБ 6.1  

граници: Туристичка, Јане Сандански и проектирана улица по ДУП 
површина: ..............................................................................  П =  4,70 ха 
 - поднесена иницијатива за на Совет 
 - Доставен геодетски елаборат, доставени изводи во фирма за изработка на ДУП  

- доставена планска програма и формира на комисија за мислење по плананска 
       програма,изготвено мислење од комисија 

- одобрена планска програма изработувачот треба да достави Нацрт план 
 

65. ДУП за УЗ 9 дел од УБ 9.1 - Опфат 2 ДЕЛ 1 
граници: Пирин Планина, Железничка, граници на парцели  
    и проектирани улици според ДУП за 9-та УЕ 
површина: ..............................................................................  П = 9.10 ха 

  - изработен Нацрт план 
  - доставен елаборат со ажурирани подлоги 
  - доставена планска програма формирана  комисија 

- се чекаат податоци од институции 
  - формирана комисија за разгледување на Нацрт планот, изработено мислење,  

   изработувачот треба да постапи по забелешките 
 
66. ДУП за УЗ 9 дел од   УБ 9.1 – опфат 3 

граници: Пирин Планина, Железничка,граница на парцели и улици предвидени по ДУП 
површина: ..............................................................................  П = 1.25 ха 

- одобрена иницијатива од Секторот, 
 
67. ДУП за УЗ 11   дел од УБ 11.2 - опфат1 

граници: новопроектирани улици по постоен ДУП за 11 УЕ 
површина: ..............................................................................  П =   0,12 ха 
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  - одобрена иницијатива за изработка на план од Секторот 

- доставена  документација до барателот за изработка на планот 
- доставена планска програма и формира на комисија за мислење по плананска 
  програма,изготвено мислење од комисија 
- доставено мислење по Планска програма,се чека одговор од изработувачот 

 
68. ДУП за УЗ 12    дел од  УБ 12.2 - опфат 2 

граници: според графички прилог од ГУП Охрид 
површина: ..............................................................................  П =  3,00 ха 

  - одобрена иницијатива од Секторот, 
  - доставени ажурирани подлоги  
  - доставена Планска програма и формирана комисија за разгледување на истата 
  - изработено мислење по пл.програма идоставена до изработувачот 

- доставено мислење по Планска програма,се чека одговор од изработувачот 
 
69. ДУП за УЗ 12 дел од  УБ 12.3 - опфат 2 

граници: според графички прилог од ГУП Охрид 
површина: ..............................................................................  П =   1,00 ха 

  - поднесена иницијатива за на совет 
  -прифатена иницијатива на Совет,  

- доставен геодетски елаборат 
 
70. ДУП за УЗ 12    дел од  УБ 12.4 - опфат 4 

граници: по граници од  ГУП 
површина: ..............................................................................  П =  0.25 ха 
 - Изработен и утвредн  нацрт план 
 - одобрена планска програма 
 - планот е на  комисија за Мислење по Нацрт планот 
 - добиена согласност од АКН  на Нацрт планот 
  

71. ДУП за УЗ 13 дел од  УБ 13.3 - опфат 1 
граници: ул железничка, ул Будва и постојна улица 
површина: ..............................................................................  П =   3,50 ха 

- одобрена иницијатива од Секторот, 
- доставена документација за отпочнување на планот 
- доставена планска програма и формира на комисија за мислење по плананска 
  програма,изготвено мислење од комисија 
- нема одобрена планска програма 

 
72. ДУП за УЗ 15 дел од  УБ 15.5 - опфат 1 

граници: ул железничка, ул Будва и постојна улица 
површина: ..............................................................................  П =   2,20 ха 

- прифатена иницијатива од Секторот, 
- доставена документација за отпочнување на планот 
- доставена планска програма и формира на комисија за мислење по плананска 
  програма, изготвено мислење од комисија 
- одобрена Планска програма 

 
73. ДУП за УЗ 15   УБ 15.7 

граници: 15-ти корпус по парцели и новопроектирани улици 
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површина: ..............................................................................  П =25.10 ха 

- прифатена  иницијатива на совет 
- инвеститорот треба да достави геодетски елаборат 

 
74. ДУП за УЗ 15   УБ 15.7 – опфат 1 

граници: по ГУП охрид  
површина: ..............................................................................  П = 2.75 ха 

- прифатена иницијатива на совет 
 
75. ДУП за УЗ 16   дел од УБ 16.1 иУЗ 17 дел од УБ 17.3 опфат 1 

граници: според изводот од ГУП Охрид 
површина: ..............................................................................  П = 1,20 ха 
 - изработен Предлог  план 

  - треба да се вклопи во изработката на поголем опфат воУБ 16.1 
 
76. ДУП за УЗ 16   дел од УБ 16.2 – опфат 3 

граници: според изводот од ГУП Охрид 
површина: ..............................................................................  П = 0,47 ха 

- одобрена иницијатива од секторот, 
- доставена планаска програма треба да се формира комисија 

 - Изработен Предлог план 
  - планската програма одобрена од  комисија 
  - планот се спрема за утврдување на Совет како нацрт план 
  - Планот се спрема за на Согласност 
  - треба да се вклопи во изработката на поголем опфат воУБ 16.2 опфат2 
 
77. ДУП за УЗ 16   дел од УБ 16.3 – опфат 2 

граници: според изводот од ГУП Охрид 
површина: ..............................................................................  П = 1,20 ха 

- одобрена иницијатива од секторот, 
- доставена планаска програма, формирана комисија и разгледана  
   планска програма  
- одобрена Планска програма, 
- Нацрт план со забелешки од комисија пратен касј изработувачот 

 
78. Измени и дополнувања на ДУП во УЗ 17  УБ 17.4 

граници: Кеј Маршал Тито,Асном,новопредвидена Партизанска и канал Студенчишта 
површина: ..............................................................................  П =   4.45 ха 
 - Изработен и утврден Нацрт план  

- одобрена иницијатива од секторот, 
- доставена планаска програма формирана комисија 
- Нацрт планоте е доставен треба да се стави на Јавна анкета и презентација 
- пратен до АКН на мислење и добиено позитивномислење 
- Одржана јавна анкета ипрезентација,изготвен извештај и известување 
- доставен во МТВ на согласност 

 
79. УПВНМ Горица Север  

граници: според графички прилог од ГУП Горица-Св.Стефан-Метропол 
површина: ..............................................................................  П = 15.60 ха 

  - изработен  Нацрт план  
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  - извршено ажурирање на подлогите и одреден изработувач на Планот 
  - доставена Планска програма, треба да се разгледа на Комисија 
  - се комплетира за на Совет 
  - побарани услови за планирање на простор 
 
80. УП вон населено место Туристички комплекс Свети Стефан – дел одблок 4.1 опфат 1 

граници: според графички прилог од ГУП Горица-Св.Стефан-Метропол 
површина: ..............................................................................  П = 1,70 ха 
 - Изработен  Предлог план 
 - завршена јавна анкета,треба да се разгледаат анкетните листови 
 - се прибираат Мислења по планот 
 - планот беше на повторена јавна анкета и презентација 21,08. 2012 до 05,09.2012 

  - Предлог планот треба да се комплетира по анкетние листови од повторена  
   јавна анкаета 

 
81. УП вон населено место БЛОК 4.3 дел од Туристички комплекс Свети Стефан  

граници: според графички прилог од ГУП Горица-Св.Стефан-Метропол 
површина: ..............................................................................  П = 9,35 ха 
 - Изработен Предлог план 
 - планот беше на Јавна анкета и презентација 

- се чека мислење од МЗСПП 
 
82. УП за село Шипокно – дел од УБ 5,1 (дел од населба Св.Стефан) 

граници: според графички прилог од ГУП Горица-Св.Стефан-Метропол 
површина: ..............................................................................  П = 3,70 ха 
 - се работи  нацрт план 

 
83. УП вон населено место Долно Коњско делод БЛОК 6,1 и дел од БЛОК 6,2 

граници: според графички прилог од ГУП Горица - Св.Стефан-Метропол 
површина: ..............................................................................  П = 2,40 ха 

- Изработен  Предлог  план 
- Вратен е од Согласност треба да се постапипо забелешките 
- побарани услови за планирање 

 
84. УП вон населено место Долно Коњско дел од БЛОК 6,1 – опфат 2 

граници: според графички прилог од ГУП Горица - Св.Стефан-Метропол 
површина: ..............................................................................  П = 0,60 ха 

  - изработен Нацрт план  
  - формирана комисија за разгледување на Нацрт планот 
 
85. УП вон населено место Лагадин Пештани дел од УБ 1 - опфат 1 

површина: ..............................................................................  П =  0,35 ха 
  - Изработен  Предлог  план  
  - пратен на Согласност во МТВ Скопје 

- Вратен е од Согласност треба да се постапи по забелешките 
 

86. УП вон населено место Лагадин Пештани дел од УБ 1 - опфат 2 
површина: ..............................................................................  П =  0,15 ха 

- одобрена иницијатива од Секторот,  
- доставени ажурирани подлоги 
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87. УП за село Љубаништа  - опфат 1 

површина: ..............................................................................  П =  0,40 ха 
  - изработен Предлог план  
  - Вратен од МТВ Скопје со неиздавање на согласност 
 
88. УПВНМ – бензинска пумпа Подмоље 

површина: ..............................................................................  П = 2,40 ха 
 - за планскио опфат наместо УПВНМ треба да се работи  

  државна урбанистичка планска документација 
 
89. УПВНМ Долно Лакочереј за викенд населба наместо викано Вишо  

површина: ..............................................................................  П =21,60 ха 
 - изработен Предлог тплан 
 - помината јавна анкета и презентација 
 - се коплетираат мислења попланот 
 - вратен од МТВ Скопје со неиздавање на согласност се постапува по забелешки 
 - побарана пренамена на земјиште во Министерство за шумарство и земјоделие 

 
90.УПВНМ за комплекс Андон Дуков   

површина: ...................................................................  П =   28,7 ха 
  - одобрена иницијатива на Совет се ажурираат подлоги 
  - побарана пренамена на земиште и услови за планитање  
 
91. ДУП за една градежна парцела во опфатот на ГУП Охрид  18   
 
92. УПВНМ за една градежна парцела         4 
 
93. УП за село  за една градежна парцела       1 
 
94. Опш акт за село Лагадин  

површина: ..............................................................................  П =38,30 ха 
 - изработен општ акт пратен на Согласност 

95. Опш акт за село Елшани 
површина: ..............................................................................  П =15,18 ха 
 - се работи општ акт 

96. Опш акт за село Долно Коњско 
површина: ..............................................................................  П =37,85 ха 
 - се работи општ акт 

97. Опш акт за село Љубаништа 
површина: ..............................................................................  П =35,15 ха 
 - се работи општ акт 

97. Опш акт за село Велгошти 
површина: ..............................................................................   
 - се работи општ акт 

 
  
Број  08-5867/8-1                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                                                Гордана Коњановска,с.р.      
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ДРУГИ КОМУНАЛНИ УСЛУГИ ЗА 2015 ГОДИНА  
ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2015 ГОДИНА    

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за реализација на 

програмата други комунални услуги за 2015 година за периодот од 01.01. до 31.03.2015 
година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 12.05.2015 
година. 
 
Број 09-5867/9                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                          Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                    Никола Бакрачески,с.р.     
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
12.05.2015 година ја донесе следната: 

 
       О Д Л У К А 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА  
ДРУГИ КОМУНАЛНИ УСЛУГИ ЗА 2015 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2015 ГОДИНА 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата други комунални услуги 
за 2015 година за периодот од 01.01. до 31.03.2015 година. 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
Број  08-5867/9                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                     Претседател 
О х р и д                                                                                                 Гордана Коњановска,с.р.     
 

ПРОГРАМА ДРУГИ  КОМУНАЛНИ  УСЛУГИ 
 

1.ДРУГИ  КОМУНАЛНИ  УСЛУГИ 
 
Во рамки на програмата Ј8, која ги опфаќа така наречените други комунални услуги, 

влегуваат сите дополнителни активности на Секторот за комунални дејности, сообраќај и 
улици кои не се опфатени со другите програми и со програмите на јавните претпријатија. 
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Степенот на потребите на граѓаните и тековната ситуација на терен ја диктираат 

динамиката и интензитетот на реализација на оваа програма. 
Програмата  Ј8 опфаќа: 

• Чистење на реки и сливници; 
• Чистење на речни корита и попречни канали; 
• Регулација на реки и речни корита; 
• Чистење на канали и диви депонии; 
• Изнајмување на мобилни тоалети; 
• Новогодишно украсување; 
• Дезинфекција, дезинсекција и дератизација 

 ОПИС Предвидено Извршено 
01.01.2015 
31.03.2015 

Процент 
% 

1 Река „Даљан“      
- чистење на река „Даљан“ од вливот 
 во Охридско  Езеро 
и попречните канали према Охрид  

80.000 45 300 56,6 % 

2 Река „Коселска“-  
чистење  на речното корито од КО Косел  
возводно до КО Орман и ги 
 опфаќа од површините во КО Горно и Дол  
Лакочереј  

70.000 37.633 54 % 

3 Река „Вапилица“- 
Чистење и регулирање на речното корито  
во КО Вапила на м.в. Топли дол   
и тоа на потегот од асфалтната база на 
 АД „Маврово“ до КО Вапила и над асфалтната база. 

70.000   

4 Летничка река  -  
Чистење на речното корито на Летничка Река 
 и тоа од самиот почеток КО Велгошти  
низ н.15/ти Корпус 
 до вливот во Охридско езеро    

50.000   

5 Порој „Рача“  - 
чистење на речното корито 
 

50.000   

6 Скребатска река –  
чистење и регулација на 
 речното корито од КО    Лескоец  
со посебен преглед и зафаќање 
 на просторот под фабриката ЕМО  
заради заштита на  
земјоделски површини од Косел и Лакочереј 

80.000 44.300 55,3 % 

7 Река „Черова“- 
чистење и регулација 
 на река Черова во КО Љубаништа 
 

50.000   

8 Чистење на канали и диви депонии 
 

200.000 20.600  

9 Река „ Сушица“ – 
чистење на каналот  

50.000            37.860  
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10 Чистење на корито  

на река Српница 
100.000   

11 Новогодишно  украсување 
• Набавка на новогодишни украси 
• Новогодишно украсување 
• Украсување ( со помош на корпа) 

 

1.120.000 
 

 
433.402 
443.444 
109.857 

 
 
88,1 % 

12 Изнајмување на мобилни тоалети  
 

150.000   

13 Дезинфекција,дезинсекција  
дератизација 
 

1.300.000   

     

 
Реализирана програма за други комунални услуги за 2015 година 
 

 Опис Предвидено Извршено 
01.01.2015 
31.03.2015 

Процент  

1. Реализирана програма  
Други комунални 
услуги 2015 год  

       3.370.000 
 

1.172.396 34, 8 % 
 

 
 
Број  08-5867/9-1                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                 Претседател 
О х р и д                                                                                             Гордана Коњановска,с.р.      
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА 
НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ 2015 - 2017 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ  

ОД 01.01. ДО 31.03.2015 ГОДИНА    
         

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за реализација на 
развојната програма за изградба и реконструкција на локални патишта и улици 2015 - 2017 
година за периодот од 01.01. до 31.03.2015 година, што ja донесе Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 12.05.2015 година. 
 
Број 09-5867/10                                                                                        ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                          Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                    Никола Бакрачески,с.р.     
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Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
12.05.2015 година, ја донесе следната: 
 

     О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА 

ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ 2015 - 2017 ГОДИНА  
ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2015 ГОДИНА 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Развојната Програма за  изградба и 
реконструкција на локални патишта и улици 2015 - 2017 година за периодот од 01.01. до 
31.03.2015 година. 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
Број  08-5867/10                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                      Претседател 
О х р и д                                                                                                  Гордана Коњановска,с.р.      
 
 

ТРИМЕСЕЧЕН ИЗВЕШТАЈ   
ОД 01.01.2015 ДО 31.03.2015  

ПРОГРАМА  ЈД  
Развојна програма за изградба и реконструкција на локални 

патишта и улици за период 2015-2017 година     
  
Програмата за изведба и реконструкција на локални патишта и улици е 

развојна програма и се однесува за периодот од 2015 година до 2017 година. Оваа 
програма е од битно значење за жителите на Општина Охрид бидејќи преку оваа 
програма ќе се финансираат значајни поголеми проекти при што ќе се градат нови 
патишта и улици а исто така ќе се врши реконструкција на постојна мрежа од локални 
патишта и улици. 

 
Со Извори на финансирање на програмата се: 
 
--  Буџет на Општина Охрид 
--  Министерство за финансии ( Светска Банка) 
-- Агенција за државни патишта  
       
1) Реализација на програмата од Буџет на Општина Охрид  

 
АСФАЛТИРАЊЕ И ПОПЛОЧУВАЊЕ НА ТРОТОАРИ И УЛИЦИ   
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 ОПИС Предвидено Извршено 

01.01.2015 
31.03.2015 

Процент 
% 

1 Изработка на проектна 
документација  
за  инфраструктурни објекти 

• Изработка на стручна 
ревизија атмосферска кан. 
Ристо Чадо; 

• Изработка на стручна 
ревизија атм. канализација 
Воска ; 

• Изработка на стручна 
ревизија  фек.канализација 
с.Лескоец; 

• изработка на стручна 
ревизија реконструкција 
на ЈОУДГ „ Јасна 
Ристеска“; 

• изработка на стручна 
ревизија реконструкција 
на дет. град.  „ 
Развигорче“; 

• изработка на стручна 
ревизија на ул. „ Ристо 
Чадо“; 

• изработка на стручна 
ревизија на ул. „ Илија 
Смически“; 

• изработка на стручна 
ревизија на ул. „ Сатеска“ 
„ Т. Трајчески “ „ М. 
Гилиќ“; 

•  

 
500.000 

 
 
 

5.716 
 

8.466 
 
 

74.744 
 

10.513 
 
 

14.067 
 
 

53.648 
 
 

35.662 
 
 

27.694 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
46 % 

2 Надзор над изградба на градежни 
работи 

500.000   

3 Асфалтирање на улици во село 
Орман 

1.000.000   

4 Асфалтирање на улици во село 
Свиништа 

400.000   

5 Асфалтирање на улици во село 
Опеница 

400.000   

6 Асфалтирање на улици во село 
Куратица 

300.000   

7 Асфалтирање на улици во село Рача 400.000   
8 Изградба на улици во село Трпејца 500.000   
9 Изградба на улици во село 

Љубаништа 
500.000   

10 Изградба на улици во село Елшани 500.000   
11 Изградба на улици во населба 

Елешец 
500.000   

12 Изградба на улици во село 
Подмоље – 
викенд населба 

1.300.000   

13 Изградба на улици во село 
Ливоишта 

300.000   

14 Асфалтирање на улици во 
нас.„Св.Стефан“ 

1.200.000   
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15 Асфалтирање на улици во 

с.Велгошти 
600.000   

16 Реконструкција на краци во 
нас.Лагадин 

500.000   

17 Рехабилитација на локален пат од 
месноста  
Прентов мост до село Куратица.  
 

1.000.000   

18 Рехабилитација на локален пат за 
село Речица 

500.000   

19 Рехабилитација на локален пат за 
село Рамне 

500.000   

20 Рехабилитација на локален пат за 
село Завој 

300.000   

21 Асфалтирање на улици во 
с.Лескоец  

600.000   

22 Поплочување  на улици во  
с.Пештани  
(од центар до школо) 

1.000.000   

23 Санирање и асфалтирање на улици  
во с. Рамне 

500.000   

24 Асфалтирање на улици низ Вапила 500.000 
 

  

25 Асфалтирање на улици во с.Косел 500.000 
 

  

26 Реконструкција на локален пат во  
с.Коњско до школото 

1.000.000   

27 Асфалтирање на краци  и 
игралиште  
во с.Г.Лакочереј  

1.000.000   

28 Асфалтирање на улици  
во с. Долно Лакочереј 

1.000.000   

29 Асфалтирање на улици во с. Плаќе 500.000 
 

  

30 Асфалтирање и санирање  на улици 
низ 
 с.Велестово 

500.000   

31 Асфалтирање на улица Кромидишта 
во 
 с.Рача 

3.700.000   

32 Реконструкција на тротоарот  
во с.Косел 

1.000.000   

33 Асфалтирање,поплочување  и 
тампонирање  
на улици и патишта во рурални 
средини 

10.000.000   

 
  
2) Реализација на проекти  преку кредит од  Министерство за финансии од 
Светска банка    

         
  

ОПИС 
Предвидено Извршено 

01.01.2015 
31.03.2015 

Процент 
% 

1 Изградба на кружна раскрсница 
Б.Туристичка-Бистрица 

5.888.000   
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2 Изградба на кружна раскрсница кај 

Охридска банка  
11.912.000   

3 Реконструкција на улица ,,Питу 
Гули“ 

20.100.000 Во тек на 
изградба 

 

4 Реконструкција на улица ,,Абаз 
Емин“ 

13.615.000   

5 Реконструкција на улица “Ристо Чадо“ 13.300.000   
6 Реконструкција на улица ,,Јана 

Сандански“ 
11.590.500   

7 Реконструкција на улица “1-ва 
Мак.ударна бригада“ дел.1 

10.115.800   

8 Реконструкција на улици во УЗ Воска 
/Далјан  

7.850.000   

9 Реконструкција на 
 ул.Илија Смически с.Лескоец 

7.000.000   

10 рехабилитација на локален пат од 
автокамп   „Елешец“до 
сред село во с.Елшани 

9.400.000 Во тек на  
изградба 

 

 Средства предвидени од 
Министерство за финансии за период  
од  2015-2017 година кредит од  
Светска банка 

 
110.771.300 

  

 
3) Реализација на проекти од Агенција за државни патишта финансирани од Буџет 
на Р.Македонија   
 
 ОПИС Предвидено Извршено 

01.01.2015 
31.03.2015 

Процент  
% 

1 Реконструкција на локален пат од 
бензиска пумпа „Билјанини 
извори“до  с.Велестово 1-фаза 

7.320.000 6.556.611 89,5% 

  
Од причина што се работи за развојна програма за период  2015-2017 година за тековната 2015 
година издвоени се срества   
 
 ОПИС Предвидено Извршено 

01.01.2015 
31.03.2015 

Процент 
% 

 Средства предвидени од 
Министерство за финансии за 
тековната 2015 година - кредит од  
Светска банка 

     
    75.450.000 

  

 
 

Реализација на проекти од Агенција 
за државни патишта финансирани од 
Буџет на Р.Македонија  за 2015 

 
      7.320.000 

 
6.556.611 

 
89,5% 
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година 

 
 

Од Буџетот на Општина Охрид за 
тековната 2015 година  
ќе се издвојат сретства  
ВКУПНО 

 
    33.500.000 

 
230.510 

 
0,7 % 

 
 
Број  08-5867/10-1                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                      Претседател 
О х р и д                                                                                                  Гордана Коњановска,с.р.      
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ  

ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ  
ЗА ОДВЕДУВАЊЕ И ПРОЧИСТУВАЊЕ НА ОТПАДНИ ВОДИ 2015 - 2017 ГОДИНА  

ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2015 ГОДИНА    
         

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за реализација на 
развојната програма за изградба на системи за одведување и прочистување на отпадни води 
2015 - 2017 година за периодот од 01.01. до 31.03.2015 година, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 12.05.2015 година. 
 
Број 09-5867/11                                                                                       ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                         Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                   Никола Бакрачески,с.р.     
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
12.05.2015 година, ја донесе следната: 

 
 

     О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА 

ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ОДВЕДУВАЊЕ И ПРОЧИСТУВАЊЕ НА ОТПАДНИ ВОДИ 2015 - 2017 
ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2015 ГОДИНА 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Развојната Програма за изградба на 
системи за одведување и прочистување на отпадни води 2015 - 2017 година за периодот од 
01.01. до 31.03.2015 година. 
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Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
Број  08-5867/11                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                      Претседател 
О х р и д                                                                                                  Гордана Коњановска,с.р.      
 

ТРИМЕСЕЧЕН ИЗВЕШТАЈ   
ОД 01.01.2015 ДО 31.03.2015 

    ПРОГРАМА    ЈИ 
Развојна програма за изградба на системи за одведување и прочистување 

на отпадна вода за 2015-2017 година 
 

Со програмата за изградба  на  системи   за   одведување   и   прочистување 
на отпадна вода за 2015-2017 година која воедно е и развојна програма ќе се реализираат голем 
број на инфраструктурни зафати кои се тесно поврзани со изградба на системи за одведување 
на канализациона и одпадна вода како и изградба на системи за одведување на дождовна 
канализација.  
 

 ИЗГРАДБА И 
РЕКОНСТРУКЦИЈА НА 
ФЕКАЛНА  КАНАЛИЗАЦИЈА 
  

  

  
 

ОПИС Предвидено 

Извршено 
01.01.2015 
31.03.2015 

Процент 
% 

1. Изградба на улична фекална  
канализација од “Железничка“ до 
 “Прилепска“ Ф-300 Л-400м 1.100.000 

  

2. Изградба на улична фекална  
канализација на улица  
“Коста Абраш“ потег  
Табана-плоштад Ф-300 Л-200м 600.000 

  

3. Изградба на улична  
фекална канализација  
ул.“Туристичка- 
Стара Царина Ф-200 Л-80м 240.000 

  

4. Изградба на фекална канализација 
 на улица “Кирил и Методи“ 
 крак Ф-200 Л-120м 350.000 

  

5. Изградба на фекална канализација 
 на улица “Охридска Бригада“  
крак Ф-200 Л-м 600.000 

  

6. Реконструкција на  
фекална канализација на 
 улица ,,Јане Сандански“ 1.000.000 

  

7. Реконструкција на  
фекална канализација на 
 улица ,,Александар Гушо“Ф-200 Л-м 600.000 
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8. Реконструкција на 

 фекална канализација на  
улица ,,Кочо Рацин“ 
Ф-200 Л-100м 300.000 

  

9. Доизградба на  
канализациона мрежа на  
ул.Стив Наумов 1.000.000 

  

10. Изградба на улична  
фекална канализација 
 краци во с. Велгошти  500.000 

  

11. Изградба на улична  
фекална канализација 
 во село Пештани                               500.000 

  

12. Изградба на улична 
 фекална канализација  
во село Подмоље  300.000 

  

13. Изградба на  
улична фекална канализација 
 населба Елешец 1.000.000 

  

14. Изградба на   
фекална канализација  
ул.Илинденска 1.800.000 

  

15. Изградба на 
 улична фекална канализација 
 за Долно Лакочереј 5.000.000 

  

16. Изградба на 
 улична фекална канализација 
за Горно Лакочереј 5.000.000 

  

17. Изградба на   
фекална канализација за с.Трпејца 3.000.000 

  

18. Доизградба  
на канализациона мрежа во нас. Рача 1.000.000 

  

19. Изградба на 
 улична фекална канализација 
 на ул. Александар Турунџев 1.200.000 

  

20. Изградба на 
 улична фекална канализација 
 во Општина Охрид во 
зависност од реализација на 
 урбан. планови  на Л. Самоуправа 

• изградба на 
фек.канализација во У.З. 
Воска 

• изградба на фек. 
канализација с.Долно 
Коњско ( Свилара) 

3.000.000 

 
 
 
 
 
 

Во тек на 
изградба 

 
161.660  

 
  

 

21. Изградба и реконструкција 
 на пречистителни станиц 
  и колектори  1.000.000 

  

 ВКУПНО 
29.090.000 
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ИЗГРАДБА НА ФЕКАЛНА  КАНАЛИЗАЦИЈА ФИНАНСИРАНА ОД БУЏЕТ  
НА Р.МАКЕДОНИЈА 

 

 ОПИС Предвидено Извршено 
01.01.2015 
31.03.2015 

Процент 
% 

1 Изградба на улична 
 фекална канализација во 
 село Лескоец 2и3-фаза 

81.899.187   

 
 
ИЗГРАДБА НА ФЕКАЛНА И АТМОСФЕРСКА  КАНАЛИЗАЦИЈА   
ФИНАНСИРАНА ПРЕКУ КРЕДИТ ОД  СВЕТСКА  БАНКА 
 
 

 ОПИС Предвидено Извршено 
01.01.2015 
31.03.2015 

Процент 
% 
 
 

1 Изградба на  
атмосферска канализација  
УЗ 4 Воска  

14.146.000   

2 Изградба на  
атмосферска канализација  
УЗ Ристо Чадо 

9.913.000   

3 Изградба на  
атмосферска канализација  
УЗ    ул.,, Абас Емин“ 

8.500.000   

4 Реконструкција на 
 фекална канализација 
 ул.Абас Емин 

6.500.000   

 ВКУПНО 39.059.000   

 
 
        ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА  НА АТМОСФЕРСКА  КАНАЛИЗАЦИЈА 
 
 

 ОПИС 

Предвидено 

Извршено 
01.01.2015 
31.03.2015 

Процент 
% 

1 Изградба на 
 атмосферска канализација 
 на ул „7-Ноември“ од 
 ф-ка Братство до Здреужение  1.200.000 
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на возачи 1 ва фаза 

2 Изградба на 
 атмосферска канализација 
  УЗ Билјанини Извори  500.000 

  

3 Изградба на 
 атмосферска канализација 
 на ул “Димитар Влахов“ 
 крак Петанови 1.050.000 

  

4 Изградба на  
атмосферска канализација 
 на ул “Марко Цепенков“ и  
“Момчило Јорданоски“ 1.700.000 

  

5 Решавање на одведување 
 на атмосферска вода на  
раскрсница “Туристичка“ 
 со “Бистрица“ 1.000.000 

  

6 Решавање на 
 одведување на а 
тмосферска вода на 
раскрсница  
“Туристичка“ со “Стив 
Наумов“ 1.000.000 

  

7 Решавање на 
 одведување на  
атмосферска вода на 
 раскрсница “Туристичка“ 
 со “Абас Емин“ 1.000.000 

  

8 Решавање на одведување  
на атмосферска вода  
на раскрсница “Туристичка“  
со “Македонски 
Просветители“ 1.000.000 

  

9 Решавање на 
 одведување на атмосферска 
вода 
 на раскрсница “Туристичка“ 
 со “Јане Сандански“ 1.000.000 

  

10 Да се постави  
поголема одводна  
атмосферска цевка во  
с. Орман 300.000 

  

11 Изградба на  
атмосферска канализација  
на ул “Горче Петров“  500.000 

  

12 Изградба на  
атмосферска канализација  
во стар град 1.000.000 

  

13 Изградба на 
 атмосверска канализација  3.000.000 
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во Општина Охрид  по 
динамика на Локална 
Самоуправа 

• поставување на 
армирани бетонски 

              капаци за шахти во 
              детска градинка 
              „ Биљана“ 

 
 
 
 

 
 
 
 
37.689 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 ОПИС Предвидено 

Извршено 
01.01.2015 
31.03.2015 

Процент 
% 

 
 
 
 

 
Средства предвидени од 
Министерство за Транспорт 
и врски за тековната 2015 
година  
ВКУПНО 

81.899.187 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

Средства предвидени од 
Министерство за финансии 
за тековната 2015 година - 
кредит од  Светска банка 
ВКУПНО 

24.060.000 
 

  

 Од Буџетот на Општина 
Охрид за тековната 2015 
година ќе се издвојат 
сретства   
ВКУПНО 
 

11.000.000 
 

 
 
 
 
 

199.349 

 
 
 
 
 

1,8 % 

 
Број  08-5867/11-1                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                  Претседател 
О х р и д                                                                                               Гордана Коњановска,с.р.      
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ  

ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА  
НА СИСТЕМИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ 2015 - 2017 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ  

ОД 01.01. ДО 31.03.2015 ГОДИНА         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за реализација на 

развојната програма за изградба на системи за водоснабдување 2015 - 2017 година за 
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периодот од 01.01. до 31.03.2015 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 12.05.2015 година. 
 
Број 09-5867/12                                                                                         ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                           Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                    Никола Бакрачески,с.р.     
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
12.05.2015 година, ја донесе следната: 
 

     О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА  

ЗА ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ 2015 - 2017 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ  
ОД 01.01. ДО 31.03.2015 ГОДИНА 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Развојната Програма за изградба на 
системи за водоснабдување 2015 - 2017 година за периодот од 01.01. до 31.03.2015 година. 

 
Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
Број  08-5867/12                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                     Претседател 
О х р и д                                                                                                 Гордана Коњановска,с.р.      

ТРИМЕСЕЧЕН ИЗВЕШТАЈ   
ОД 01.01.2015 ДО 31.03.2015  

                 ПРОГРАМA      ЈГ 
Развојна програма за изградба на системи за водоснабдување 

за период од 2015-2017 година 
  
Програма за изградба на системи за водоснабдување 2015-2017г.  
 

Програмата за изградба на системи за водоснабдување  која го опфаќа периодот од 
2015-2017 година. Преку оваа програма ќе се финансираат активности поврзани со изградба 
на нови водоводни мрежи во Општина Охрид и тоа мрежи кои се тесно поврзани со 
реализација на нови и постојани урбанистички планови како и водоводни мрежи во населени 
места во кои евидентен е недостатокот на вода. 
 

А.Изградба  на системи за водоснабдување  
за задоволување на потребите на жителите со квалитетна питка вода    

   
 ОПИС Предвидено Извршено Процент 
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01.01.2015 
31.03.2015 

% 

1 Изработка на проектна документација 
за изградба на водоводни мрежи во 
Општина Охрид 

200.000   

2 Изградба на водоводна линија  УЗ Гоце 
Делчев 

1.000.000   

3 Изградба на водоводна линија  
с.Велгошти 

1.700.000   

4 Изградба на водоводна мрежа во село 
Горно Лакочереј 

500.000   

5 Снабдување со вода на селата Вапила и 
Ливоишта 

1.000.000   

6 Изградба на водоводна мрежа на улица 
„Абас  Емин„ 

3.000.000   

7 Изградба на водоводна мрежа на улица 
„Јане Сандански“ 

1.500.000   

8 Изградба на водоводна мрежа на улица 
„Ванчо Питошески“ 

1.500.000   

9 Изградба на водоводна линија  УЗ 
Радојца Новичич 

500.000   

10 Изградба на базен за вода во с. 
Свињишта 

1.000.000   

11 Промена на азбестни цевки за 
водоснабдување во с.Косел 

500.000   

12 Промена на азбестни цевки за 
водоснабдување во ул.Александар 
Турунџев 

500.000   

13 Изградба на водоводна мрежа на улица 
„Андон Дуков„ 

300.000   

14 Реконструкција и доизградба на водоводна 
мрежа во село Лескоец 

2.500.000   

15 Изградба на водоводни линии во 
Општина Охрид во зависност од 
реализација на урбанистички планови и 
по динамика на Локалната самоуправа 
 изведба на водоводна линија во 

с.Елшани 
 изведба на завршен систем за 

наводнување на новиот терен во 
СРЦ Билјанини Извори 

 изведба на нова водоводна 
линија на пешачка патека кај кај 
канал Студенчишта 

5.500.000  
 
 
 

422.717 
 

946.522 
 

     
     343.481 

 

 
 
 
 
 
 

31,1 % 
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Б. Реконструкција на капацитети за водоснабдување 
 
Со цел поефикасно одржување на јавните парковски површини  предвидено е поставување 
на системи за наводнување: 
 

 ОПИС Предвидено Извршено 
01.01.2015 
31.03.2015 

Процент 
% 

1 Нов систем за 
наводнување на  
сообраќајната клучка на 
влезот  
во Охрид    
 ( магистрален пат 
Скопје – Охрид); 

500.000   

2 Системи за наводнување 
 на нови кружни текови 

500.000   

3 Систен за наводнување 
 на улица “Железничка“ 

500.000   

4  Бушење на бунари  
за наводнување –
техничка вода 

500.000   

 ВКУПНО 2.000.000   
 

 
 
 
ЈГ-ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ  ФИНАНСИРАНИ  ПРЕКУ 
 СРЕСТВА ОД БУЏЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
 

 

 ОПИС Предвидено Извршено 
01.01.2015 
31.03.2015 

Процент 
% 

 Извор на финансирање на 
програмата е: 
Буџет на Општина Охрид за  
2015  
ВКУПНО 

 
 

9.200.000 

 
 

1.712.720 

 
 

18, 6 %  

 
Број  08-5867/12-1                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                      Претседател 
О х р и д                                                                                                  Гордана Коњановска,с.р.      
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ  

ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗГРАДБА НА СООБРАЌАЈНА 
СИГНАЛИЗАЦИЈА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2015 ГОДИНА 

    
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за реализација на 

програмата за изградба на сообраќајна сигнализација за периодот од 01.01. до 31.03.2015 
година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 12.05.2015 
година. 
 
Број 09-5867/13                                                                                        ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                          Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                    Никола Бакрачески,с.р 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
12.05.2015 година, ја донесе следната: 
 

     О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗГРАДБА  
НА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2015 ГОДИНА 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за изградба на сообраќајна 
сигнализација за периодот од 01.01. до 31.03.2015 година. 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Сл.гласник на 
општина Охрид“. 
  
Број  08-5867/13                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                                               Гордана Коњановска,с.р.      
 
 

ТРИМЕСЕЧЕН ИЗВЕШТАЈ   
ОД 01.01.2015 ДО 31.03.2015  

  ПРОГРАМА   JФ       
Програма за изградба на сообраќајна  

                            сигнализација за 2015 година 
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ЈФ    Сообраќајна сигнализација 
Програмата ЈФ или програмата за изградба на сообраќајна  сигнализација е обемна 

програма чијашто реализација директно зависи од условите на терен и од потребите на 
граѓаните од сообраќаен аспект. 

 Во рамките на оваа програма се содржани  следните активности : 
 

• Замена и одржување  на сообраќајни знаци; 
• Поставување на нови знаци; 
• Поставување на сферни огледала; 
• Репарирање на сообраќајни знаци; 
• Одржување на сообраќајната сигнализација; 
• Бележење на улиците и патиштата; 
• Поставување на забавувачи на сообраќај и заштитни огради 
•  

    ВЕРТИКАЛНА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА  

 ОПИС Предвидено Извршено 
01.01.2015 
31.03.2015 

Процент 
% 

1 Замена и одржавање  
на сообраќајни знаци 

200.000 153.117 76,5 % 

2 Поставување  нови  
сообраќајни  знаци 

400.000   

3 Набавка и поставување на сверни огледала 
на ул.,,Даме Груев“,  ул.,,Момчило 
Јорданоски“-под бараки , 
ул.,,Крали Марко“ и други улици 

 
150.000 

  

4 Систем за регулирање на на сообраќајот  
во стариот дел на градот 

100.000   

5 Репарирање на сообраќајни знаци 
 –замена на фолија 

100.000   

6 Електрична семафорска сигнализација 
-одржување 

200.000   

7 Поставување на семафорска сигнализација 
на 
 рас.,,Железничка-Кленоец 

250.000   

8 Поставување на семафорска сигнализација 
на  рас.,,Железничка-Егејска 

            
250.000 

  

9 
 

Поставување на светлосна сообракајна 
сигнализација 
-хоризонтално обележување на улици 
-одржување на вертикална сообраќајна 
сигнализација 

           
300.000 

 
   3.344 
153.117 

 
52 % 
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    ХОРИЗОНТАЛНА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА 
  
 ОПИС Предвидено Извршено 

01.01.2015 
31.03.2015 

Процент 
% 

10 Oбележување на 
 осовински линии  на патишта , 
обележење на пешачки   
премини ,  
обележување на коловозни 
стрелки,  

1.000.000   

11 Обележување на автобуски  
и такси постојки,   

200.000   

12 Изградба и обележување на  
велосипедски патеки 

 
350.000 

  

 
    ЗАБАВУВАЧИ НА СООБРАЌАЈ  И  ЗАШТИТНИ ОГРАДИ 
 
 ОПИС Предвидено Извршено 

01.01.2015 
31.03.2015 

Процент 
% 

13 Поставување на 
 забавувачи на сообраќај 
 

300.000   

14 Поставување и одржавање на  
заштитни огради   

100.000   

15 Друга сообраќајна опрема 100.000   
 Извор на финансирање на 

програмата е: 
Буџет на Општина Охрид за 2015 
 

 
4.000.000 

  
309.578 

 
7,8 % 

 
 
Број  08-5867/13-1                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                              Претседател 
О х р и д                                                                                           Гордана Коњановска    

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
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          З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 
РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ 2015-2017 

ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2015 ГОДИНА        
    

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за реализација на 
развојната програма за јавно осветлување 2015-2017 година за периодот од 01.01. до 
31.03.2015 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
12.05.2015 година 
 
Број 09-5867/14                                                                                        ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                          Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                    Никола Бакрачески,с.р.     
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
12.05.2015 година, ја донесе следната: 
 

    О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА   

ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ 2015-2017 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2015 ГОДИНА 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Развојната Програма за јавно 

осветлување 2015 - 2017 година за периодот од 01.01. до 31.03.2015 година. 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
Број  08-5867/14                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                     Претседател 
О х р и д                                                                                                 Гордана Коњановска,с.р.      
 

ТРИМЕСЕЧЕН ИЗВЕШТАЈ   
ОД 01.01.2015 ДО 31.03.2015  

 

  ПРОГРАМА      J3, JA 
 

РАЗВОЈНА ПРОГРАМА  инвестиции и одржување 
во 2015-2017 година 

Преку оваа програма Секторот за комунален развој, сообраќај и улици ќе врши 
тековно одржување на постојната мрежа за јавно осветлување на целата територија на 
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Општина Охрид, како и изградба на нови мрежи за јавно осветлување и проширување на 
постојните мрежи од уличното осветлување. 
                                
           ЈЗ    Експлоатација на мрежи за јавно осветлување  
  
 ОПИС 

 
Предвидено Извршено  

01.01.2015 
31.03.2015 

Процент 
       % 

1 
 

Потрошена електрична енергија  
за јавно осветлување за цела 2015 
година за сите улични светилки 
како и семафорски системи        

 
37.000.000 

 
9.662.435 

 
26 % 

2 Тековно одржување на 
целокупната мрежа за јавно 
осветлување на целата 
Територија на општина Охрид 

   
5.000.000 

117.169 
155.004 
321.332 

 
11,9 % 

     
 
                ЈА       Изградба на мрежи за јавно осветлување 
 
А.Инвестира во нови мрежи за јавно осветлување   
 
  

ОПИС 
 

Предвидено Извршено  
01.01.2015 
31.03.2015 

Процент 
% 

1 Изградба на мрежа крак на 
улица “Партизанска“ до спој со 
улица “Кеј Маршал Тито“  ( крак 
покрај хотел Милениум) 

200.000   

2 Изградба на мрежа  крак на 
улица “Абас Емин“ 

100.000   

3 Изградба на мрежа на улица 
“Ристо Чадо“ (потег од стобекс 
до Здруже. на возачи) 

300.000   

4 Изградба на мрежа на улица “1-
ва Маке. Удар. Бригада“ 

200.000   

5 Изградба на мрежа од 
регионален пат за влез во 
населба Рача до езеро 

100.000   

6 Изградба на мрежа крак од 
Елешец до Лагадин 

100.000   

7 Изградба на мрежа крак на 
улица “Мирче Ацев“ 

100.000   

8 Изградба на мрежа делница од 
Алтанин Мост преку Орман до 

100.000   
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Долно Лакочереј 

9 Изградба на мрежа населба над 
одморалиште Свилара 
 

100.000   

10 Изградба на мрежа комплекс 
населба “Бејбунар“ 

100.000   

11 Изградба на мрежа крак на 
улица “Кирил и Методи“ 

100.000   

12 Изгардба крак на улица “Андон 
Дуков“ 

100.000   

13 Изградба на мрежа во село 
Пештани  

300.000   

14  Изградба на мрежа краци на 
улица “Радојца Новичиќ“ 

200.000   

15 Изградба на мрежа улица “8-ми 
Септември“ 

100.000   

16 Изградба на мрежа улица “Лазо 
Трпоски“ 

100.000   

17 Изградба на мрежа населба 
Исток кај  хотел Гранит 

100.000   

18 Изградба на мрежа улица „ Стив 
Наумов“ 

100.000   

19 Изградба на мрежа краци  низ с. 
Лескоец 

150.000 Во тек на 
изградба 

 

20 Изградба на мрежа краци низ 
с.Речица 

50.000   

21 Изградба на мрежа за јавно 
осветлување во с.Плаќе 

50.000   

22 Изградба на мрежа 
вос.Љубаништа на потегот што 
води кон кампот ( кај новото 
археолошко   наоѓалиште) 

150.000   

23 Изградба на мрежа во с. Трпејца 
на неколку локации 

150.000   

24 Изградба на мрежа во Нас. Св. 
Стефан-нови сијалични места во 
близина на одмора. на МВР 

150.000   

25 Нови сијалични места кај 
црквата во с.Рамне 

50.000   

26 Нови сијалични места во 
с.Вапила 

50.000   

27 Хотел Метропол-нова мрежа с. 
Коњско 

100.000   

28 Потег кај маг.пат Охрид – 
Кичево и стар пат Охрид-Струга 

200.000   
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Б. Реконструкција и проширување на улични мрежи 
 

  
ОПИС 
 

Предвидено Извршено  
01.01.2015 
31.03.2015 

Процент 
% 

1  Нови сијалични места улица 
“Сатеска“ 

50.000   

2 Нови сијалични места улица 
“Трајче Трајчески“ 
 

50.000   

3 Нови сијалични места улици во 
населба “Гоце Делчев“ 

50.000   

4 Нови сијалични места улица 
“Мичо Гилиќ“ 

100.000   

5 Нови сијалични места улица 
“Спас Банџов“ 

50.000   

6 Нови сијалични места дел од 
улица “Егејска“ 

50.000   

7 Нови сијалични места крак на 
улица “Прилепска“ 

50.000   

8 Нови сијалични места крак во 
село Лескоец 

150.000   

9 Нови сијалични места крак во 
село Трпејца 

100.000   

10 Нови сијалични места крак во 
село Велгошти 

150.000   

11 Нови сијалични места краци  во 
село Горно Лакочереј 

150.000   

12 Нови сијалични места краци  во 
село Долно Лакочереј 

150.000   

13 Нови сијалични места во село 
Елшани 

100.000   

14 Нови сијалични места во село 
Косел 

150.000   

15 Нови сијалични места во 
с.Ливоишта 

50.000   

16 Нови сијалични места во 
с.Куратица 

100.000 18.612 18,6 % 

17 Други непредвидени мрежи и 
сијалични места 

300.000   
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В.За нови решенија на улични мрежи  
 

  
ОПИС 
 

Предвидено Извршено  
01.01.2015 
31.03.2015 

Процент 
% 

1  Плоштад Св.Климент Охридски 300.000   
2 Кружен тек на Плоштад 300.000   
3 Цела должина на кејот од 

Плоштад до канал Студенчишта 
500.000   

4 Стариот дел на град Охрид 1.000.000   
5 Шеталиште од канал Студенчишта 

до Парк  
1.500.000 460.488 30,7 % 

     
 
 

 
 
 

ОПИС 
 

Предвидено Извршено  
01.01.2015 
31.03.2015 

Процент 
       % 

ЈЗ  Експлоатација на мрежи за 
јавно осветлување за 2015г. 

36.000.000   

ЈА Изградба на мрежи за јавно 
осветлување за 2015г. 

  7.000.000   

 Од Буџет на Општина Охрид за 
тековната 2015 год.ќе се 
издвојат средства  
ВКУПНО 

 
 
43.000.000 

 
 
10.735.040 

 
 
25 % 

 
 
Број  08-5867/14-1                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                  Претседател 
О х р и д                                                                                              Гордана Коњановска,с.р.      
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 
ЛОКАЛНИ ПАТИШТА, УЛИЦИ И РЕГУЛИРАЊЕ РЕЖИМ НА СООБРАЌАЈ 2015 - 2017 

ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2015 ГОДИНА 
    

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за реализација на 
развојната програма за одржување и заштита на локални патишта, улици и регулирање 
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режим на сообраќај 2015 - 2017 година за периодот од 01.01. до 31.03.2015 година, што ja 
донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 12.05.2015 година. 
 
Број 09-5867/15                                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                        Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                  Никола Бакрачески ,с.р.    
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
12.05.2015 година ја донесе следната: 
 

  О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА 

ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА, УЛИЦИ И РЕГУЛИРАЊЕ РЕЖИМ  
НА СООБРАЌАЈ 2015 - 2017 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2015 ГОДИНА 

 
Член   1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Развојната Програма за одржување и 
заштита на локални патишта, улици и регулирање режим на сообраќај 2015 - 2017 година за 
периодот од 01.01. до 31.03.2015 година. 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
Број  08-5867/15                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                      Претседател 
О х р и д                                                                                                  Гордана Коњановска,с.р.      
 

ТРИМЕСЕЧЕН ИЗВЕШТАЈ   
ОД 01.01.2015 ДО 31.03.2015  

  ПРОГРАМА       Ј6 
Развојна програма за одржување и заштита на локални патишта, улици  

и регулирање на режим на сообраќај за 2015-2017 година 
 

Задачи на програмата за одржување на локални патишта, улици и регулирање на 
режим на сообраќај е да обезбеди континуиран, непречен, динамичен и безбеден сообраќај 
на територија на Општина Охрид, во интерес на сите граѓани на Општина Охрид. Потребно 
е одржавањето на локалните патишта и улици да се врши во текот на целата година , пред 
почетокот на зимската сезона а  посебен акцент за време на зимската сезона. 

Во расходниот дел предвидена е следната распределба на средства: 
 

 ОПИС Предвидено 
 

Извршено 
01.01.2015 
31.03.2015 

Процент 
% 
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1 Сообраќајна студија за град Охрид 
 

1.500.000   

2  Изработка на сообраќајни проекти 
 

600.000   

3 Средства предвидени за одржување 
,регулирање и зимско одржување на 
локални патишта  и улици во Општина 
Охрид 

1-ва група на Улици: 
 

1. Ул.„ Јане Сандански“ 
2. Ул.„Питу Гули 
3. Ул.„7-ми Ноември“ 
4. Ул.„Македонски Просветители  
5. Ул.„Партизанска“ 
6. Ул.„Димитар Влахов“  
7. Ул.„Абас Емин“ 
8. Ул.„Кирил и Методиј“ 
9. Ул.„Гоце Делчев“ 
10. Ул.„Марко Цепенков“  
11. Ул.„ Момчило Јорданоски“ 
12. Ул.„ Сирма Војвода“ 
13. Ул.„ Кузман Јосифоски“   

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

400.000 

 
 
 
 
 
 
 
 

221.181 

 
 
 
 
 
 
 
 

55,3 % 

4 Средства предвидени за одржување, 
регулирање и зимско одржување на 
локални патишта  и улици во Општина 
Охрид 

 
 

2-ра група на Улици: 
 

1. Ул.„ Стив Наумов“  
2. Ул.„ Асном“  
3. Ул.„ Даме Груев  
4. Ул.„ Карпош Војвода 
5. Ул.„ Марко Нестороски 
6. Ул.„ Марко Цепенков“  
7. Ул.„ 1-ва Маке. Удар. Бри. 
8. Ул.„ Живко Чинго 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

400.000 

 
 
 
 
 
 
 
 

213.266 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

53,3 % 

 Средства предвидени за одржување    
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5 

,регулирање и зимско одржување на 
локални патишта  и улици во Општина 
Охрид 
 

3-та група на Улици: 
 

1 ул.„Кеј Маршал Тито“  
2 ул.„ 8-ми Март 
3 ул.Распаќе 
4 ул.„ Галичица“ 
5 ул.„ Ванчо Николески“ 
6 ул.„ Карпош Војвода“ 
7 ул.„Цар Самоил“ 
8 ул.„ Коста Абраш 
9 ул.„ Момчило Јорданоски“ 
10 ул.„ Егејска“ 
11 ул.„ Ариф Мустафа“ 

 

 
 
 
 
 

300.000 

 
 
 
 
 
122.850 

 
 
 
 
 
41 % 

 
 
 
6 

Средства предвидени за одржување 
,регулирање и зимско одржување на 
локални патишта  и улици во Општина 
Охрид 

4-та група на Улици: 
 

1. ул.„8-ми Септември“  
2. ул.„ Лазо  Трпоски“ 
3. ул.„ Никола Карев“ 
4. ул.„ Илинденска“ 
5. ул.„Кузман Капидан“ 
6. ул.„ Беќир Али Риза 
7. ул.„ Крали Марко  
8. ул.„ Никола Петров Русински 
9. ул.„ Васил Стефоски“ 
10. ул.„ Махмут Рифат“ 
11. ул.„Дејан Војвода“ 
12. ул.„ Даме Груев“ 
13. ул.„ Богомилска“ 
14. ул.Васил Главинов 
15. ул.„ Ѓорче Петров“  
16. ул.„ Трајче Дојчиноски“ 
17. ул.„ 1-ви Мај“ ( 
18. ул.„ Александар Гушо“ 
19. ул.„Ристо Чадо“ 
20. ул.„ Ванчо Питошески“ 
21. ул.„ Мирче Ацев“ 
22. ул.„ Бистрица“  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

400.000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
166.286 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
41,6 % 
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7 

Средства предвидени за одржување 
,регулирање и зимско одржување на 
локални патишта  и улици во Општина 
Охрид 
 

5. Приградски и селски населби: 
 

- с.Елшани 
- с.Коњско 
- Населба Исток 
- Населба Рача 
- с.Велестово 
- с.Рамне 
- с.Лескоец 
- с.Косел 
- с.Завој 
- с.Вапила 
- с.Ливоишта 
- с.Куратица 
- с.Речица 
- с.Плаќе 
- с.Свиништа 
- с.Лакочереј 
- с.Орман 
- с.Скребатно 

      19.с.Подмоље 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

500.000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
270.000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
54 % 

 Извор на финансирање на програмата е: 
Буџет на Општина Охрид за период 
2015-2017 
ВКУПНО 

 
4.100.000 

  

  
Од Буџетот на Општина Охрид за 
тековната 2015 година  
ќе се издвојат сретства   
ВКУПНО 
 

 
 

1.000.000 
 

 
 
993.583 

 
 
99, 3 % 

 
Број  08-5867/15-1                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                              Претседател 
О х р и д                                                                                          Гордана Коњановска,с.р.      

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
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          З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 
РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО 
ЗЕМЈИШТЕ 2015 - 2017 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2015 ГОДИНА    

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за реализација на 

развојната програма за уредување на градежно земјиште 2015 - 2017 година за периодот од 
01.01. до 31.03.2015 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден 12.05.2015 година. 
 
Број 09-5867/16                                                                                        ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                          Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                    Никола Бакрачески,с.р.   
   

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
12.05.2015 година, ја донесе следната 
 

 О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА  

ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 2015 - 2017 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ  
ОД 01.01. ДО 31.03.2015 ГОДИНА 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Развојната Програма за уредување на 
градежно земјиште 2015 - 2017 година за периодот од 01.01. до 31.03.2015 година. 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
Број  08-5867/16                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                     Претседател 
О х р и д                                                                                                  Гордана Коњановска,с.р.      
 

ТРИМЕСЕЧЕН ИЗВЕШТАЈ   
ОД 01.01.2015 ДО 31.03.2015  
    ПРОГРАМА          ФА 

Развојна програма за уредување на градежно земјиште 
 за 2015-2017 година 

 Програмата за уредување на градежно земјиште за 2015-2017 година, изработена од 
Секторот за комунални дејности , сообраќај и улици  ги одредува насоките за решавање на 
комуналните проблеми со кои се соочуваат нашите граѓани, притоа обезбедувајќи основни 
услови за развој на општината и зголемување на квалитетот на живеење на нашите граѓани. 

                                                                                                                                               



 
14.05.2015 година                  „Службен гласник“ бр. 5                          страна  87 

 
Програмата го продолжува континуираниот развој на општина Охрид и зголемените 
инвестициони активности на општината во изминатиот период. 
 Изработена е врз основа на анализите направени за можната реализација на 
урбанистичките планови во народниот период, писмените забелешки на граѓаните, 
разговорите со дел од жителите на општината, редовните контакти на Градоначалникот и 
стручните служби, со одборите на МЗ, програмите на УЗ кои се доставуваат до општинските 
служби, како и согледувањата на стручните служби. 
 Согледувајќи го погоре изнесеното, направен е предмер пресметка за висината на 
инвестициите, врз основа на цените и вредноста на реализираните проекти во минатите 
години. 
 Имајќи ја предвид реалната ситуација и проблемите со кои се соочува општина 
Охрид на финансиски план, сепак се надеваме дека оваа програма ќе биде реализирана во 
целост, а со тоа ќе одговориме во најголем дел на потребата на граѓаните. 
 Со оваа програма посебно се опфатени следните сегменти, и тоа: 
 -изработка на урбанистички планови; 
 -подготвување и расчистување на земјиштето со посебен акцент на решавање на 
имотно-правните односи; 
 -изработка на водоводна, канализациона и мрежа за одводни води; 
 -асфалтирање, тампонирање, поставување на улични рабници и поплочување на 
тротоари; 
 На дел од улиците ќе се врши делумна санација на истите, на дел тампонирање, на 
дел целосна санација и тоа по однос на целосната инфраструктура. 
 За целосна реализација на ова програма, потребно е да се реши финансирањето на 
истата, па за таа цел ги предлагаме следните извори на финансирање. 
 
 ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
 
А) Надомест за уредување на градежно земјиште 
Б) Изворни приходи на општината   
В) Средства од Министерство за транспорт и врски 
Г) Средства од Министерство за финансии ( Сведска Банка) 
 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ 
 
 Во овој дел се опфатени средствата потребни за изработка на документација за 
градење на инфраструктурни објекти. 
  
 ПОДГОТВУВАЊЕ И РАСЧИСТУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 
 
 Во овој дел се регулира решавањето на имотно-правните односи и исплаќањето 
надоместок за експропријација на земјиште. 
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 Со овие средства се предвидува да се решат дел од имотно-правните односи и 
експропријација на земјиште за предмети кои се доставени од граѓани по редослед на 
доставени предмети: 
 
 ОПИС Предвидено Извршено 

01.01.2015 
31.03.2015 

Процент 
         % 

1. Отварање на пристапни 
патишта 

5.000.000   

     
 
  Висината на надоместокот за уредување на градежно земјиште 
 
 Висината на надоместокот за уредување на градежно земјиште е утврдено согласно 
Одлуката донесена од страна на Советот на Општина Охрид објавена во Службен гласник на 
Општина Охрид на ден 05.02.1999 година, каде се утврдени зоните и цените по метар 
квадратен за секоја зона. 
 
ОПИС Извршено 

01.01.2015 
31.03.2015 

Вкупно 

Изработени Заклучоци за пресметување 
на надоместок за утврдување на правен 
статус на бесправен објект-легализација 

 
182 предмети 

 
4.720.671,00 

Изработени предмети и договри  на 
надоместок за уредување на градежно 
земјиште 

 
8 предмети 

 
9.752.425,00 

Поставување на  инсталации во  трупот 
на патот и патниот појас  
 

 
3 предмети 

 
269.250,00 

 
АСФАЛТИРАЊЕ И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЛИЦИ  
 
                        

                       ОПИС 
Предвидено Извршено 

01.01.2015 
31.03.2015 

Процент 
         % 

1 Изградба на  краци  во УЗ„Илинден“ 
 

1.000.000   

2 Изградба на  краци  во УЗ„Видовишта“ 
 

1.000.000   

3 Изградба на  краци  во УЗ„Дејан 
Војвода“ 

1.000.000   

4 Реконструкција на пристапен пат за ОУ 
“Св.Климент Охридски“ 

1.000.000   

5 Реконструкција на крак ул. ,,Кирил и 
Методи“ горна порта-дрвара 

2.000.000   
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6 Изградба на  краци  во УЗ„Радојца 

Новичич“ 
1.000.000   

7 Изградба на дел од улица “Сирма 
Војвода 

1.500.000   

8 Изградба на дел   од улица „Васил 
Стефоски“ 

1.500.000   

9 Изградба на краци од ул.„Абас Емин“ 1.000.000 
 

  

10 Изградба на крак од ул.,, Крум Точко“ 
до спој со дрвара 

600.000   

11 Изградба на краци од ул.„Момчило 
Јорданоски“ 

1.000.000   

12 Реконструкција на улици во УЗ „Гоце 
Делчев“  

1.000.000   

13 
 

Изградба на  краци  во УЗ„Железничка“ 1.000.000   

14  Изградба на краци во УЗ„15ти-Корпус 
“  

1.500.000   

15 Реконструкција  на тротоари на 
бул.„Туристичка“ 

2.000.000   

16 Реконструкција на краци  
населба,,Охридати“ 

900.000   

17 Санација и крпење на ударни дупки и 
прекопи 

4.000.000   

18 Реконструкција и одржавање на други 
непредвидени улици   
-санирање и поплочување со бехатон 
плочки во Општина Охрид 

 
5.000.000 

 
145.578 

 
2,9% 

     
 
ТАМПОНИРАЊЕ НА УЛИЦИ 
 
  

ОПИС 
 

Предвидено 
 

Извршено 
01.01.2015 
31.03.2015 

 
Процент 

19 Тампонирање на  улици и патишта 
• тампонирање и изведба на 

дренажа  СРЦ „ Билјанини 
Извори“ 

 

1.200.000  
769.917 

 
64% 

20 Тампонирање на  улици во нас.  
Св. Стефан и Шипокно 

200.000   

21 Тампонирање на пат во с.Рамне 
 

100.000   

22 Тампонирање на патот Ливоишта-
Требеништа 

600.000   

23 Тампонирање и санација на пат во 
с.Свињишта 

200.000   
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24 Тампонирање на потег -влез во згради кај 

Пожарна 
100.000   

25 Тампонирање на  улица во нас.Болнички 
Комплекс 

1.000.000   

     
 
ИЗГРАДБА НА КРУЖНИ РАСКРСНИЦИ, РЕКОНСТРУКЦИЈА И ФОРМИРАЊЕ НА НОВИ     
РАСКРСНИЦИ И ИЗВЕДБА НА ПАРКИНГ МЕСТА  
                    
  

ОПИС 
 

 
Предвидено 

 
Извршено 
01.01.2015 
31.03.2015 

 
Процент 

26 Изработка  на проектна  техничка 
документација 

200.000   

27 Изградба и уредување на постојни 
кружни раскрсници 

300.000   

28 Изградба на кружна раскрсница на 
ул.Туристичка-Јане Сандански 

6.250.000   

29 Изградба на кружна раскрсница на 
ул.Туристичка-Абаз Емин 

3.700.000   

30 Изградба на кружна раскрсница на 
ул.Туристичка-Стив Наумов 

5.400.000   

31 Уредување на паркинг простор пред 
згради во Општина Охрид 

300.000   

32 Уредување и одржавање на други 
непредвидени раскрсници 

900.000   

     

 
ПОСТАВУВАЊЕ НА УЛИЧНИ РАБНИЦИ 
 

  
ОПИС 

 
Предвидено 

 
Извршено 
01.01.2015 
31.03.2015 

 
Процент 

% 

33 Поставување на улични рабници  
 

1.500.000   

34 Поставување на улични рабници УЗ 15-ти 
Корпус  

   500.000   

     
 
ПОПЛОЧУВАЊЕ НА ТРОТОАРИ И УЛИЦИ   
 
 ОПИС 

 
Предвидено Извршено 

01.01.2015 
31.03.2015 

Процент 

35 Изградба на пешачка патека Охрид-Парк- 6.000.000 Во тек на  
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Св,Стефан, 1-ва фаза  Охрид- хотел Парк изградба 

36 Изработка на  пешачка патека во МЗ 
Кошишта 

500.000   

37 Поплочување на пат  во с.Велгошти 400.000 
 

  

38 Поплочување на улици во стариот дел од 
градот 

1.000.000   

39 Поплочување на тротоари во нас. Далјан 400.000   
40 Поплочување на крак од ул.Сирма 

Војвода ( Кај Т.С. Охрид) 
500.000   

41 Поплочување на тротоари во нас. Христо 
Узунов 

400.000   

42 Поплочување на пешачка патека во нас. 
Рача 

400.000   

43 Поплочување  на тротоарот на ул.Гоце 
Делчев –УЗ Кошишта 

500.000   

44 Уредување на тротоари  во УЗ Гоце 
Делчев  

500.000   

45 Уредување на тротоари во УЗ Воска 600.000 
 

  

46 Изграбва на тротоари  УЗ  15-ти Корпус  1.000.000   

47 Поплочување  на тротоари  на Бул. 
Туристичка 

1.000.000   

48 Поплочување на потег на крстосница Бул 
Туристичка со Бул.Маке. Просветители и 
делот од тротоарот  наспроти Халк Банка 

300.000   

49 Изградба на тротоар на ул. Абас Емин 500.000 
 

  

50 Поплочување на тротоар на потегот од 
ул.Ванчо Питошески до детска градинка  

500.000   

51 Доизградба на тротоари по должина на 
улицата Даме Груев 

800.000   

52 Доизградба на тротоари  на улицата  8-ми 
Март и Стив Наумов 

300.000   

53 Доизградба на тротоари по должина на 
улицата  8-ми Септември 

1.300.000   

54 Изградба на тротоар  во н.Рача  2.500.000 
 

  

55 Поплочување и одржавање на други 
непредвидени улици и тротоари 

• поплочување со бехатон плочки на 
патека за новоизградениот 
стадион на вештачка трева во СРЦ 
Биљанини Извори  

• санирање и поплочување со 
бехатон плочки во Општина 
Охрид 

• уредување на двор во ОУ ‘’ Кочо 
Рацин’’ 

5.000.000  
 

886.133 
 
 
 
 

314.503 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
26,1% 
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103.737 

 ВКУПНО    
 
САНАЦИЈА И  ИЗГРАДБА НА ПОТПОРНИ ЅИДОВИ 
 
  

ОПИС 
 

Предвидено 
 

Извршено 
01.01.2015 
31.03.2015 

 
Процент 

56 Санација на ѕидови во стариот дел од 
градот 

500.000   

57 Изградба на потпорен ѕид во н.Св.Стефан 
 

200.000   

58 Изградба на потпорен ѕид во с.Косел 
црква св.Никола) 

200.000   

59 Изградба на потпорен ѕид во с.Пештани 
 

300.000   

60 Изградба на потпорен ѕид во нас. Рача 
 

500.000 465.746 93% 

61 Изградба на потпорен ѕид во с.Завој 
 

300.000   

62 Изградба на потпорен ѕид во с.Коњско 
 

1.000.000   

63 Санација на потпорен ѕид во с.Велестово 
 

300.000   

64 Санација и одржавање на други 
непредвидени ѕидови 

• реновирање на потпорен зид во 
Стар Град на ул.Кочо Рацин 

• реновирање на потпорен зид во 
Стар Град на ул.Кузман Капидан 

• санација на Холандки Парк 

2.000.000  
 

67.378 
 

34.338 
 

15.222 

 
 
 
 
6% 

     
 
ПОСТАВУВАЊЕ НА УРБАНА ОПРЕМА 
                                                      
 ОПИС 

 
Предвидено Извршено 

01.01.2015 
31.03.2015 

Процент 

65 Поправка и одржување на урбана 
опрема 

500.000   

66 Изградба и опремување на автобуски 
постојки 

1.500.000   

67 Набавка и монтажа на клупи 1.500.000 
 

  

68 Набавка и монтажа на кошнички за 
отпадоци 

300.000   
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69 Набавка и поставување на жардињери 

за цвеќе 
100.000   

70 Набавка и поставување на пепелници 200.000   
     
 
ПАРТЕРНО УРЕДУВАЊЕ 
  

 ОПИС 
 

Предвидено Извршено 
01.01.2015 
31.03.2015 

Процент 
% 

71 Партерно уредување на коритото на река Грашница  
Б.Тур. до Железничка и на коритото на реката  
ул.Аџи Мустафа  
 до раскрсница со Б.Туристичка 

3.000.000   

72 Партерно уредување на голем плоштад  500.000   
73 Изградба на мал плоштад Горна Порта 500.000   
74 Изградба на плоштад Мини Маркет 

 
1.500.000 Во тек  на  

изградба 
 

75 Изградба на мал плоштад на ул.,,Даме Груев“ 
Карабегомала 

500.000   

     
 
ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА СПОРТСКИ И ДЕТСКИ ИГРАЛИШТА 
  
  

ОПИС 
Предвидено Извршено 

01.01.2015 
31.03.2015 

Процент 

76 Реконструкција на спортско игралиште 
с.Лескоец 

1.500.000   

77 Изградба на детско игралиште УЗ 
Кошишта 

500.000   

78 Изградба на детско игралиште с.Косел 
 

500.000   

79 Реконструкција на детско игралиште 
УЗ Видовишта 

500.000   

80 Изградба на детско игралиште 
с.Велгошти 

500.000   

81 Изградба на детско игралиште 
с.Подмоље 

500.000 Во  тек на 
изградба 

 

82 Изградба на детско игралиште 
с.Трпејца 

500.000 Во тек на  
изградба 

 

83 Изградба на детско игралиште 
с.Г.Лакочереј 

500.000   

84 Изградба на детско игралиште  во  УЗ 
Гоце Делчев 

500.000   

85 Изградба на детско игралиште  во 
рамките на училиштето Братство 

500.000   

86 Изградба на детско игралиште  500.000   
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ул.Ванчо Питошески  

87 Изградба на детско игралиште во 
рамките на училиштето Св.Климент 

500.000   

88 Изградба на детско игралиште  во  
рамките на училиштето во с.Елшани 

500.000   

89 Изградба на детско игралиште 
н.Св.Стефан 

500.000   

90 Изградба на игралиште на потегот кон 
црквата с. Коњско 

500.000   

91 Уредување и одржавање на детски 
игралишта 
-изведба и уредување на детско 
игралиште нас. Лескајца  
-изградба на игралиште за одбојка на 
песок во населба Воска 

2.000.000  
 

408.009 
 

Во тек на  
изградба 

 
 
 

20,4 % 

     
 
Од причина што се работи за развојна програма за период  2015-2017 година  
тековната 2015 година издвоени се сретства 
 
 ОПИС Предвидено Извршено 

01.01.2015 
31.03.2015 

Процент 
         % 

 Од Буџетот на Општина Охрид за 
тековната 2015 година ќе се издвојат 
сретства  
ВКУПНО 

 
    
50.000.000 

 
 
3.210.561 

 
 
6,4 % 

 
Број  08-5867/16-1                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                Претседател 
О х р и д                                                                                            Гордана Коњановска,с.р.    

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  

ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ  
НА ЈАВНА ЧИСТОТА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2015 ГОДИНА     

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за реализација на 

програмата за одржување на јавна чистота за периодот од 01.01. до 31.03.2015 година, што ja 
донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 12.05.2015 година. 
 
Број 09-5867/17                                                                                        ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                          Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                    Никола Бакрачески,с.р.     
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Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
12.05.2015 година, ја донесе следната: 
 

   О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА  

ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНА ЧИСТОТА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2015 ГОДИНА 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за одржување на јавна 

чистота за периодот од 01.01. до 31.03.2015 година. 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
Број  08-5867/17                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                     Претседател 
О х р и д                                                                                                  Гордана Коњановска,с.р.   

 
ИЗВЕШТАЈ 

ОД 01.01.2015  ДО 31.03.2015  
ПРОГРАМА  Ј4 

Одржување на јавна чистота за 
2015 година 

Оваа Програма ја спроведува Одделението Јавна Хигиена од Работната единица Комунална 
Хигиена, а се однесува на годишно одржување на улиците, тротоарите  и другите јавни 
површини на територијата на Општина Охрид.  

Одржувањето на јавната чистота подразбира чистење, метење и миење на јавни и сообраќајни 
површини, одржување на пешачки патеки, детски игралишта, кејови и други неуредени јавни 
површини, транспортирање и депонирање на собраниот смет.  

       Динамиката на одржување на чистота на јавните и сообраќајните површини е одредена 
со предложенава Програма за работа, која се изготвува согласно Одлуката за комунален ред, 
а се врши преку:  
 

• Рачно и машинско метење на јавно – прометни површини ; 
• Собирање на хартија и други отпадоци; 
• Празнење на корпи за отпадоци; 
• Прскање и миење на улици во летен период; 
•  

За подобро извршување на работите од страна на Одделението „Јавна Хигиена“ 
улиците се групирани оперативно во четири категории:  
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♦ I категорија : влегуваат улиците кои се метат секој ден преку цела година, се 

мијат  секој ден во период од 6 месеци ,а другите шест месеци по потреба. Тоа 
се улици главно сконцентрирани во центарот на градот. Овие површини се метат 
рачно и машински;  

♦ II категорија : влегуваат улиците кои се метат секој втор ден во неделата. Тоа се 
улици кои се тесно поврзани со оние од I-ва категорија, или се дел од нив. Истите 
се мијат секој втор ден, а се метат рачно и машински; 

♦ III категорија: влегуваат улиците кои ќе се метат два пати неделно, повеќето од 
нив од стариот дел на градот и ќе се чистат рачно; 

♦ IV категорија: влегуваат улиците кои се чистат еднаш неделно рачно и 
машински, а се улици од поширок круг од центарот на градот. 
Исто така во оваа категорија со истиот режим на чистење влегуваат и селските 
населби и туристички места. 

Согласно категоризацијата улиците ќе се третираат на следниот начин: 
♦   I категорија -   
 метење 365 работни дена; 
 миење на улици 210 дена; 
 празнење на корпи за отпадоци 365 работни дена; 

♦ II категорија -   
 метење 183 работни дена; 
 миење на улици 110 дена; 
♦ III категорија -      
 метење двапати неделно; 
 миење на улици 60 дена. 
♦ IV категорија -   
 метење еднаш неделно; 
 миење на улици 30 дена. 
Метењето на улиците се врши секојдневно од  05- 11 часот, а собирањето на хартија и 

празнењето на корпите за ѓубре се врши во две смени од 12-18 часот и 18-24 часот. Во летниот 
период се врши и секојдневно прскање и миење на улиците, како и машинско метење на улиците 
во периодот од 02-08 часот. Работниците се распоредени во групи кои имаат свои реони за 
работа, а се групирани во групи од двајца извршители и тоа еден метач и еден опслужувач на 
количка – јапонер.  

За одржување на јавната чистота по Програмата за 2015 година предвидени се 
5.000.000,00 денари. 
 Согласно календарот за работа во изминатиот период се извршени следните 
активности по месеци: 
Месец јануар: 

• Метење на улици од I –ва категорија . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ден 
• Метење на улици од II –ра категорија.. . . . . . . . . . . . . . . 15 дена 
• Метење на улици од III –та категорија. . . . . . . . . . . . . .     8 дена 
• Метење на улици од IV –та категорија. . . . . . . . . . . . . . .   4 дена 

Месец февруар: 
• Метење на улици од I –ва категорија . . . . . . . . . . . . . . . . 28 ден 
• Метење на улици од II –ра категорија.. . . . . . . . . . . . . . . 14 дена 
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• Метење на улици од III –та категорија. . . . . . . . . . . . . .     8 дена 
• Метење на улици од IV –та категорија. . . . . . . . . . . . . . .   4 дена 

Месец март: 
• Метење на улици од I –ва категорија . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ден 
• Метење на улици од II –ра категорија.. . . . . . . . . . . . . . . 15 дена 
• Метење на улици од III –та категорија. . . . . . . . . . . . . .     8 дена 
• Метење на улици од IV –та категорија. . . . . . . . . . . . . . .   4 дена 
•  

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА  ЗА  ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНА ЧИСТОТА 
  ЗА ПЕРИОД ОД 01.01. – 31.03. 2015 год. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Број  08-5867/17-1                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                  Претседател 
О х р и д                                                                                              Гордана Коњановска,с.р.   
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ НА ПАРКОВИ 
И ЗЕЛЕНИЛО ЗА 2015 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО  31.03.2015 ГОДИНА    

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за реализација на 

програмата за одржување и користење на паркови и зеленило за 2015 година за периодот од 
01.01. до  31.03.2015 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден 12.05.2015 година. 
 
Број 09-5867/18                                                                                        ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                          Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                    Никола Бакрачески,с.р.     

ОПИС Предвидено Извршено 
Јануар 

2015 год. 
 

Извршено 
Февруар 
2015 год. 

Извршено 
Март 2015 

год. 

 
Одржување 
на јавна 
чистота за 
2015 год. 
 
 
 

 
 

5.000.000,00 
 

 
 

1.151.591,00 

 
 

1.109.548,00 

 
 

1.072.204,00 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
12.05.2015 година, ја донесе следната: 
 

     О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ 

 И КОРИСТЕЊЕ НА ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО ЗА 2015 ГОДИНАЗА ПЕРИОДОТ  
ОД 01.01. ДО  31.03.2015 ГОДИНА 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за одржување и користење 
на паркови и зеленило за 2015 година за периодот од 01.01. до 31.03.2015 година. 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
Број  08-5867/18                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                     Претседател 
О х р и д                                                                                                  Гордана Коњановска,с.р.   
 

ИЗВЕШТАЈ 
ОД 01.01.2015  ДО 31.03.2015  

ПРОГРАМА  Ј7 
Одржување и користење на паркови и зеленило за 

2015 година 
Градското зеленило опфаќа површина на територија на градот и тоа: паркови, скверови, зеленило 
на сообраќајници, дрвореди и др. Вкупната површина која треба да се одржува изнесува 74.329 
m2. 

Редовно се одржуваат тревните површини со косење, полевање, засадување сезонско цвеќе и 
негово одржување, како и одржување на постоечкиот саден материјал во парковите. Исто така на 
сите јавни површини се врши кроење на дрвниот фонд заради нивна превентива од оштетување 
од временски неприлики, болести и штетници, како и отстранување на опасни дрва заради 
заштита на материјални добра и луѓе.  

 Дрворедите долж сообраќајниците се одржуваат исто така со нивно навремено окопување, 
чистење од трева, полевање преку сезона и  кроење. 

 Зеленилото во жардињерата на Бул.„Туристичка“ на површина од 1.350 m2, како и 
жардињерата на ул.„Железничка“ со 4.000 садници  од   се одржува со редовно чистење од трева, 
полевање и кроење. 

Вид на операција Квалиф. Един
ица 

мера 

Количина Број 
пати 

Вкупна 
количина 
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ИНТЕНЗИТЕТ НА ОДРЖУВАЊЕ НА ГРАДСКО ЗЕЛЕНИЛО ЗА 2015 ГОДИНА 

За одржување на градското зеленило, реконструкција и одржување на дрворедите по 
улици по Програмата за 2015 година предвидени се 3.500.000,00 денари. 
 Согласно календарот за работа во изминатиот период се извршени следните 
активности по месеци: 
Месец јануар: 

• Кроење – режење на трендафили . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500 броја 
• Кроење – режење грмушки           . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.060 броја 
• Собирање хартија и отпадоци од зеленилото . . . . . . . . .      31   ден 

Месец февруар: 
• Кроење – режење на трендафили . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    750 броја 
• Кроење – режење грмушки           . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.060 броја 
• Собирање хартија и отпадоци од зеленилото . . . . . . . . .      28  дена 

Месец март: 
• Машинско косење трева во градски парк. . . . . . . . . . . . . 49.465 м2 
• Собирање трева по машинско косење . . . . . . . . . . . . . . . .40.365 м2 
• Чистење трева од лист со изнесување . . . . . . . . . . . . . . . .38.000 м2 
• Собирање хартија и отпадоци од зеленилото . . . . . . . . .         31 ден 

 
 

Маш.косење трева 
-  паркови 
- Бул.„Туристичка“ 
-ул.„Ј.Санд.“ и „7-ми Ноем.“ 
-парк Рача 

КВ м2  
49.465 
13.340 
6.360 
3.500 

 
18 
  9 
 5 
14 

 
726.570 
120.060 
  31.800 
49.000 

Собир.трева по маш. косење со изнес. ОР м2 40.365 18 726.570 
Полив. трев.,дрва и грмушки КВ м2 40.365 12 484.380 
Чистење трева од лист со изнесување ОР м2 38.000  2   76.000 
Садање цветни површ. со ѓубрење и 
расадување 

КВ бр. 9.000 2     14.000 

Прашење и полев.сезон.цвеќе КВ бр. 7.000  3   21.000 
Окоп.дрва и грм. ОР бр. 2.680  1       2.680 
Окопување и прашење трендафили ОР м2 1.200  4             

4.800 
Кроење- режење трендафили КВ бр. 3.000  2     6.000 
Кроење- режење грмушки КВ бр. 5.300  2           

10.600 
Собир.хартија и отпадоци ОР дена   365  1        365 
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РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА  ЗА  ОДРЖУВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ  
НА ПАРКОВИ   И   ЗЕЛЕНИЛО  ЗА ПЕРИОД ОД 01.01. – 31.03. 2015 год. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Број  08-5867/18-1                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                      Претседател 
О х р и д                                                                                                  Гордана Коњановска,с.р.   
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ  
ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ  

ОД 01.01. ДО 31.03.2015 ГОДИНА    
 

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за остварување на буџетот 
на општина Охрид за периодот од 01.01. до 31.03.2015 година, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 12.05.2015 година. 
 
Број 09-5867/19                                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                        Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Никола Бакрачески,с.р.     
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
12.05.2015 година, ја донесе следната: 

      О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ     
НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2015 ГОДИНА 

ОПИС Предвидено Извршено 
Јануар 

2015 год. 
 

Извршено 
Февруар 
2015 год. 

Извршено 
Март 

2015 год. 

 
Одржување 
и 
користење 
паркови и 
зеленило за 
2015 год. 
 
 
 

 
 

3.500.000,00 
 

 
 

142.200,00 

 
 

126.600,00 

 
 

777.945,00 

                                                                                                                                               



 
14.05.2015 година                  „Службен гласник“ бр. 5                          страна  101 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за остварување на Буџетот на општина Охрид за 
периодот од 01.01. до 31.03.2015 година. 
   

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 
на општина Охрид“.  
 
Број  08-5867/19                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                    Претседател 
О х р и д                                                                                                 Гордана Коњановска,с.р.   
   

ИЗВЕШТАЈ ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ 
за периодот од 01.01.2015 до 31.03.2015 година 

 
 Локалната и регионалната демократија во дваесеттиот век доживува брз подем. 
Препознавањето на придобивките од развојот на локалната демократија од страна на 
земјите- членки во Советот на Европа, доведе до изработка на Европската повелба за 
локалната самоуправа. Оваа повелба во формата во која била донесена, претставува прв 
меѓународно обврзувачки договор со кој се гарантираат правата на локалните заедници и 
нивните избрани власти. Оваа повелба како таква, првично била предложена и потпишана од 
Советот на Европа на 15 октомври 1985 година,  а истата стапила на сила од 1 септември 
1988 година, Парламентот на Република Македонија истата ја ратификувал на 6 јуни 1997 
година. Основните заложби со донесувањето на оваа повелба биле повелбата, односно 
нејзините одредби да бидат имплементирани во домашното право или Устав на секоја земја 
членка пооделно, што би гарантирало еден вид правилна и ефективна имплементација на 
нејзините основни постулати и одредби односно принципот на локалната самоуправа да 
биде вграден и одржлив во правниот систем на секоја членка пооделно. Европската повелба 
ги утврдува принципите за демократско функционирање на локалната самоуправа и е главен 
чекор во насока на пренесувањето на надлежностите од централно на локално ниво, а притоа 
сето тоа да биде пропратено и со трансфер на надлежности во финансирањето, односно 
менаџирање со финансиските ресурси на локално ниво, принцип уште познат и како 
принцип на супсидијарност. Воведувањето на овие принципи во најмала рака придонесува 
за децентрализација на власта до степен кој е непосреден и е најблиску до граѓанинот, а исто 
така овој принцип гарантира локалната самоуправа, слободно да ги извршува своите 
функции и обврски. Со оваа повелба се гарантира правото на граѓаните на локално ниво да 
учествуваат во менаџирањето со работите, самостојно да ги избираат своите претставници 
во локалната самоуправа и посредно преку своите претставници во телата на локалната 
самоуправа да одлучуваат за приоритетите и своите потреби. 
  Прво и основно правило во процесот на имплементација на одредбите од оваа повелба 
било давањето  право на локалните власти во управувањето со јавните добра со пренос на 
надлежности и одговорности во врска истите а сето тоа во интерес на локалното население, 
право кое локалното население ќе го остварува преку претставнички тела и органи во 
локалната самоуправа. Друг сегмент кој е опфатен со оваа повелба е тоа дека локалната 
самоуправа при изборот на административниот кадар треба да овозможи, еднакви можности 
за сите и вработување на високо- квалитетен кадар кој своето место ќе го добие врз база на 
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стручност и компетентност а локалните власти се должни да обезбедат соодветни можности 
за дообука, усовршување и кариера. Во овој процес на децентрализација и пренесување на 
надлежности треба да се оди постепено и со големо внимание бидејќи претераната динамика 
може да доведе до искривување и неправилна имплементација на демократските процеси. 
Друг битен момент кој се потенцира со оваа повелба е финансискиот аспект, односно 
фискалната децентрализација. Локалните власти треба да имаат право на адекватни извори 
на финансирање, сопствени финансиски ресурси со кои тие може да располагаат слободно 
во рамките на своите можности и овластувања кои ги дава законот. За делот од пренесените 
и делегирани надлежности за кои централната власт обезбедува одредено ниво на 
финансиски средства во облик на одредени трансфери или грантови за локалната власт, 
истите може да бидат наменски за одредени проекти или во врска пренесените надлежности, 
но ниту во еден случај со тоа не треба да бидат намалени или ограничени основните права 
на локалната самоуправа. 
 Друг битен момент опфатен со одредбите од оваа повелба, се однесува на работењето 
на оние општини со послаби капацитети каде се дава право за соработка со други локални 
самоуправи, меѓусебна соработка и извршување на работи од заеднички интерес, како и 
правото локалната самоуправа да членува во разни меѓународни и домашни асоцијации кои 
можат да бидат од интерес за нејзиното работење. Основната определба со 
донесувањето на европската повелба за децентрализација е зајакнување на улогата на 
локалната самоуправа, воспоставување и одбрана на автономијата на локалната самоуправа 
во донесувањето на одлуки и менаџирање со сопствените ресурси во насока на задоволување 
на потребите на граѓаните во својата општина. Целта на Европската повелба за локална 
самоуправа е да се воспостават заеднички европски стандарди за мерење и заштита на 
правата на локалните власти, кои се најблиску до граѓаните и да им даде можност за 
ефикасно партиципирање во донесувањето на одлуки кои се ефектуираат врз нивното 
секојдневно опкружување.  

 Европската повелба за локална самоуправа како прв мултилатерален документ од 
ваков тип претставува основен документ за дефинирање и заштита на основните принципи 
на локалната автономија, основен столб на демократијата во одбраната и развојот на 
локалната самоуправа, а со цел заштита и унапредување на заедничките европски вредности. 
Овој процес во нашата земја започнува за законски реформи кои се случија во 2005 година, 
со пренос на одредени надлежности од централно на локално ниво, процес на 
децентрализација кој се спроведува и сеуште трае. Во процесот на децентрализација еден од 
главните процеси ако не и најважен е буџетирањето. Процесот на буџетирање како 
комплексен процес е составен од повеќе меѓусебно поврзани активности и процеси, кои се 
меѓусебно испреплетени. Во фискална смисла се поклопува со период кој е ист со 
календарската година, однсоно се извршува од 1 јануари до 31 декември. Законот за буџети 
ја утврдува постапката за изготвување, донесување и извршување на буџетот на локалната 
самоуправа а во него се дефинирани временските рамки и постапката за донесување на 
буџетот на локалната самоуправа, при што основните параметри произлегуваат од 
стратешките приоритети, фискалната стратегија, стратешките планови и приоритетите на 
општината. Кога зборуваме за процесот на буџетирање на локалната самоуправа, треба да 
напоменеме дека станува збор за сложен процес кој е во тесна врска со многу други 
меѓусебно поврзани и зависни активности. Самиот процес на буџетирање е активност која 
започнува и се одвива во подолг временски период, иако процесот на буџетирање односно 
прибирање на приходите и нивното реализирање преку расходната страна се однесува за 
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една буџетска година. Анализирајќи го приходниот дел на буџетот во изминатите години, во 
периодот од започнување на процесот на децентрализација до денес, се добиваат податоци 
кои недвосмислено покажуваат нагорен тренд во остварувањето на буџетот а аналогно на 
тоа и соодветно зголемување на капиталните инвестиции. Воспоставување на еден систем на 
мерки и активности во правец на подобрување на процесот на прибирање на вкупните 
приходи несомнено би поттикнал и обезбедување на повеќегодишна финансиска стабилност 
на општината што од своја страна секако би придонесло за стабилен развој на општината и 
квалитетно извршување на законските надлежности на истата. Зголемувањето на нивото на 
прибирање на приходите ќе обезбеди значително подобрување на квалитетот на животот од 
комунален аспект, поттикнување на развојните компоненти на општината, транспарентно 
решавање на настанатите проблеми. Од сето претходно споменато, како неминовност се 
наметнува политиката на ефикасност и континуитет во прибирањето на приходите како и 
нивно зголемување доколку е тоа возможно, како и рационално трошење на истите. 
Историските податоци во однос на остварување на буџетот за периодот пред и по 
започнување на процесот на децентрализација покажуваат енормно зголемување на 
приходниот дел во општината, но исто така покажуваат и одредени осцилации од година во 
година. Интенција во натамошниот развој на општината треба да биде зачувување на 
трендот на зголемување на приходите или намалување на осцилациите, што од своја страна 
несомнено ќе овозможи одржлив развој на општината и во голема мерка реализација на 
зацртаните цели и активности имплементирани во развојните програми. Проблем број еден 
со кој се соочува општина Охрид се неизмирените обврски од претходните години и истите 
неколкукратно ги надминуваат општинските годишни буџети, што од своја страна создаваат 
сериозни пречки во извршувањето на активностите на општината. Процесот на буџетирање 
во локалната самоуправа на Македонија се заснова на процес на програмско планирање, што 
подразбира одвојување на различни активности и проекти во посебни програми и 
потпрограми. Капиталните инвестиции се опфатени со развојни програми, се донесуваат на 
подолг временски период од неколку буџетски години и за нивна целосна реализација 
потребно е повеќе напор и координираност на сите инстанци во локалната самоуправа. Во 
поглед на програмското буџетирање, основно е акцентот да се стави на програмите, да се 
изврши правилна распределба на расходите по програми и активности, да се има целосна 
слика и контрола на процесот на извршување и нивото на остварување на активноситите и 
проектите како и континуирана контрола на степенот на остварување на  поставените цели и 
активности. Неминовност за квалитетно извршување на обврските на ЕЛС е ефикасно 
буџетирање, односно планирање на сите расположливи ресурси од аспект на обезбедување 
на финансиски средства и изготвување на транспарентен буџет со кој ќе бидат опфатени 
актуелните барања на граѓаните притоа не запоставувајќи ја развојната компонента на 
општината од една страна, а од друга страна, изготвување на буџет кој на оптимален начин 
ќе ги опфати сите приходи кои се во надлежност на локалната самоуправа, а се утврдени со 
ЗФЕЛС. Прибирањето на средствата е неопходен услов за реализација на сите активности 
кои се во надлежност на општината. Буџетот на општината се состои од годишна проценка 
на приходите и расходите. За правилна проценка на приходите и расходите, потребно е 
реално согледување и утврдување на параметри значајни за изготвување на буџетот. За 
реално утврдување на вкупните годишни приходи и расходи, потребно е во голема мерка да 
се води сметка како за реалните потреби на граѓаните, од една страна, така и за реалните 
можности и капацитети на општината, од друга страна. Процесот на буџетирање како една 
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од најзначајните активности во локалната самоуправа неминовно бара вклученост на сите 
граѓани, здруженија и администрација со сериозен пристап во изготвување на буџетот. 

Незамисливо е нормално функционирање на општината и извршување на сите 
планирани активности без правилно, навремено и точно донесување како и извршување на 
буџетот. Процесот на буџетирање е перманентен циклус кој започнува со моментот на 
изработување на годишниот план и програма и трае се` до негова конечна реализација до 
крајот на буџетската година.  Согласно постапките во буџетскиот процес, како и 
активностите по буџетскиот календар, усвоен од Советот на општината, стручните служби 
во текот на подготвувањето на буџетот постојано врши согледување, проценка и 
проектирање на сопствените финансиски капацитет изразен во приходната страна на 
буџетот. Утврдените приходи, заедно со трансферираните приходи од државно ниво (ДДВ, 
блок дотациите и наменските дотации), го дефинираат вкупниот финансиски капацитет на 
општината за решавање на потребите и надлежности во буџетската година. Проектирањето 
на расходната страна е другата страна во буџетскиот процес и е во директна зависност со 
прибраните приходи, при што расходната страна треба да биде одраз на укажувањата и 
потребите на граѓаните на месните односно урбаните заедници, плановите на буџетските 
корисници и тоа сето преку извршени анализи на стручните служби на општината. 
Зацртаните цели и активности, искажани како трошоци, опфатени се во соодветни програми 
во буџетот, што овозможува поголема транспарентност и контрола на начинот на 
извршување на буџетот. Буџетот на локалната самоуправа како сублимат на сето погоре 
кажано, претставува годишен план на приходи, други приливи и одобрени средства и во 
себе го содржи, основниот буџет, буџетот на самофинансирачки активности, буџетот на 
донации, буџетот на дотации и задолжувањето.     

Согласно законските прописи, пишаните процедури и напатствија од МФ,општина 
Охрид на седница одржана на ден 30.12.2014 година со Одлука бр.07-4189/29 го утврди 
буџетот на општината за 2015 година на износ од 913.900.000,оо денари. Со Одлука бр.08-
3526/29 од 13.03.2015 за измена на распоредот на средствата во буџетот на општината за 
2015 година беше извршена прераспределба на средства на некои конта во програмата А0- 
Совет на општина во делот од персоналниот данок на надоместоци согласно актуелните 
измени за исплата на придонеси на надоместоци и хонорари, но нивото на буџетот остана на 
претходно утврдениот износ.  

Приходи 
Согласно Законот за финансирање на ЕЛС и Законот за буџетите, општините 

остваруваат приходи од следните извори: 
- сопствени извори на приходи, кои се остваруваат врз основа на наплатата на локални 

даноци, такси, надоместоци приходи по основ сопственост; 
- приходи по основ на трансфери од буџетот и буџетите на фондовите, како средства по 

основ на персонален данок, ДДВ и други трансфери; 
-  приходи на буџетските корисници кои се користат за покривање на нивните редовни 

активности, познати како приходи од самофинансирачки активности; 
- приходи по основ на донации, кои се остваруваат врз база на изработени и одобрени 

проекти од разни меѓународни институции и фондови; 
- приходи по основ на блок дотации за буџетските корисници од областа на 

образованието и детската заштита; 
- приходи по основ на наменски дотации за ППЕ. 
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 Процесот на буџетирање, содржината и програмите на буџетот се усогласени со 
унифициран начин на подготвување и изработување на буџетот, утврден од 
Министерството за финансии, при што буџетот на општината го сoчинуваат, општ и 
посебен дел. Во општиот дел, содржани се следните елементи: 

- консолидиран биланс на приходи и расходи; 
- функционална класификација на расходите; 
- биланс на тековно оперативни расходи; 
- биланс на капитални приходи и расходи; 
- приходи и расходи за развојните програми. 

 Посебниот дел на буџетот исто така во унифицирана форма ги прикажува расходите 
според Правилникот за класификација на расходите групирани во посебни програми. 

  Најголем дел од планираните приходи во буџетот на општина Охрид за 2015 
година на износ од 392.850.874,оо денари се однесува на приходите кои според изворот 
на настанување се приходи кои општината ги остварува од редовното работење и 
приходи утврдени согласно закон. Структурално планираните приходи, износ од 
392.850.874,оо денари се планирани на следниот начин: 
 - Даночни приходи ...........................................  310.690.236,оо 
 - Неданочни приходи .......................................    14.900.000,оо 
 - Капитални приходи ........................................   14.400.000,оо 
 - Трансфери и донации .....................................   52.860.638,оо 

 По основ на трансфери од државниот буџет во вкупно утврдените приходи во буџетот за 
2015 година за пренесените надлежности од областа на образованието, детската заштита и 
противпожарната заштита планиран е износ од 366.195.402,оо денари од кои 357.213.402,оо 
денари се блок дотации за делот од образованието и детската заштита додека износ од 
8.982.000,оо ден. се наменска дотација за финансирање на ТППЕ. Во наредниот дел од 
буџетот се прикажани средствата по основ на самофинансирачки активности а согласно 
пренесените надлежности, приходи кои буџетските корисници ги остваруваат од 
сопственото работење и се утврдени на износ од 21.600.000,оо денари. Врз база на 
апликации пред меѓународни институции a по основ донации, во буџетот се предвидени 
средства во износ од 6.200.000,оо денари. Остварувањето на овие приходи е условен од 
ангажманот на стручните служби и соодветните сектори и степенот на реализација на 
проекти доставени пред домашни и меѓународни институции. 

Во буџетот на општина Охрид предвидени се и 127.053.724,оо денари, по основ на 
задолжување преку Министерството за финансии а за средства од Светска банка, врз основа 
на претходно изработени проекти за делот за изградба на инфраструктурни објекти. 
Согласно остварените приходи и извршените расходи а согласно податоците од 
единствената сметководствена евиденција, со првиот квартал општината има остварено 
вкупен приход од 203.887.919,оо денари или процентуално изразено 22,31 % од вкупно 
планираните приходи по сите основи.  

Со оглед дека активностите во однос на кредитното задолжување се во тек а имајќи во 
вид за каков тип на приходи се работи, за поцелосна слика на остварувањата на приходите, 
остварувањето на буџетот ќе го прикажеме како во сооднос со планираните приходи од овој 
вид, така и без овие приходи. Доколку вкупната реализација од 203.887.919,оо денари се 
стави во сооднос со планираниот буџет без средствата по основ задолжување, ќе се 
констатира дека општина Охрид реализирала 25,91 % од вкупно проектираните приходи, 
следствено изворни приходи, приходи по основ пренесени надлежности и приходи 
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остварени од буџетските корисници. Остварувањето на буџетот и прибирањето на 
приходите во првиот случај укажува на фактот дека има мало отстапување во реализацијата 
на вкупниот буџет, кое произлегува како во делот од планираните приходи по основ 
задолжување, така и во делот од донациите,  додека во вториот случај процентот на 
остварување е во согласност со предвидувањата и идеалното остварување на буџетот 
изразено во проценти. Имајќи го во предвид остварувањето на буџетот во првиот квартал, 
интенција е до крајот на буџетската 2015 година да се ангажираат сите општински 
потенцијали во насока на подобрување на степенот на остварување на приходите или во 
најмала рака да се задржи сегашното темпо на остварување на приходите. Структурата на 
остварените приходи по основ на извори дадена е во следната табела: 

Табела 1 
 
Вид на приход 

Проектирано за 
2015 

Остварено 
во прв 
квартал  

% 

Блок-наменски дотации  366.195.402      95.742.897      26,15 

Самофинансирачки приходи    21.600.000        6.572.187     30,43 
Даночни приходи  310.690.236      64.228.758     20,67 

Неданочни приходи    14.900.000        2.964.038     19,89 

Капитални приходи     14.400.000      12.203.698     84,75 

Приходи од донации      6.200.000          304.371     4,91 

Трансфери и донации    52.860.638     21.871.970   41,38 

Кредити    127.053.724           /     / 
Вкупно  913.900.000 203.887.919   22,31 

Податоците дадени во табела 1 ја потврдуваат претходната констатација и од истата 
забележливо е отстапување во степенот на реализација, кај приходите по основ донации и по 
основ кредити, но мора да истакнеме дека сепак се работи за период, почеток на буџетската 
година и за очекување е дека овие проценти и степен на реализација кај овие приходи во 
наредниот период ќе претрпат значителни промени во позитивна смисла. Графички приказ 
на проектираните и остварените приходи пооделно по категории приходи следи:  
Графикон бр.1 
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Графикон бр.2 

 
 
Средствата по основ на самофинансирачки активности се проектираат и остваруваат 

согласно согледувањата од страна на раководителите на основните, средните училишта и 
детските градинки. Oвие приходи во опфатениот период се остваруваат во поголем обем од 
планираното односно од идеaлниот процент и доколку продолжи овој тренд, во периодот кој 
следи стручната служба ќе изврши ревидирање на овој вид приходи и усогласување со 
законските нормативи.  

Приходите по основ на блок односно наменски дотации, согласно утврдените проекции 
и динамиката на остварување а имајќи ги во вид и досегашните историски податоци и видот 
и изворот на овие приходи се во рамките на планираното а за очекување е дека истите и во 
оваа буџетска година во целост ќе бидат реализирани.  

Согласно востановената практика за прикажување на споредбени показатели во 
табелата подолу дадени се остварувањата на приходите за истиот период во буџетската 2014 
година. 

Табела 2 
 Vid na prihod Proektirano 

za 2014 
Ostvareno 
vo.прв 
kvartal  

 % 

Blok-namenski dotacii     358.839.000      92.758.152   
25,85 

Samofinansirачки prihodi       25.000.000        6.398.770   
25,59 

Dano~ni prihodi     348.688.809      50.138.656   
14,38 

Nedano~ni prihodi       12.700.000         
3.069.173 

  
24,16 

Kapitalni prihodi        18.600.000         
2.711.778 

  
14,58 

Prihodi od donacii         1.456.411         
1.396.411 

  
95,88   

Transferi i donacii       76.472.191          
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15.191.386 19,87 

Krediti     120.000.000               /      / 

Vkupno   961.756.411   
171.664.326 

17,8
5 

 
Споредбено 2015 год. во однос на 2014 год. за првиот квартал,  доколку се има предвид 

остварувањето на буџетските приходи (изворни приходи, основен буџет) во номинален 
износ, изнесуваат: 

- остварување во 2015 год. 101.268.464,оо денари  
- остварување во 2014 год.   71.110.993,оо денари 
Согласно наведеното, остварувањето во 2015 год. е за 42,40 % поголемо од 

остварувањето за наведениот период во 2014 година.      
Споредбено 2015 год. во однос на 2014 год. за првиот квартал,  доколку се има предвид 

остварувањето на вкупните буџетски приходи (и во двете буџетски години планираните 
приходи по основ кредити се слични )во номинален износ, изнесуваат: 

- остварување во 2015 год. 203.887.919,оо денари  
- остварување во 2014 год. 171.664.326,оо денари 
Согласно наведеното, остварувањето во 2015 год. е за 18,77 % поголемо од 

остварувањето за наведениот период во 2014 година. Графички приказ споредбено 
проектирано и остварено 2015 и 2014 год. дадено е во следниот графикон. 
Графикон бр.3 

 
Остварувањето на буџетот кумулативно на синтетички конта согласно актуелните 

законски решенија, се прикажуваат и доставуваат до секторот за буџети во министерството 
за финансии на унифициран образец К1 во кој кумулативно се прикажани планираните 
износи на приходи и нивното остварување, заклучно со последниот ден од тековниот 
квартал, во случајов со 31.03.2015 година.  
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Расходи  

 Расходите на буџетот, според корисници и намени, се групирани во соодветни 
програми, а најчесто застапени и користени програми во процесот на буџетирање на 
локалната самоуправа се следните: 

- Совет на општина, која ги содржи и опфаќа активностите и расходите поврзани со 
работата на општинскиот совет; 

- Градоначалник, во која се искажани потребните расходи за функционирање на 
институцијата градоначалник; 

- Месна самоуправа, во која програма се предвидуваат средства за поддршка на 
месните, односно урбаните заедници; 

- Општинска администрација, ги содржи расходите неопходни за функционирање на 
општинската адинистрација во делот на режиските трошоци како и други трошоци 
неопходни за функционирање на општинските служби; 
 Следни на листата се програмите во кои се зацртани разни активности и проекти од 
значење за развојот на општината, а се однесуваат на разни инфраструктурни активности: 

- Урбанистичко планирање, програма која е од особено значење за развојот на 
локалната самоуправа од аспект што планирањето на просторот од секогаш било едно од 
основните и најважни активности и надлежности на локалната власт, а во смисла 
дефинирање на просторот за живеење и функционирање на одредена група на луѓе, преку 
генералните и деталните урбанистички планови; 

- Уредување на градежно земјиште. Oваа програма исто така е од витално 
значење за граѓаните од аспект на инфраструктурни решенија за непречено одвивање на 
секојдневните активности на населението и решавањето на основните човекови потреби 
од овој вид како изградба на пристапни улици, водовод, обезбедување со електрична 
енергија и сл.;  

- Поддршка на локалниот економски развоj. Со почеток на спроведувањето на 
процесот на децентрализација во Македонија, за првпат општините добија надлежност да 
се грижат за локалниот економски развој. Една од активностите кои треба да имаат 
централно место во активностите на општините од овој вид е поддршката на развојот на 
малите и средните претпријатија и поттикнување на претприемништвото. Оваа 
надлежност на локалната самоуправа, како релативно нова, неопходно побарува голема 
инвентивност и креативност од локалните власти, кои ќе се во согласност со нивните 
стратешки планови и документи и ќе помогне во изнаоѓање на форми и мерки за 
поддршка на развојот на овие претпријатија, за што секако потребна е и одредена 
координираност и корелација со централната власт;       

- Поттикнување и развој на туризмот. Имајќи ги во предвид природните 
богатства и капацитети кои ги поседува нашата општина и заложбите за промоција на 
градот како привлечна туристичка дестинација, една од главните активности и програми 
во планирањето на буџетот треба да биде токму оваа; 

- Проекти за енергетска ефикасност. Имајќи ги во предвид измени во Законот за 
енергетика и задолжителноста во спроведување на одредбите од овој закон, имајќи ја во 
вид се поголемата ограниченост на обновливите ресурси, оваа програма и активностите 
од овој вид повеќе од сигурно е дека во наредните години ќе завземаат се позначајно 
место во планирањето на буџетите на локалните самоуправи; 

- Изградба и одржување на јавно осветление, како програма предвидена во 
буџетот на општина Охрид служи за реализација на активности од оваа сфера, 
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подобрување на постојната мрежа, како и изградба на нови мрежи низ општината во оние 
делови каде што нема или има во недоволен обем. Во врска со овие активности во 
соодветна законска постапка преку ЈПП избран е партнер кој треба да изврши 
модернизација, проширување и одржување на системот за јавно осветлување на општина 
Охрид; 

- Јавна чистота. Друг сегмент, кој не е помалку значаен од економскиот развој е и 
заштитата и зачувувањето на животната средина. Локалната самоуправа несомнено во 
овој правец превзема голем број на активности и мерки за спроведување на оваа 
надлежност; 

- Изградба, одржување и заштита на локални улици и патишта, согласно 
позитивните законски програми оваа програма ги опфаќа активностите за изградба на 
нови улици и патишта кои се во надлежност на локалната самоуправа, одржување на 
постојните улици и патишта, вклучително и зимското одржување. Од аспект на 
непречено одвивање на целокупната комуникација во границите на општината, оваа 
програма и активностите предвидени во истата се итоа како битни од повеќе аспекти и не 
случајно оваа програма според својот опфат во буџетот е една од поголемите и пообемни 
програми. За активностите од оваа програма покрај предвидените средства од основниот 
буџет, предвидени се и средства од кредитно задолжување преку МФ а за средства од 
светска банка; 

- Изградба на сообраќајна сигнализација, како програма е во тесна врска со 
претходната програма и во своите активности ги опфаќа работите за поставување 
хоризонтална и вертикална сигнализација на улиците и патиштата во надлежност на 
општината а во насока на безбедно одвивање на сообраќајот, правилно информирање и 
заштита на сите учесници во сообраќајот; 

- Изградба на сиситеми за водоснабдување, програма која како развојна програма 
опфаќа активности за изградба и реконструкција на водоводни мрежи на територија на 
општина Охрид, програма која исто така е од големо значење за квалитетот на живеењето 
на граѓаните; 

- Изградба на системи за одведување и пречистување на отпадни води, програма 
која ги опфаќа активностите за изградба и реконструкција на капацитети за одведување и 
пречистување на отпадни води, активности кои покрај тоа што директно влијаат на 
квалитетот на животот на граѓаните исто така имаат значаен ефект за заштита на 
животната средина; 

- Социјална заштита,оваа програма опфаќа друг значаен момент кој треба да се 
опфати со стратешките приритети на општината, планирани активности кои во 
континуитет ќе опфатат социјална заштита на населението и заштитата на децата. Овие 
активности исто така треба да бидат усогласени со националната програма за развој на 
социјалната заптита и опфаќа повеќе сегменти како заштита на децата, социјална грижа 
за инвалидизирани лица и лица со специјални потреби, грижа за стари лица и сл. Како 
релативно нова надлежност на локалната самоуправа во овој дел многу се прави но исто 
така има уште многу работи кои треба да бидат осмислени и реализирани, во согласност 
со надлежностите и финансискиот капацитет на општината; 

- Спорт и рекреација, активностите опфатени во оваа програма се значаен сегмент и 
дел кој дава придонес во развојот на здрави поколенија и начин на кој младите треба да се 
отргнат од пороците на денешницата. Со сегашната поставеност на системот спортот на 
локално ниво е целосно надвор од финансирањето на централната власт и тој е оставен на 
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локалните самоуправи, кои во рамките на своите можности го потпомагаат. 
Субвенционирањето на активностите од овој тип се предвидени во буџетот на општината 
токму во оваа програма; 

- Образование и култура, за значењето на оваа програма не треба многу да се 
зборува и оттука планираните активности и инвестиции во оваа програма се доста 
значајни итоа на долг рок. Науката и продукцијата на стручни, образовани и обучени 
кадри е она што ја влече економијата во прогрес, тоа е иднината на секое опшество тоа е 
влечната сила за напредок и развој на опшеството. Активностите во оваа програма се 
остваруваат како преку блок дотации, така и со сопствени средства од буџетот на 
општината.  Поради сето претходно кажано итоа како е значајно вложувањето во овој 
процес со цел унапредување и развој на образовниот процес; 

- Противпожарна заштита, во оваа програма се опфатени расходите за 
територијалната против пожарна единица, како во делот за покривање на режиските 
трошоци така и во делот за набавка на потребните ресурси за непречено извршување на 
законските надлежности и обврски на оваа институција.  

 Секоја од овие програми е структуирана согласно економската класификација на 
приходите и расходите утврдена од Министерството за финансии. Покрај овие програми, 
кои најчесто се јавуваат при креирањето на локалните буџети, постои можност, доколку 
се јави потреба, во соодветна процедура да бидат креирани и нови програми, кои ќе бидат 
во согласност со извршувањето на надлежностите на некоја локална самоуправа. При 
планирањето на активностите и програмите во буџетот важен момент е утврдувањето на 
расходите како и нивната структура. Структурата на расходите покрај законски 
утврдените надлежности на општината произлегува и е зависна и од структурата и 
висината на планираните и остварени приходи и е во тесна врска со нив. Структурата на 
расходите генерално се разликува во зависност од тоа, дали се разгледува вкупниот или 
основниот буџет, но во основа, генерален заклучок е дека капиталните расходи, во 
најзначителен дел се реализираат и финансираат од сопствени средства.  

Остварувањето, висината, како и динамиката на вкупните расходи е значајно од 
аспект на отварање на можности за реализација на утврдените програми за работа 
имплементирани во буџетот на општината како и задоволување на потребите на 
граѓаните за решавање на нивните инфраструктурни, комунални, културни и други 
потреби. Остварувањето по програми е дадено во табелата подолу во која е прикажан 
видот на програмата, планираните средства за остварување на програмата, реализацијата 
пооделно по програми заклучно со 31.03.2015 како и процентот на остварување. 
Расходите пооделно по структура и програми прикажани се во следната табела: 
Табела 3 
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Program Planirano Ostvareno %

Ao Sovet na op{tina 15,690,000 3,427,950 21.85

Do Gradona~alnik 3,827,000 1,087,628 28.42

Eo Op{tinska administracija 126,701,374 28,613,837 22.58

F1 Urbanisti~ko planirawe 4,000,000 999,335 24.98

FA Ureduvawe na grade`no zemji{te 50,000,000 12,853,111 25.71

G1 Podr{ka na LER 2,613,500 / /

G2 Pott. na razvojot na turizmot 10,000,000 509,051 5.09

GD Proekti za energetska efikasnost 500,000 / /

J3 Javno osvetlenie 43,000,000 12,781,346 29.72

J4 Javna ~istota 5,000,000 2,572,691 51.45

J6 Oddr`uvawe i za{t.na pat.i ulici 1,000,000 894,235 89.42

J7 Oddr`. i korist. na park. i zelenilo 4,500,000 2,025,319 45.01

J8 Drugi komunalni uslugi 3,370,000 799,674 23.73

JD Izgr.i rekons.na pati{ta i ulici 33,500,000 5,769,017 17.22

JF Izgrad.na soobr. signalizacija 4,000,000 1,809,192 45.23

JG Izgrad.na sistemi za vodosnabduv. 9,200,000 2,478,303 26.94

JI Sist. za odved.i pre~.otpad.vodi 11,000,000 3,000,000 27.27

K4 Kult.manifestacii i tvore{tvo 4,816,000 699,884 14.53

Lo Sport i rekreacija 11,000,000 2,539,900 23.09

N1 Osnovno obrazovanie 19,667,000 4,758,179 24.19

N2 Sredno obrazovanie 6,500,000 1,795,756 27.63

R1 Za{tita na `ivotna sredina 1,000,000 105,020 10.50

V1 Detski gradinki 5,000,000 1,181,548 23.63

Wo Protivpo`arna za{tita 16,966,000 3,110,210 18.33

Vkupno 392,850,874 93,811,186 23.88  
 
Податоците прикажани во табела 3 согласно програмските активности се реален приказ 

на моменталната состојба на општина Охрид и се во согласност со финансиските капацитети 
на општината. 

Планираните активности во делот од образованието, како во делот од блок дотациите, 
така и во делот од самофинансирачките активности во голема мера зависи од менаџирањето 
на одговорните лица на соодветните правни субјекти и зависи исклучиво од нивните 
менаџерски способности, истите ќе бидат прикажани во поединечните извештаи кај 
соодветните буџетски корисници пооделно.  
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Податоците прикажани во овој извештај за остварувањето на програмите и зацртаните 

активности за буџетската 2015 година ги исцртуваат контурите на буџетската реализација 
односно остварувањето на буџетските планови и програми за овој период. Она што треба да 
се има предвид во овој извештај тоа е периодот кој е опфатен со него, остварувањето од 
22,31 % на вкупниот буџет е нешто под идеалниот процент но сепак овој процент воопшто 
не е за потценување. За очекување е наредниот период да повлече и позначајни 
раздвижувања како во делот на програмските активностите на терен така и финансиски 
импликации во буџетот, како во приходната така и во расходната страна во буџетот, што 
секако ќе има влијание врз показателите за наредниот квартал. За крај, остварувањето на 
буџетските програмите и активностите како и буџетот од аспект на остварување на 
приходите, остварувањето генерално е во рамките на очекувањата и е на задоволително 
ниво, што секако не значи дека нема место за унапредување и подобрување во сите сегменти 
од работењето.    

 
Број 08-5867/19-1                                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015  год.                                                                                  Претседател, 
О х р и д                                                                                             Гордана Коњановска,с.р.   
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ 

ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА РАЗВОЈ НА 
ЈУГОЗАПАДНИОТ ПЛАНСКИ РЕГИОН И ТЕКОВНОТО РАБОТЕЊЕ НА 

ЦЕНТАРОТ ЗА РАЗВОЈ И ГОДИШНИОТ ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАЈ  
ЗА 2014 ГОДИНА 

    
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на годишниот извештај за реализација 

на програмата за развој на Југозападниот плански регион и тековното работење на Центарот 
за развој и годишниот финансиски извештај за 2014 година, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 12.05.2015 година. 
 
Број 09-5867/20                                                                                       ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                         Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                   Никола Бакрачески,с.р.     
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
12.05.2015 година, ја донесе следната: 
 

    О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА 
ЗА РАЗВОЈ НА ЈУГОЗАПАДНИОТ ПЛАНСКИ РЕГИОН И ТЕКОВНОТО РАБОТЕЊЕ НА  
ЦЕНТАРОТ ЗА РАЗВОЈ И ГОДИШНИОТ ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАЈ ЗА 2014 ГОДИНА   
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Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Годишниот Извештај за реализација на Програмата за развој на 
Југозападниот плански регион и тековното работење на Центарот за развој за 2014 година и 
Годишниот финансиски извештај за работата на Центарот за развој на Југозападниот 
плански регион за 2014 година. 
   

Член  2 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник“ на општина Охрид. 
 
Број  08-5867/20                                         СОВЕТ  НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                  Претседател 
О х р и д                                                                                           Гордана  Коњановска,с.р.   
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НАЦРТ ДЕТАЛЕН 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 1 НА КП.БР.9883/1  
КО ОХРИД 2, УЗ 10, ДЕЛ ОД БЛОК 10.3 - ОХРИД, ОПШТИНА ОХРИД,  

ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2014 - 2019 
 

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување  Нацрт Детален урбанистички план за 
градежна парцела 1 на Кп.бр.9883/1 КО Охрид 2, УЗ 10, дел од Блок 10.3 - Охрид, општина 
Охрид, плански период 2014 - 2019 што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 12.05.2015 година. 
 
Број 09-5867/21                                                                                         ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                           Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                    Никола Бакрачески,с.р.     
 

Врз основа на член 11, 22, 24 став 2 и член 25 од Законот за просторно и 
урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ бр.60/11, 144/12, 55/13, 163/13 и 42/14), 
член 22 став 1 точка 1 и член 62 став 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02)  и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 12.05.2015 година, 
ја донесе следната: 

 
 

  О Д Л У К А 
      ЗА УТВРДУВАЊЕ НАЦРТ ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 1  

НА КП.БР.9883/1 КО ОХРИД 2, УЗ 10, ДЕЛ ОД БЛОК 10.3 - ОХРИД, ОПШТИНА ОХРИД,  
ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2014 - 2019      
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Член  1 

Се утврдува Нацрт Детален урбанистички план за градежна парцела 1 на 
Кп.бр.9883/1 КО Охрид 2, УЗ 10, дел од Блок 10.3 - Охрид, општина Охрид, плански период 
2014 - 2019. 

 
Член  2 

Со овој Нацрт Детален урбанистички план за градежна парцела 1 на Кп.бр.9883/1 КО 
Охрид 2, УЗ 10, дел од Блок 10.3 - Охрид, општина Охрид, плански период 2014 – 2019, се 
опфаќа простор со површина од 0,0347 ha. 

Просторот на планскиот опфат по Нацрт Детален урбанистички план за градежна 
парцела 1 на Кп.бр.9883/1 КО Охрид 2, УЗ 10, дел од Блок 10.3 - Охрид, општина Охрид, 
плански период 2014 – 2019, е опфат на границите: 

Североисточна страна ул.„Трајче Дојчиноски“, југоисточна страна ул.„Марко 
Нестороски“, југозападна страна со градежна парцела на Кп.бр.9884/1 и од северозападна 
страна со градежна парцела на Кп.бр.9876/1.  

 
                                                                            Член 3 
 Нацрт Деталниот урбанистички план за градежна парцела 1 на Кп.бр.9883/1 КО 
Охрид 2, УЗ 10, дел од Блок 10.3 - Охрид, општина Охрид, плански период 2014 – 2019, со 
тех.бр.08/14 од март 2015 година, изработен од „ПОЛОГПРОЕКТ-ПРО“ ДОО гостивар 
содржи: 

-планиран развој – текстуален дел и графички прилог;  
-документациона основа со текстуален дел и графички прилози. 

 
Член  4 

Градоначалникот ќе организира јавна презентација и јавна анкета по Нацрт 
Деталниот урбанистички план за градежна парцела 1 на Кп.бр.9883/1 КО Охрид 2, УЗ 10, 
дел од Блок 10.3 - Охрид, општина Охрид, плански период 2014 – 2019.   

 
   Член 5 

Јавната презентација и јавната анкета за планот од член 4 на оваа Одлука ќе се 
спроведе со излагање на планот на јавно место – Општина Охрид. 

Јавната анкета ќе трае 10 работни денови во кој рок заинтересираните граѓани и 
правни лица од конкретното подрачје опфатено со планот ќе можат да достават забелешки, 
предлози и мислења на анкетни листови. 

 
Член 6 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“.  
Број 08-5867/21                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                    Претседател 
О х р и д                                                                                              Гордана Коњановска,с.р.    
 
 

                                                                                                                                               



 
14.05.2015 година                  „Службен гласник“ бр. 5                          страна  116 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ДЕТАЛЕН 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ДЕТАЛНИОТ 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА УЗ 17 УБ 17.4 – ОХРИД, ОПШТИНА ОХРИД,  

ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2013 – 2018 
    

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за донесување Детален урбанистички план за 
изменување и дополнување на Деталниот урбанистички план за УЗ 17 УБ 17.4 – Охрид, 
општина Охрид, плански период 2013 – 2018, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 12.05.2015 година. 
 
Број 09-5867/22                                                                                       ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                         Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                   Никола Бакрачески,с.р.     
 

Врз основа на член 11, 22 и 25 од Законот за просторно и урбанистичко планирање 
(„Службен весник на РМ“ бр.60/11), член 22 став 1 точка 1 и член 62 став 1 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина 
Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 12.05.2015 година, ја донесе следната: 

 
  О Д Л У К А 

ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ  
НА ДЕТАЛНИОТ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА УЗ 17 УБ 17.4 – ОХРИД, ОПШТИНА ОХРИД,  

ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2013 - 2018  
 

Член 1 
Се донесува Детален урбанистички план за изменување и дополнување на Деталниот 

урбанистички план за УЗ 17 УБ 17.4 – Охрид, општина Охрид, плански период 2013 - 2018. 
 

Член 2 
 Со овој урбанистички план се опфаќа простор со површина од 4,58 хa.  

Просторот на планскиот опфат по Детален урбанистички план за изменување и 
дополнување на Деталниот урбанистички план за УЗ 17 УБ 17.4 – Охрид, општина Охрид, 
плански период 2013 - 2018 е опфат на границите: 

Кеј„Македонија“, ул.„Партизанска”, Бул.„АСНОМ” и каналот.„Билјанини извори”. 
 

Член 3 
Деталниот урбанистички план за изменување и дополнување на Деталниот 

урбанистички план за УЗ 17 УБ 17.4 – Охрид, општина Охрид, плански период 2013 - 2018, 
изработен од АД за урбанизам, архитектура и инженеринг„ЗУАС” - Скопје, со технички број 
2594/13 од март 2015 година, содржи: 

-планиран развој - текстуален дел и графички прилог;  
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-документациона основа со текстуален дел и графички прилози. 

 
Член 4 

Деталниот урбанистички план за изменување и дополнување на Деталниот 
урбанистички план за УЗ 17 УБ 17.4 – Охрид, општина Охрид, плански период 2013 - 2018, 
се заверува со печат и потпис на Претседателот на Советот на општина Охрид. 

 
Член 5 

Деталниот урбанистички план за изменување и дополнување на Деталниот 
урбанистички план за УЗ 17 УБ 17.4 – Охрид, општина Охрид, плански период 2013 - 2018, 
се чува, следи и реализира во Секторот за урбанизам и управување со градежно земјиште.  

Член 6  
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
Број 08-5867/22                                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                                  Гордана Коњановска,с.р.    
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА  

ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  

НА КП.БР.1933/2 КО ЛЕСКОЕЦ 
           

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.1933/2 
КО Лескоец, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
12.05.2015 година. 
 
Број 09-5867/23                                                                                       ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                         Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                   Никола Бакрачески,с.р.     
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 12.05.2015 година, ја донесе следната: 
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     О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1933/2 КО ЛЕСКОЕЦ 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.1933/2 КО Лескоец, кој што 
објект е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

    Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.   

  
Број 08-5867/23                                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                                  Гордана Коњановска,с.р.    
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА  

ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  

НА КП.БР.27/7 КО ВЕЛЕСТОВО   
         

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.27/7 
КО Велестово, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
12.05.2015 година. 
 
Број 09-5867/24                                                                                        ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                          Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                    Никола Бакрачески,с.р.     
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
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(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 12.05.2015 година, ја донесе следната: 

  О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.27/7 КО ВЕЛЕСТОВО 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.27/7 КО Велестово, кој што објект 
е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

    Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.   

  
Број 08-5867/24                                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                       Претседател 
О х р и д                                                                                                 Гордана Коњановска,с.р.    
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА  

ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  

НА КП.БР.970/3 КО ОРОВНИК 
           

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.970/3 
КО Оровник, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
12.05.2015 година. 
 
Број 09-5867/25                                                                                         ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                           Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                    Никола Бакрачески,с.р.    
 

 Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен 

                                                                                                                                               



 
14.05.2015 година                  „Службен гласник“ бр. 5                          страна  120 

 
Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 12.05.2015 година, ја донесе следната: 

     О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.970/3 КО ОРОВНИК 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.970/3 КО Оровник, кој што објект 
е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

    Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.   

 

Број 08-5867/25                                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                       Претседател 
О х р и д                                                                                                 Гордана Коњановска,с.р.    
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА  

ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  

НА КП.БР.1143 КО ЕЛШАНИ    
        

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.1143 
КО Елшани, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
12.05.2015 година. 
 
Број 09-5867/26                                                                                       ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                          Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                    Никола Бакрачески,с.р.     
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 
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155/2012, 53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 12.05.2015 година, ја донесе следната: 

     О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1143 КО ЕЛШАНИ 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.1143 КО Елшани, кој што објект е 
надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

   Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.   

 

Број 08-5867/26                                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                       Претседател 
О х р и д                                                                                                 Гордана Коњановска,с.р.    
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА  

ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  

НА КП.БР.1184 КО ЕЛШАНИ    
         

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.1184 
КО Елшани, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
12.05.2015 година. 
 
Број 09-5867/27                                                                                       ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                         Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                   Никола Бакрачески,с.р.     
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Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 12.05.2015 година, ја донесе следната: 

     О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1184 КО ЕЛШАНИ 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.1184 КО Елшани, кој што објект е 
надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

     Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.   

Број 08-5867/27                                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                      Претседател 
О х р и д                                                                                                 Гордана Коњановска,с.р.    
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА   ОД 

ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА 

КП.БР.1252 КО ЛЕСКОЕЦ    
         

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.1252 
КО Лескоец, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
12.05.2015 година. 
 
Број 09-5867/28                                                                                       ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                         Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                   Никола Бакрачески,с.р.     
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Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 12.05.2015 година, ја донесе следната: 

     О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1252 КО ЛЕСКОЕЦ 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.1252 КО Лескоец, кој што објект 
е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

    Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.   

Број 08-5867/28                                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                                  Гордана Коњановска,с.р.    
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА  

ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  

НА КП.БР.1256 КО ЛЕСКОЕЦ    
         

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.1256 
КО Лескоец, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
12.05.2015 година. 
 
Број 09-5867/29                                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                        Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                  Никола Бакрачески,с.р.     
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Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 12.05.2015 година, ја донесе следната: 

     О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1256 КО ЛЕСКОЕЦ 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.1256 КО Лескоец, кој што објект 
е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

   Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.   

Број 08-5867/29                                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                                  Гордана Коњановска,с.р.    
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА  

ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  

НА КП.БР.1386/1, 1386/2 И 1386/3 КО ТРПЕЈЦА    
         

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.1386/1, 
1386/2 и 1386/3 КО Трпејца, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден 12.05.2015 година. 
 
Број 09-5867/30                                                                                       ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                         Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                   Никола Бакрачески,с.р.     
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Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 12.05.2015 година, ја донесе следната: 

     О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1386/1, 1386/2  
И 1386/3 КО ТРПЕЈЦА 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.1386/1, 1386/2 и 1386/3 КО 
Трпејца, кој што објект е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

   Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.   

Број 08-5867/30                                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                       Претседател 
О х р и д                                                                                                 Гордана Коњановска,с.р.    
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА  

ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  

НА КП.БР.1737/1 КО ЛЕСКОЕЦ    
 

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.1737/1 
КО Лескоец, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
12.05.2015 година. 
 
Број 09-5867/31                                                                                       ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                         Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                   Никола Бакрачески,с.р.     

                                                                                                                                               



 
14.05.2015 година                  „Службен гласник“ бр. 5                          страна  126 

 
Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 12.05.2015 година, ја донесе следната: 

     О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1737/1 КО ЛЕСКОЕЦ 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.1737/1 КО Лескоец, кој што 
објект е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

   Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.   

Број 08-5867/31                                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                       Претседател 
О х р и д                                                                                                 Гордана Коњановска,с.р.   
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА  

ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  

НА КП.БР.1762 КО ПЕШТАНИ    
         

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.1762 
КО Пештани, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
12.05.2015 година. 

 
Број 09-5867/32                                                                                       ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                         Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                   Никола Бакрачески,с.р.     

                                                                                                                                               



 
14.05.2015 година                  „Службен гласник“ бр. 5                          страна  127 

 
Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 12.05.2015 година, ја донесе следната: 

     О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1762 КО ПЕШТАНИ 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправнo изградениот објект на Kп.бр.1762 КО Пештани, кој што објект 
е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

   Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.   

Број 08-5867/32                                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                      Претседател 
О х р и д                                                                                                 Гордана Коњановска,с.р.    
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА  

ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  

НА КП.БР.1822  И КП.БР.1823  КО ВЕЛГОШТИ 
    

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.1822 и 
Кп.бр.1823 КО Велгошти, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден 12.05.2015 година. 
 
Број 09-5867/33                                                                                        ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                          Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                    Никола Бакрачески,с.р.     

                                                                                                                                               



 
14.05.2015 година                  „Службен гласник“ бр. 5                          страна  128 

 
Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 12.05.2015 година, ја донесе следната: 

     О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1822  И КП.БР.1823   
КО ВЕЛГОШТИ 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.1822 и Кп.бр.1823 КО Велгошти, 
кој што објект е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

   Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.   

Број 08-5867/33                                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                      Претседател 
О х р и д                                                                                                Гордана Коњановска,с.р.    
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА  

ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  

НА КП.БР.1876 И 1874/1 КО ПЕШТАНИ 
            

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.1876 и 
1874/1 КО Пештани, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
12.05.2015 година. 
 
Број 09-5867/34                                                                                        ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                          Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                    Никола Бакрачески,с.р.     

                                                                                                                                               



 
14.05.2015 година                  „Службен гласник“ бр. 5                          страна  129 

 
Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 12.05.2015 година, ја донесе следната: 

     О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1876 И 1874/1  
КО ПЕШТАНИ 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.1876 и 1874/1 КО Пештани, кој 
што објект е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

   Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.   

Број 08-5867/34                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                                             Гордана Коњановска,с.р.    

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА  

ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  

НА КП.БР.1939 КО ЛЕСКОЕЦ 
            

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.1939 
КО Лескоец, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
12.05.2015 година. 

 
Број 09-5867/35                                                                                       ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                         Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                   Никола Бакрачески,с.р.     

                                                                                                                                               



 
14.05.2015 година                  „Службен гласник“ бр. 5                          страна  130 

 
Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 12.05.2015 година, ја донесе следната: 

     О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1939 КО ЛЕСКОЕЦ 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.1939 КО Лескоец, кој што објект 
е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

    Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.   

Број 08-5867/35                                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                      Претседател 
О х р и д                                                                                                Гордана Коњановска,с.р.    
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА  

ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  

НА КП.БР.2282/1 КО ДОЛНО ЛАКОЧЕРЕЈ    
         

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.2282/1 
КО Долно Лакочереј, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
12.05.2015 година. 
 
Број 09-5867/36                                                                                       ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                         Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                   Никола Бакрачески,с.р.     

                                                                                                                                               



 
14.05.2015 година                  „Службен гласник“ бр. 5                          страна  131 

 
Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 12.05.2015 година, ја донесе следната: 

     О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.2282/1  
КО ДОЛНО ЛАКОЧЕРЕЈ 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.2282/1 КО Долно Лакочереј, кој 
што објект е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

   Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.   

Број 08-5867/36                                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                      Претседател 
О х р и д                                                                                                Гордана Коњановска,с.р.    
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА  

ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  

НА КП.БР.2283 КО ЛЕСКОЕЦ 
            

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.2283 
КО Лескоец, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
12.05.2015 година. 
 
Број 09-5867/37                                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                        Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                  Никола Бакрачески,с.р.     

                                                                                                                                               



 
14.05.2015 година                  „Службен гласник“ бр. 5                          страна  132 

 
Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 12.05.2015 година, ја донесе следната: 

     О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.2283 КО ЛЕСКОЕЦ 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.2283 КО Лескоец, кој што објект 
е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

   Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.   

Број 08-5867/37                                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                      Претседател 
О х р и д                                                                                                Гордана Коњановска,с.р.    
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА  

ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  

НА КП.БР.2324/1 КО ДОЛНО ЛАКОЧЕРЕЈ    
         

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.2324/1 
КО Долно Лакочереј, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
12.05.2015 година. 
 
Број 09-5867/38                                                                                        ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                          Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                    Никола Бакрачески,с.р.     

                                                                                                                                               



 
14.05.2015 година                  „Службен гласник“ бр. 5                          страна  133 

 
Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 12.05.2015 година, ја донесе следната: 

  О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.2324/1  
КО ДОЛНО ЛАКОЧЕРЕЈ 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.2324/1 КО Долно Лакочереј, кој 
што објект е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

   Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.   

Број 08-5867/38                                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                       Претседател 
О х р и д                                                                                                 Гордана Коњановска,с.р.    
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА  

ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  

НА КП.БР.2600 КО ДОЛНО ЛАКОЧЕРЕЈ    
         

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.2600 
КО Долно Лакочереј, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
12.05.2015 година. 
 
Број 09-5867/39                                                                                         ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                           Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                    Никола Бакрачески,с.р.     

                                                                                                                                               



 
14.05.2015 година                  „Службен гласник“ бр. 5                          страна  134 

 
Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 12.05.2015 година, ја донесе следната: 

     О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.2600  
КО ДОЛНО ЛАКОЧЕРЕЈ 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.2600 КО Долно Лакочереј, кој 
што објект е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

   Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.   

Број 08-5867/39                                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                       Претседател 
О х р и д                                                                                                 Гордана Коњановска,с.р.    
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА  

ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  

НА KП.БР.2744/1 КО ВЕЛГОШТИ 
            

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.2744/1 
КО Велгошти, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
12.05.2015 година. 
 
Број 09-5867/40                                                                                        ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                          Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                    Никола Бакрачески,с.р.     

                                                                                                                                               



 
14.05.2015 година                  „Службен гласник“ бр. 5                          страна  135 

 
Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 12.05.2015 година, ја донесе следната: 

     О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.2744/1  
КО ВЕЛГОШТИ 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.2744/1 КО Велгошти, кој што 
објект е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

    Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.   

Број 08-5867/40                                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                       Претседател 
О х р и д                                                                                                Гордана Коњановска,с.р.    
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА  

ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  

НА КП.БР.2814/1 КО ОХРИД 4   
         

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.2814/1 
КО Охрид 4, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
12.05.2015 година. 
 
Број 09-5867/41                                                                                       ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                         Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                   Никола Бакрачески,с.р.     

                                                                                                                                               



 
14.05.2015 година                  „Службен гласник“ бр. 5                          страна  136 

 
Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 12.05.2015 година, ја донесе следната: 

     О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.2814/1 КО ОХРИД 4 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.2814/1 КО Охрид 4, кој што 
објект е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

   Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.   

Број 08-5867/41                                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                       Претседател 
О х р и д                                                                                                 Гордана Коњановска,с.р.    
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 
          З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА  
ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  
НА КП.БР.2865/1 КО ОХРИД 4    

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 

планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.2865/1 
КО Охрид 4, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
12.05.2015 година. 
 
Број 09-5867/42                                                                                        ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                          Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                    Никола Бакрачески,с.р.     
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Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 12.05.2015 година, ја донесе следната: 

     О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.2865/1 КО ОХРИД 4 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.2865/1 КО Охрид 4, кој што 
објект е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

   Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.   

Број 08-5867/42                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                      Претседател 
О х р и д                                                                                Гордана Коњановска,с.р.    
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА  

ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  

НА КП.БР.2871/1 КО КОЊСКО    
         

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.2871/1 
КО Коњско, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
12.05.2015 година. 
 
Број 09-5867/43                                                                                       ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                         Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                   Никола Бакрачески,с.р.     
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Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 12.05.2015 година, ја донесе следната: 

     О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.2871/1 КО КОЊСКО 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.2871/1 КО Коњско, кој што објект 
е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

   Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.   

Број 08-5867/43                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                                             Гордана Коњановска,с.р.    
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА  

ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  

НА КП.БР.3254/1 КО КОЊСКО    
         

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.3254/1 
КО Коњско, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
12.05.2015 година. 
 
Број 09-5867/44                                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                        Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                  Никола Бакрачески,с.р.     
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Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 12.05.2015 година, ја донесе следната: 

     О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.3254/1 КО КОЊСКО 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправно изградениот објект на Kп.бр.3254/1 КО Коњско, кој што објект 
е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

   Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.   

Број 08-5867/44                                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                      Претседател 
О х р и д                                                                                                Гордана Коњановска,с.р.    
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА  

ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  

НА КП.БР.1441/1 КО ПЕШТАНИ 
    

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.1441/1 
КО Пештани, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
12.05.2015 година. 
 
Број 09-5867/45                                                                                        ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                          Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                    Никола Бакрачески,с.р.     
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Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 12.05.2015 година, ја донесе следната: 

     О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1441/1 КО ПЕШТАНИ 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправнo изградениот објект на Kп.бр.1441/1 КО Пештани, кој што 
објект е надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

   Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.   

Број 08-5867/45                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                                             Гордана Коњановска,с.р.    
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОКОТ ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА 

ИНФОРМАЦИЈАТА ЗА СОДРЖИНАТА И ТЕКСТОТ НА ДОГОВОРОТ  
ПО ОДЛУКАТА НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА ИЗБОР НА 

ПРИВАТЕН ПАРТНЕР ЗА ЈАВНО ПРИВАТНО ПАРТНЕРСТВО ЗА 
МОДЕРНИЗАЦИЈА, ПРОШИРУВАЊЕ И ОДРЖУВАЊЕ НА СИСТЕМОТ  

ЗА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ НА ОПШТИНА ОХРИД 
            

СЕ ПРОГЛАСУВА Заклучокот за усвојување на Информацијата за содржината и 
текстот на договорот по Одлуката на Советот на општина Охрид за избор на приватен 
партнер за јавно приватно партнерство за модернизација, проширување и одржување на 
системот за јавно осветлување на општина Охрид, што го донесе Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 12.05.2015 година. 
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Број 09-6405/3                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                          Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                    Никола Бакрачески,с.р.     
 

Врз основа нa член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 12.05.2015 година, го донесе 
следниот: 
 

 З А К Л У Ч О К 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИНФОРМАЦИЈАТА ЗА СОДРЖИНАТА И ТЕКСТОТ НА ДОГОВОРОТ  

ПО ОДЛУКАТА НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА ИЗБОР НА ПРИВАТЕН ПАРТНЕР ЗА  
ЈАВНО ПРИВАТНО ПАРТНЕРСТВО ЗА МОДЕРНИЗАЦИЈА, ПРОШИРУВАЊЕ И ОДРЖУВАЊЕ  

НА СИСТЕМОТ ЗА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ НА ОПШТИНА ОХРИД 
 

                                                                            Член 1 
 СЕ УСВОЈУВА Информацијата за содржината и текстот на договорот по Одлуката 
на Советот на општина Охрид за избор на приватен партнер за јавно приватно партнерство 
за модернизација, проширување и одржување на системот за јавно осветлување на општина 
Охрид бр.08-4262/5 од 27.03.2015 година.  
 

Член 2 
Заклучокот влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 
 
Број  08-6405/3                                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                  Претседател 
Охрид                                     Гордана Коњановска,с.р.   
 

 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ  

НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА  
ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ЦЕНИ ЗА КОРИСТЕЊЕ НА  

СПОРТСКИТЕ ОБЈЕКТИ И ПАРКИНГ ПРОСТОРИ СО КОИ  
СТОПАНИСУВА ЈП„БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“-ОХРИД 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за давање согласност на Одлуката за изменување и 

дополнување на Одлуката за утврдување на цени за користење на спортските објекти и 
паркинг простори со кои стопанисува ЈП„Билјанини Извори“-Охрид, што ja донесе Советот 
на општина Охрид на седницата одржана на ден 12.05.2015 година. 
 
Број 09-6405/4                                                                                         ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                         Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                   Никола Бакрачески,с.р.     
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Врз основа нa член 11 од Законот за јавните претпријатија („Сл.весник на РМ“ 

бр.38/96...41/2014), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) 
и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот 
на општина Охрид на седницата одржана на ден 12.05.2015 година, ја донесе следната: 
 

     О Д Л У К А  
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА  
ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ЦЕНИ ЗА КОРИСТЕЊЕ НА СПОРТСКИТЕ ОБЈЕКТИ  
И ПАРКИНГ ПРОСТОРИ СО КОИ СТОПАНИСУВА ЈП„БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“ - ОХРИД 

 
Член   1 

             СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за изменување и дополнување на Одлуката 
за утврдување на цени за користење на спортските објекти и паркинг простори со кои 
стопанисува ЈП„Билјанини извори“ - Охрид, донесена од Управниот одбор на ЈП„Билјанини 
извори“ - Охрид бр.02-481/2 од 04.05.2015 година. 
                     

Член   2 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
 
Број 08-6405/4                                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                                                Гордана Коњановска,с.р.    
 

Врз основа на член 22 од Статутот на ЈП Билјанини извори - Охрид, Управниот одбор 
на ЈП Билјанини извори Охрид на состанокот одржан на ден 04.05.2015 година ја донесе 
следната 

О  Д  Л  У  К  А 
За измена и дополнување на одлуката за утрдување на цени за користење на 

спортските објекти и  паркинг простори со кои стопанисува 
ЈП Билјанини извори - Охрид 

 
                   Член 1 
 Се врши измена и дополнување на Одлуката за утврдување на цени за користење на 
спортските објекти и паркинг простори со кои стопанисува ЈП Билјанини извори - Охрид 
бр.02-879/3 од 10.09.2013 година,така што:           
            Во член 14  во: 
 - Зона А се додава нова точка 2 која гласи : 
        Исклучок претставува летниот периодот (месеците јуни, јули и август) кога цената за 
физичко лице за секој час паркирање изнесува 40 денари. 
 - Зона Б се додава нова точка 2 која гласи : 
        Исклучок претставува летниот периодот (месеците јуни, јули и август) кога цената за 
физичко лице за секој час паркирање изнесува 30 денари. 
           
                                      Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила со денот на добивањето согласност од советот на 
општина Охрид.      
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Бр.02-481/1                                              Управен одбор 
Од 04.05.2015 година                                   Претседател, 
Охрид                                                                                                            Митрески Ѓорѓи,с.р.   
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ  
И ДОПОЛНУВАЊАТА НА ПРОГРАМАТА ЗА СПОРТ ЗА 2015 ГОДИНА 

      
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на измените и дополнувањата на 

Програмата за спорт за 2015 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 12.05.2015 година. 
 
Број 09-6405/5                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                          Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                    Никола Бакрачески,с.р.     
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
12.05.2015 година, ја донесе следната: 

 
 О Д Л У К А 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ И ДОПОЛНУВАЊАТА НА ПРОГРАМАТА ЗА СПОРТ  
ЗА 2015 ГОДИНА 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВААТ измените и дополнувањата на Програмата за спорт за 2015 
година. 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
 
Број 08-6405/5                                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                       Претседател 
О х р и д                                                                                                 Гордана Коњановска,с.р.   
 
 
 ПРЕДЛОГ ПРОГРАМА  2015 ЛО СПОРТ 
 
Предвидениот износ во Програмата за  спорт 2015 година во  висина од 11.000.000 денари се 
надополнува со 1.500.000 денари (48 Капитални расходи 482920 изградба на детски 
игралишта) и се заменува со износ 12.500.000 денари и  е распореден по следните ставки при 
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што општина Охрид ќе  продолжи со активности за вложување  во спортот и спортските 
објекти, насочени кон  подобрување на спортот 

42 Стоки и услуги 
425130  
Изнајмување на друг тип на 
простор 

 
Изнајмување  спортски 
објекти на ЈП „Билјанини 
Извори“ 

 
Непречено и организирано 
користење на спортските 
објекти од страна на 
клубови, поединци и др. 
субјекти 

 
4.500.000 

46 Субвенции и  трансфери 
463120  
Трансвери  до спортски 
клубови 

 
Трансвери кон спортски 
клубови 

 
Финансиска поддршка во 
рамките на можностите за 
непречено одвивање на 
спортот 

 
4.000.000 

464990 
Други трансвери 

 
Омасовување на спортот, 
стимулирање на 
резултати, полесно 
определување на децата 
за избор на спортските 
активности 

 
Поддршка  на спортски 
проекти,награди,признанија 
училишни спортски 
клубови, Сојуз на 
училиштен спорт,маалски 
спортски турнири 

 
   400.000 

48 Капитални расходи 
482920 
Изградба  на други објекти 

 
Изградба на фудбалско 
игралиште во с.Лескоец 
Изградба на игралиште во 
населба Даљан УЗ„Воска“ 
Изработка на подлога на 
игралиште со кошеви во 
УЗ„Стар Град“,ОУ 
Св.Климент Охридски 
Изградба на игралиште во 
УЗ2 „Долна Влашка 
Маала“ 

 
Развој на фудбалот 
 
Развој и промоција на 
маалски спортови 
Развој и промоција на 
маалски спортови 
 
 
Развој и промоција на 
маалски спортови 

 
1.500.000 
 
   250.000 
  
1.000.000 
 
 
 
   250.000    

482930 
Реконструкција на други 
објекти 

 
Реконструкција на паркет 
и соблекувални во  
спортската сала ЈП 

 
Подобрување на условите 
на  корисниците на  
спортската сала 

    
   600.000 
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Број 08-6405/5-1                                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                  Претседател 
О х р и д                                                                                            Гордана Коњановска,с.р.    
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ  

И ДОПОЛНУВАЊАТА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ  
НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2015-2018 ГОДИНА 

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на измените и дополнувањата на 

Развојната Програма за поттикнување на развојот на туризмот на општина Охрид за 2015-
2018 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
12.05.2015 година. 

 
Број 09-6405/6                                                                                         ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                         Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                   Никола Бакрачески,с.р.     
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
12.05.2015 година, ја донесе следната: 

 
 

 О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ И ДОПОЛНУВАЊАТА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА  

ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ НА ОПШТИНА ОХРИД  
ЗА 2015 - 2018 ГОДИНА 

 
Член   1 

СЕ УСВОЈУВААТ измените и дополнувањата на Развојната Програма за 
поттикнување на развојот на туризмот на општина Охрид за 2015 - 2018 година. 

   
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 

„Билјанини Извори“ 
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Број 08-6405/6                                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                     Претседател 
О х р и д                                                                                               Гордана Коњановска,с.р.    
 
Г2 РАЗВОЈНА ПРОГРАМА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ НА 
ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2015 -2018 ГОДИНА 
 
Вовед  

 
Развојот на туризмот претставува организирана дејност на заедницата при што се преземаат 

мерки и активности, форми и облици за одржлив развој. Програмата за поттикнување на туризмот се 
однесува на луѓето од локалната заедница кои меѓусебно соработуваат со цел да се постигне 
одржлив развој на туризмот со одржлив економски пораст, кој носи економска корист и 
подобрување на квалитетот на туризмот и воедно живот за сите во заедницата.  

Со стратешкото планирање на развојот на туризмот на Општина Охрид, локалната заедница 
врши конкретен чекор кон опредметување на ефектите од децентрализацијата како политички 
процес и јакнењето на демократските односи, а посебно демократското вклучување на граѓаните во 
процесот на одлучување.  

Процесот на планирање на програмата е базиран врз непосредното учество на сите 
релевантни фактори од сферата на туризмот, јавните институции, бизнис заедницата и граѓанското 
општество (граѓанскиот сектор, месните заедници, асоцијации и сл.), преку заеднички напори кои 
овозможуваат достигнување на заедничката визија за создавање на услови за одржлив развој на 
туризмот, и ќе овозможи подобрување на социо-економскиот и одржливиот фактор. 

Програмата за поттикнување на развојот на туризмот се подготвува и усвојува врз 
основа на надлежностите на Локалната самоуправа кои произлегуваат од Законот за Локална 
Самоуправа, Статутот на општина Охрид, други позитивни законски одредби на Република 
Македонија и препораките на Европската Унија за забрзување на процесот за децентрализација и 
креирање на буџетите на Единиците на локалната самоуправа согласно транспарентно и плански 
усвоените развојни документи.  

Согласно претходно наведените насоки и должности, во рамките на Стратегијата за Одржлив 
Развој на Туризмот на Општина Охрид, вклучени се програмите за работа и буџетското планирање 
на средствата предвидени како приход од Таксата за Привремен престој , при што Секторот за 
Туризам и Локален Економски Развој, за буџетската 2015, 2016, 2017 и 2018  година ја предвидува 
програмата поврзана со буџетската ставка Г2: Поттикнување на развојот на туризмот. 
 
ОПФАТЕН ПЕРИОД  ВО ПРОГРАМАТА:  
 
Во предог програмата опфатен е четиригодишен период со цел да бидат офатени активности кои по 
својот карактер не можат да се реализираат на годишно ниво. 
Имено согласно донесената Одлука на Совет, финансирањето на одредна поддршка кон авио 
превозници ќе се финансира во период од 4 (четири) години во кои се распоредени средства во износ 
од 6.100.000,оо ден. за 2015, 12.200.000,оо за 2016, 12.200.000,оо ден. за 2017 и 6.100.000,оо ден. за 
2018 год или вкупно 36.600.000,оо ден. за сите години. 
Од вкупниот износ на средствата, за 2015-2018 во  износ од 55.150.000,оо ден. развојната програма за 
потикнување на туризмот на Општина Охрид за буџетската 2015 година ќе се реализира 
12.650,000,оо денари.  
Остатокот од 42.500.000,оо денари по својата поблиска намена ќе бидат дефинирани со буџетот за 
2016, 2017 и 2018 година: 
 
Средства предвидени за 2016 година 
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Средства предвидени предвидени како 
приход од Таксата за привремен престој  

           15.200.000,оо ден. 

Буџетски приходи по други основи              1.000.000,оо ден. 
Вкупно            16.200.000,оо ден. 
 
Средства предвидени за 2017 година 
Средства предвидени предвидени како 
приход од Таксата за привремен престој  

           15.200.000,оо ден. 

Буџетски приходи по други основи              1.000.000,оо ден. 
Вкупно            16.200.000,оо ден. 
 
Средства предвидени за 2018 година 
Средства предвидени предвидени како 
приход од Таксата за привремен престој  

             9.100.000,оо ден. 

Буџетски приходи по други основи              1.000.000,оо ден. 
Вкупно            10.100.000,оо ден. 
 
Извори на финансирање на програмата 
 
Програмата за 2015 година предвидува приходна ставка од 12.650.000,00 денари: 
 

1. 

 
Средствата предвидени како приход од Таксата за 
Привремен престој 
 

 
11.650.000,оо ден. 

2. Буџетски приходи по други основи    
 

1.000.000,оо ден. 

Вкупно 12.650.000,оо ден 
 
Предлог  Програма за поттикнување на развојот на туризмот на Општина Охрид за 2015 
година 

 
Современите светски туристички текови покажуваат дека туризмот представува  еден од 

најзначајните развојни потенцијали на глобално ниво, при што се поголем број на луѓе во светот 
патуваат во туристичките дестинации задоволувајки ги своите различни интереси.  Општината и 
градот Охрид со својата географската положба, културно – историското наследство, Охридското 
Езеро, Националниот Парк “Галичица”, живописните рурални области, традиција и гостопримливост 
како конкурентни предности претставуваат основата за подготовката на развојните програми за 
туризмот. Особено се внимава на стратегијата за развој на туризмот, темелена на јакнење на 
понудата на целата територија на општината, конкурентноста и стандардите на квалитет на понудата 
и услугите.  

Програмата за поттикнување на развојот на туризмот е насочена кон активности во различни 
сегменти во туристичката дејност со цел создавање на соодветни услови за искористување на 
конкурентните предности и дефинирање на туристичката понуда и производи идентификувани со 
Стратегијата за одржлив економски развој на Општина Охрид и усвоените приоритети: 

 
I. Дефинирање на туристичкиот производ и понуда и нивна промоција и презентација, 

II. Подобрување на квалитетот на постојната и изградба на нова инфраструктура, 
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III. Брендирање на Охрид како туристичка дестинација, 
IV. Институционално јакнење и развој на човечки ресурси,  

 
Општина Охрид преку Секторот ТЛЕР и Одделението за Туризам, согласно своите 

надлежности и задолженија, а во насока на поттикнување на развојот на туризмот за 2015 година, ја 
базира “Г2 Програмата за поттикнување на развојот на туризмот за 2015 година“ која ке се 
реализира преку следните активности: 
 

1.1 Управување со туризмот (Евиденција, регистрација и категоризација, 
стандардизација) 
 

Секторот ТЛЕР – Одд. за туризам во 2015 ќе продолжи со активностите за евиденција регистрација, 
категоризација, и продолжување на решенијата за категоризација што претставува основа за 
управувањето со туризмот, а истовремено е во согласност со првиот приоритет од стратегијата за 
развој на туризмот – односно дефинирање на туристичката понуда во сегментот на сместувачки 
капацитети од мал обем. Во рамките на управувањето со туризмот исто така ќе бидат опфатени 
информациите во електронски медиуми, состаноци со станоиздавачи и медиуми, организирање на 
прес конференции, изготвување на информативни флаери. 
 

Превиден Буџет                                                                                                                     0 ден 
 

1.2 Туристички информативни центри  
 
Со оглед на нефункционалноста на поставениот туристички информативен центар на претходно 
предвидената локација на Бул Туристичка на влез на Охрид, се предвидува негова дислокација во 
централното градско подрачје. Во неговата функција е предвидено и воспоставување на телефонска 
инфо линија за пријавување на неправилности и проблеми од областа на туризмот во Охрид. Во овој 
центар туристите ќе добиваат информации за сместување и други корисни информации поврзани со 
туристичката понуда на градот и календар на настани. Исто така во овој ТИЦ ќе се овозможи и 
користење на услугите на резервација на сместување за туристите, која е во склоп на туристичкото 
биро Лихнидос. Изградбата на овој објект е восклоп на проектот WATERNET, одобрен и 
финансиран од Програмата за прекугранична соработка со Грција во рамки на ИПА Програмата за Р 
Македонија. 

 
Превиден Буџет                                                                                                      600.000,00 ден   
 
           1.3 Одбележување (сигнализација) на туристичките места 
 
Со цел на потенцијалните посетители (туристи) да им се подобри пристапот и доаѓањето до 
туристичките, културните, историските и природните места, со оваа програмска активност се 
предвидени поставување на туристичка сигнализација (патокази, клупи и настрешници на 
видиковци), како и одбележување и уредување на полетно – слетни локации за параглајдери. 
Активноста е во склоп на проектот “Кон алтернативен Туризам“, во кој Општина Охрид учествува 
како партнер, со што целосното финансирање ќе биде обезбедено од страна на главниот апликант 
МРФ (Македонска Развојна Фoндација за Претпријатија), во рамки на IPA CBC 2011. 
 
Превиден Буџет                                                                                                                      0 ден 
 

1.4 Субвенционирање на приватни станоиздавачи од мал обем 
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Оваа програмска активност предвидува субвенционирање на регистрирани и категоризирани 
станоиздавачи од мал обем, кои согласно законските регулативи редовно ги подмируваат обврските 
за исплата на Туристичка Такса. Субвенционирањето би се реализирало на полугодишна основа, по 
евидентирање на уплатената туристичка такса од страна на приватниот станоиздавач, а во период од 
6 месеци. На овој начин, приватните станоиздавачи би биле охрабрени за редовно и навремено 
плаќање на туристичката такса, со што се очекува зголемување на уплатата на туристичката такса, 
како и намалување на прикривањата на нејзина уплата, кои се евидентирани во изминатиот период 
од страна на инспекциските служби. Дополнителните анализи ќе ја утврдат висината на 
субвенцијата, како и останатите критериуми кои ќе треба да се исполнат за да може да се добијат 
субвенциите. 
 
Превиден Буџет                                                                                                     350.000,00 ден   
               

1.5 Субвенционирање на авио превозници  
 
Цел на доделување на финансиска поддршка е поттикнување на туризмот и локалниот економски 
развој со создавање на услови на посета на странски туристи на градот по  подостапни цени во 
воздушниот сообраќај и поедноставен пристап преку користење на воздушен сообраќај со директен 
трансфер до Аеродромот Св. Апостол Павле –Охрид. Исплата на средства за оваа намена предвидено 
е во 2015, 2016, 2017 и 2018 година и истите ќе бидат вклопени во буџетите за 2015,  2016, 2017 и 
2018 година.  
 
Превиден Буџет                                                                                                 6.100.000,00 ден   
 

1.6 Активни мерки за подобрување на конкурентноста и услугите во туристичко – 
угостителскиот сектор 

 
Преку оваа програмска активност се предвидува организација на серија обуки на давателите на 
услуги во туристичко – угостителскиот сектор. Преку нив е предвидено да се изврши стручно 
усовршување на одредени квалификации во однос на видот и начинот на давање на услуги во 
туристичкиот и угостителскиот сектор (приготвување и послужување на храна, бон тон во 
угостителството, промоција и маркетинг на услугите и слично). Овие обуки ќе се организираат во 
соработка со Факултетот за Туризам и Угостителство, како и со други институции кои се 
специјализирани за оваа област. Се очекува со реализацијата на овие обуки да се подигне квалитетот 
на сервисот и услугите во туристичко-угостителскиот сектор. Видот и типот на обуките ќе биде 
согласно потребите утврдени од анкетните истражувања на приватниот сектор реализирани во 2014 
година. 
 
Превиден Буџет                                                                                                         60.000,00ден   
   
 
Вкупно планиран буџет за 1:                             7.110.000.00 ден. 
 
2.  ПРОМОЦИЈА НА ТУРИЗМОТ 

 
2.1 Промоција на туристичката понуда на Охрид и регионот во странски и домашни 
печатени и електронски медиуми. 
 
Соработка со новинари од познати туристички печатени и електронски медиуми од различни 

земји, како од регионот така и од европските држави, заради запознавање со туристичките 
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потенцијали на градот и регионот. Успешната промоција вклучува прифаќање на понудите за 
промовирање кои ги нудат познатите туристички печатени и електронски медиуми.  
 
Превиден Буџет                                                                                                         60.000,00 ден 
 

2.2 Соработка со странски турооператори. 
  
Активноста предвидува организирана посета на Охрид на странски туроператори и странски 

медиуми со цел презентација на туристичките потенцијали на градот и регионот, зголемена 
соработка меѓу домашните туристички субјекти со странски турооператори, размена на искуства и 
склучување договори. Промотивната тура која беше реализирана во 2014 година, наметна потреба од 
редовно годишно организирање на ваков тип на промотивни тури, која нуди активна туристичка 
промоција и непосредно запознавање на странските туроператори со туристичката понуда која ја 
нуди градот Охрид. 

 
Превиден Буџет                                                                                                       200.000,00 ден 
 

2.3 Презентација  на меѓународни туристички берзи. 
  
Промоција на Охрид и регионот на целни туристички пазари преку туристички берзи со што 

ќе се остворат услови за зголемување на бројот на странските посетители и зголемување на 
девизниот прилив. Промоциите на туристички берзи ќе се реализираат во соработка со Националната 
Агенција за поддршка и промоција на туризмот, хотелските асоцијации, туристичките агенции и 
туроператори. Веодно, во оваа ставка се предвидени и организирани промоции на туристичкиот 
потенцијал во таргетирани странски држави, по теркот на реализираните промоции на Охрид во 2014 
година во Советот на Европа во Стразбур, Франција, и Прага, Чешка Република. На овој начин, 
директно и непосредено на присутните туристички работници и стејкхолдери од таргетираните 
држави каде би се одржувала промоцијата, им се дава можност да се запознаат со туристичкиот 
потенцијал на Охрид, активност во која непосредно се вклучуваат и туристичките работници од 
Охрид со нивно присуство и директни B2B сердби со своите колеги од државите каде се одржува 
промоцијата. 
 
Превиден Буџет                            300.000,00 ден 
 

2.4. Организација и поддршка  на различни активности и настани поврзани со 
дефинирање, промоција и брендирање на туристичките производи од алтернативните 
форми на туризам 
 

Со реализација на оваа програмска активност, ќе се овозможи активна и непосредна презентација на 
целокупната понуда во сегментот на алтернативните форми на туризмот како стопанска гранка која 
што најнепосредно носи економски бенефит на најширок круг на семејства и граѓани на општината. 
Алтернативните форми на туризмот се најбрзорастечкиот сегмент во туризмот на глобално ниво. Во 
склоп на реализација на оваа програмска активност, ќе се реализираат повеќе видови на 
манифестации, меѓу кои: 

- Манифестацијата “Охридска софра 2015” 
- Фестивалот “Вино и сирење” 
 

Превиден Буџет             400.000,00 ден 
         

2.5. Организација на “ЛЕТО 2015” 
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      Организирање манифестација “ЛЕТО 2014” која би се одржала во месец јули и би преставувала 
настан со културно уметничка програма на кој би се презентирала целокупната туристичка понуда и 
кој на симболичен начин би го одбележал почетокот на туристичката сезона во град Охрид. 

 
Превиден Буџет                    600.000,00 ден 
 
2.6.  Изготвување на печатен и електронски, промотивен материјал за одделни сегменти на 

туристичката понуда 
 

- Изработка на промотивни туристички  материјали по разни сегменти на повеќе странски 
јазици: каталози, флаери, водич, постери, кеси, мапи, папки и др промотивен материјал. 
- Репринт  на промотивни туристички  материјали по разни сегменти на повеќе странски 
јазици, каталози, флаери, водич, постери, кеси, мапи, папки и др промотивен материјал. 
- Изработка на промотивен ЦД материјал. 
- Изработка на промотивен материјал за промоција на алтернативни форми на туризам 
- Изработка на саемски банери, 
- Надополување и изработка на дополнителни веб страни за промоција на туризмот. 
- Изработка на видео спотови за различни сегменти на туристичката понуда: ноќен живот, 
култура, активен туризам, забава, гастрономија...). 

 
Превиден Буџет                        3.400.000,00 ден 
 
2.7. Презентација на сместувачките капацитети / развој на информативен систем  
 

- Ажурирање и одржување на веб страна www.ohrid.com.mk,  
- Поставување и одржување на инфо пултови, 
- Изработка и поставување на билборди и City Light – реклами со туристички мотиви од 

Охрид. 
 

Превиден Буџет                         30.000,00 ден 
 
Вкупно планиран буџет за 2:                            4.990.000.00 ден. 
 
3. ПОДГОТОВКА НА ПРОЕКТИ И ПРОЕКТНО УПРАВУВАЊЕ 

3.1. Подготовка на проекти и проектно управување 
 
Успешноста на реализација на зацртаните проектни активности на вработените во 

одделението за туризам е најдиректно поврзано со степенот на нивната  обученост и стручност. 
Бидејки се работи за сложена и комплексна проблематика согласно Европските стандарди, 
неопходно е континуирано подигнување на капацитетите на човечките ресурси во одделението за 
туризам.  

Доказ за важноста на оваа проблематика е и тоа што во Европските претпристапни фондови 
(ИПА), цела една компонента е посветена токму на овој процес на континуирано стекнување на нови 
знаења и приближување кон европските стандарди. 

Оваа програма за подигнување на капацитетот на човечките ресурси, планирано е да се 
оствари преку: 

- Учество на стручни обуки, тренинзи, семинари, работилници, конференции,  
- Превод на стручна литература,  
- Консултантски услуги за специфични проектни активности,  
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- Воспоставување на партнерства неопходни во проектните апликации,  
 

Превиден Буџет               80.000,00 ден 
 

3.2 Средства за сопствено учество во имплеметација на проекти 
 
Според  утврдените правила за апликација за одредени проекти, во зависност од донаторот 

како неопходност се наметнува потребата од обезбедување на средства за  сопствено учество кои 
мора да се запазат како прв услов за аплицирање за одреден проект. Со оваа ставка се предвидуваат  
средства за сопствено учество во следните области: меѓународни проекти со посебен акцент за 
ИПА фондовите, регионални проекти,  меѓуопштинска соработка и микрорегионални проект 
 
Превиден Буџет                       120.000,00 ден 
 

3.3. Средства од аплицирани и одобрени проекти 
 
Во оваа програмска ставка се предвидени реализација на активности кои се во склоп на 

развој на туризмот, а претставуваат активности кои би се реализирале во рамки на проекти 
финансирани од други страни и донатори.  
 
Превиден Буџет                      350.000,00 ден 
 
 
Вкупно планиран буџет за 3:                              550.000.00 ден. 
 
ВКУПЕН БУЏЕТ  ЗА 2015:                          12.650.000,00 ден 
 
РЕКАПИТУЛАР: 

Г2 ПРОГРАМА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ НА ОПШТИНА 
ОХРИД ЗА 2015 год 

Бр. Активност  
1  Управување со туризмот (Евиденција, регистрација и категоризација, 

стандардизација) и управување со туризмот во подрачја заштитени од UNESCO 
   1.1. Управување со туризмот (Евиденција, регистрација и 

категоризација, стандардизација) 
0,00 

   1.2. Туристички информативни центри  600.000,00 

   1.3. Одбележување (сигнализација на туристички места 0,00 

   1.4. Субвенционирање на приватни станоиздавачи  
од мал обем 

350.000,00 

  1.5. Субвенционирање на авио превозници 6.100.000,00 

  1.6. Активни мерки за подобрување на конкурентноста и 
услугите во туристичко угостителскиот сектор 

60.000,00 

Вкупно 1 7.110.000,00 
2 Промоција на туризмот, организирање на настапи и присуство на саеми 
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   2.1. Промоција на туристичката понуда на Охрид и регионот 

во странски и домашни печатени и електронски медиуми. 
60.000,00 

   2.2. Соработка со странски турооператори 200.000,00 
   2.3. Презентација  на меѓународни туристички берзи 300.000,00 
   2.4. Организација и поддршка  на различни активности и 

настани поврзани со дефинирање, промоција и 
брендирање на туристичките производи 

400.000,00 

   2.5. Организација на “ЛЕТО 2015,“, 600.000,00 
 2.6. Изготвување на печатен и електронски, промотивен 

материјал за одделни сегменти на туристичката понуда 
3.400.000,00 

 2.7. Презентација на сместувачките капацитети/развој на 
информатички систем.  

30.000,00 

Вкупно 2 4.990.000,00 

3 Подготовка на проекти и проектно управување  

 3.1. Подготовка на проекти и проектно управување 80.000,00 

 3.2. Средства за сопствено учество во имплементација на 
проекти 

120.000,00 

 3.3. Средства од аплицирани и одобрени проекти 350.000,00 
Вкупно 3 550.000.00 ден. 

ВКУПНО  12.650.000,00 ден 

 
 
Број 08-6405/6-1                                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                                             Гордана Коњановска,с.р.    
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ И 
ДОПОЛНУВАЊАТА НА ПРОГРАМАТА ЗА ДРУГИ КОМУНАЛНИ УСЛУГИ  

ЗА 2015 ГОДИНА    
         

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на измените и дополнувањата на 
Програмата за други комунални услуги за 2015 година, што ja донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 12.05.2015 година. 
 
Број 09-6405/7                                                                                         ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                         Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                   Никола Бакрачески,с.р.     
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Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
12.05.2015 година, ја донесе следната: 
 

 О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ И ДОПОЛНУВАЊАТА НА  

ПРОГРАМАТА ЗА ДРУГИ КОМУНАЛНИ УСЛУГИ ЗА 2015 ГОДИНА 
 

    Член 1 
СЕ УСВОЈУВААТ измените и дополнувањата на Програмата за други комунални 

услуги за 2015 година. 
  Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
Број 08-6405/7                                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                                  Гордана Коњановска,с.р.   
 

ИЗМЕНА НАПРОГРАМА       Ј8Други комунални услуги  за 2015 година 
 
Се вршат измени во Програмата  Ј8 други комунални услуги за 2015 годинабр.07- 4189/15-1 
од 30.12. 2014 год. 
Во програмата ДРУГИ КОМУНАЛНИ УСЛУГИ се вршат следните измени : 
 
 ОПИС Предвиден  

   износ 
Се заменува с  
со износот 

1 Река „Даљан“     - чистење на река „Даљан“  
од вливот во ОхридскоЕзеро,и попречните 
 канали према Охрид 

80.000 180.000 

2 Река „Коселска“- чистење  на речното корито од  
КО Косел возводно доКО Орман и ги опфаќа од 
 површините во КО Горно и Долно Лакочереј 

70.000 170.000 

3 Река „Вапилица“-Чистење и регулирање на речното 
 корито во КО Вапила на м.в. Топли дол и тоа на  
потегот од асфалтната база на АД „Маврово“ 
до КО Вапила и над асфалтната база. 

70.000 170.000 

4 Летничка река  - Чистење на речното корито н  
Летничка Река и тоа од самиот почеток КО  
Велгошти-низ н.15/ти Корпус до вливот во 
 Охридско езеро 

50.000 150.000 

5 Порој „Рача“       - чистење на речното корито 
 

50.000 150.000 

6 Скребатска река – чистење и регулација на речното  
корито од КО    Лескоец со посебен преглед  
зафаќање на просторот под фабрикатаЕМО заради 

80.000 180.000 
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заштита на земјоделски површини од Косел  
Лакочереј 

7 Река „Черова“   -чистење и регулација на река  
Черова во КО Љубаништа 
 

50.000 150.000 

8 Чистење на канали и диви депонии 
 

200.000 500.000 

 
 

• В К У П Н О    износот  3.370.000  се заменува со износ 4.370.000  денари. 
 
Број 08-6405/7-1                                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                    Претседател 
О х р и д                                                                                              Гордана Коњановска,с.р.    
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ  

НА ИЗМЕНИТЕ И ДОПОЛНУВАЊАТА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА  
ЗА ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ 2015-2017 ГОДИНА 

            
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на измените и дополнувањата на 

Развојната Програма за изградба на системи за водоснабдување 2015-2017 година, што ja 
донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 12.05.2015 година. 
 
Број 09-6405/8                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                         Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                   Никола Бакрачески,с.р.     
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
12.05.2015 година, ја донесе следната: 
 

 О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ И ДОПОЛНУВАЊАТА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА 

ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ ЗА ПЕРИОД ОД 2015 - 2017 ГОДИНА 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВААТ измените и дополнувањата на Развојната Програма за изградба 

на системи за  водоснабдување за период од 2015 - 2017 година.  
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
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Број 08-6405/8                                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                     Претседател 
О х р и д                                                                                               Гордана Коњановска,с.р.    
 

ИЗМЕНА НА 

               ПРОГРАМA      ЈГ 
Развојна програма за изградба на системи за водоснабдување 

за период од 2015-2017 година 
 
Се вршат измени во Развојна програма  ЈГ за изградба на системи зa водоснабдување за 
2015-2017 година   бр. 07- 4189/18-1  од 30.12.2014 год.                                             
                                  .  
Во Програмата    се вршат следните измени во став: 

 ОПИС Предвиден  
износ 

Се заменува 
 со износот 

1 Изработка на проектна документација за 
изградба на водоводни мрежи во Општина 
Охрид 

200.000 400.000 

15 Изградба на водоводни линии во Општина 
Охрид во зависност од реализација на 
урбанистички планови и по динамика на 
Локалната самоуправа 

5.500.000 6.500.000 

    
 

Извор на финансирање на програмата е: 
Буџет на Општина Охрид за  2015  
 

• В К У П Н О    износот  9.200.000  се заменува со износ 10.400.000  денари 
 
Број 08-6405/8-1                                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                                             Гордана Коњановска,с.р.    
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ  

НА ИЗМЕНИТЕ И ДОПОЛНУВАЊАТА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА  
ЗА ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА, УЛИЦИ И 

РЕГУЛИРАЊЕ НА РЕЖИМ НА СООБРАЌАЈ ЗА 2015-2017 ГОДИНА    
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СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на измените и дополнувањата на 

Развојната Програма за одржување и заштита на локални патишта, улици и регулирање на 
режим на сообраќај за 2015-2017 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 12.05.2015 година. 
 
Број 09-6405/9                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                          Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                    Никола Бакрачески,с.р.     
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
12.05.2015  година, ја донесе следната: 
 

  О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ И ДОПОЛНУВАЊАТА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА  
ЗА ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА, УЛИЦИ И РЕГУЛИРАЊЕ НА  

РЕЖИМ НА СООБРАЌАЈ ЗА 2015 - 2017 ГОДИНА 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВААТ измените и дополнувањата на Развојната Програма за одржување 

и заштита на локални патишта, улици и регулирање на режим на сообраќај за 2015 - 2017 
година. 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
 
Број 08-6405/9                                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                       Претседател 
О х р и д                                                                                                 Гордана Коњановска,с.р.   

 
измена на 

    ПРОГРАМА       Ј6 
Развојна програма за одржување и заштита на локални патишта, улици и регулирање 

на режим на сообраќај за 2015 година 
 
Се вршат измени во Програмата  Ј6 за  одржување и заштита на локални патишта, 

улици и регулирање на режим на сообраќај за 2015 година,  
бр.07- 4189/20-1 од 30.12.2014 год. 

 
Буџет на Општина Охрид  од 1.000.000 ден. се зголемува  на 3.000.000 ден 
 
Во програмата  се вршат следните измени во ставовите: 

 ОПИС Предвидениот 
износ 

Се заменува со 
износот 

3 Средства предвидени за одржување   
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,регулирање и зимско одржување на локални 
патишта  и улици во Општина Охрид 

1-ва група на Улици: 
 

 
400.000 

 
800.000 

4 Средства предвидени за одржување 
,регулирање и зимско одржување на локални 
патишта  и улици во Општина Охрид 

 
 

2-ра група на Улици: 

 
 

400.000 

 
 

800.000 

 
 
 
5 

Средства предвидени за одржување 
,регулирање и зимско одржување на локални 
патишта  и улици во Општина Охрид 
 

3-та група на Улици: 
 

 
 
 

300.000 

 
 
 

700.000 

 
 
 
6 

Средства предвидени за одржување 
,регулирање и зимско одржување на локални 
патишта  и улици во Општина Охрид 

 
4-та група на Улици: 

 
 
 

 
 
 

400.000 

 
 
 

800.000 

 
 
 
 
 
 
7 

Средства предвидени за одржување 
,регулирање и зимско одржување на локални 
патишта  и улици во Општина Охрид 
 

5. Приградски и селски населби: 
 
 

 
 
 

500.000 

 
 
 

900.000 

    
    
  

Од Буџетот на Општина Охрид за тековната 
2015 година  
ќе се издвојат сретства   
ВКУПНО 
 

 
 

1.000.000 
 

 
 

3.000.000 

            Во последниот став  
 
В К У П Н О  износот  1.000.000  се заменува со износ 3.000.000  денари  
  

Број 08-6405/9-1                                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                      Претседател 
О х р и д                                                                                                Гордана Коњановска,с.р.   
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ  

НА ИЗМЕНИТЕ И ДОПОЛНУВАЊАТА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА  
ЗА ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ОДВЕДУВАЊЕ И ПРОЧИСТУВАЊЕ  

НА ОТПАДНИ ВОДИ 2015-2017 ГОДИНА    
         

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на измените и дополнувањата на 
Развојната Програма за изградба на системи за одведување и прочистување на отпадни води 
2015-2017 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
12.05.2015 година. 
 
Број 09-6405/10                                                                                       ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                         Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                   Никола Бакрачески,с.р.     
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
12.05.2015 година, ја донесе следната: 

 
 О Д Л У К А 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ И ДОПОЛНУВАЊАТА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА  
ЗА ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ОДВЕДУВАЊЕ И ПРОЧИСТУВАЊЕ НА ОТПАДНИ ВОДИ  

ЗА 2015 - 2017 ГОДИНА 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВААТ измените и дополнувањата на Развојната Програма за изградба 

на системи за одведување и прочистување на отпадни води за 2015 - 2017 година.   
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
 
Број 08-6405/10                                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                      Претседател 
О х р и д                                                                                                Гордана Коњановска,с.р.   
 

Измена на    ПРОГРАМА    ЈИ 
Развојна програма за изградба на системи за одведување и прочистување 

на отпадна вода за 2015-2017 година 
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Се вршат измени во Развојната програма  ЈИ за изградба на системи за одведување 

и прочистување на отпадна вода за 2015-2017 година, бр.07-4189/21-1 од 30.12.2014_ год.       
    
Во Програмата   се вршат  измени во став: 

 ОПИС Предвиден 
износ 

Се заменува 
со износот 

21. Изградба и реконструкција на пречистителни 
станици  и колектори  1.000.000 

 
2.000.000 

 ВКУПНО 
11.000.000 

 
12.000.000 

 

• Во последниот став 
 
    износот  11.000.000  се заменува со износ 12.000.000  денари. 

                                                   
Број 08-6405/10-1                                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                       Претседател 
О х р и д                                                                                                 Гордана Коњановска,с.р.   
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА 

ИЗМЕНИТЕ И ДОПОЛНУВАЊАТА НА ПРОГРАМАТА ЗА 
ИЗГРАДБА НА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА ЗА 2015 ГОДИНА    

       
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на измените и дополнувањата на 

Програмата за изградба на сообраќајна сигнализација за 2015 година, што ja донесе Советот 
на општина Охрид на седницата одржана на ден 12.05.2015 година. 
 
Број 09-6405/11                                                                                        ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                          Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                    Никола Бакрачески,с.р.   
   
 

 Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
12.05.2015 година, ја донесе следната: 

 
 О Д Л У К А 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ И ДОПОЛНУВАЊАТА НА ПРОГРАМАТА  
ЗА ИЗГРАДБА НА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА ЗА 2015 ГОДИНА 
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Член 1 

СЕ УСВОЈУВААТ измените и дополнувањата на Програмата за изградба на 
сообраќајна сигнализација   за 2015 година. 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
 
Број 08-6405/11                                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                     Претседател 
О х р и д                                                                                               Гордана Коњановска,с.р.   
 

Измена на 
  ПРОГРАМА        JФ       

  Изградба на сообраќајна сигнализација  
за 2015 година 

 
Се вршат измени во Развојната  програма  ЈФ за  изградба  на сообраќајна сигнализација за  
2015  година, бр. 07- 4189/22-1 од  __30.12.2014год.      
 
 Во Програмата  се вршат следните измени во став:                                                                                                   

    ВЕРТИКАЛНА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА  
 
 ОПИС Предвиден  

износ 
Се заменува 
 со износот 

1 Замена и одржавање  
на сообраќајни знаци 

200.000 500.000 

 
    ХОРИЗОНТАЛНА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА  
 
 ОПИС Предвиден  

износ 
Се заменува 
 со износот 

10 Oбележување на осовински линии  на 
патишта ,обележење на пешачки   
премини , обележување на коловозни 
стрелки,  

1.000.000 1.500.000 

 
Извор на финансирање на програмата е: 
Буџет на Општина Охрид за 2015 
 

• Последниот став 
В К У П Н О       износот  4.000.000  се заменува со износ 4.800.000  денари . 
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Број 08-6405/11-1                                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                       Претседател 
О х р и д                                                                                                 Гордана Коњановска,с.р.    
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ  

И ДОПОЛНУВАЊАТА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ  
НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 2015-2017 ГОДИНА 

    
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на измените идополнувањата на 

Развојната Програма за уредување на градежно земјиште 2015-2017 година, што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 12.05.2015 година. 
 
Број 09-6405/12                                                                                        ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                          Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                    Никола Бакрачески,с.р.     
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
12.05.2015 година, ja донесе следната: 
 

 О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ И ДОПОЛНУВАЊАТА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА  

ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА 2015 - 2017 ГОДИНА 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВААТ измените и дополнувањата на  Развојната Програма за уредување 

на градежно земјиште за 2015 - 2017 година. 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
 
Број 08-6405/12                                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                      Претседател 
О х р и д                                                                                                Гордана Коњановска,с.р.    
 

ИЗМЕНИ  НА  
    ПРОГРАМА          ФА 

Развојна програма за уредување на градежно земјиште 
 за 2015-2017 година 
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Се вршат измени во развојната Програмата  ФА за уредување на градежно земјиште за 

2015 -2017 година  бр. 07- 4189/23-1  од 30.12.2014 год.    

Во развојна програма за уредување на градежно земјиште за   2015 -2017 год., за тековната 

2015 год. од Буџетот на општина Охрид ќе се реализираат средства во висина од 55.778.000 

денари,                                         .  
Во Програмата   се вршат следните измени: 

Се додава  

92 Користење на градежни машини и друга опрема 1.200.000 

93 Вршење на стручен надзор на изградба и        

реконструкција  на објекти 

1.000.000 

94 Реконструкција на капацитети за водоснабдување 1.078.000 

95 Стручна ревизија на проекти 500.000 

96 Изградба и реконструкција на паркови и пешачки патеки 2.000.000 

 Вкупно 5.778.000 

 

• Вкупниот износ од   50.000.000 ден. се заменува со  износ  55.778.000 ден. 

 
Број 08-6405/12-1                                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                      Претседател 
О х р и д                                                                                                Гордана Коњановска,с.р.    
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ  
И ДОПОЛНУВАЊАТА НА ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНA 

ЧИСТОТА ЗА 2015 ГОДИНА    
         

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на измените и дополнувањата на 
Програмата за одржување на јавнa чистота за 2015 година, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 12.05.2015 година. 
 
Број 09-6405/13                                                                                        ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                          Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                    Никола Бакрачески,с.р.     
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Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
12.05.2015 година, ја донесе следната: 
 

  О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ И ДОПОЛНУВАЊАТА НА  

ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНA ЧИСТОТА ЗА 2015 ГОДИНА 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВААТ измените и дополнувањата на Програмата за одржување на јавна 

чистота за 2015 година. 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
Број 08-6405/13                                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                       Претседател 
О х р и д                                                                                                 Гордана Коњановска,с.р.    
 

ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА   ПРОГРАМА    Ј4 
 

                              ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНА ЧИСТОТА  ЗА 2015 ГОДИНА  
  
 Оваа Програма ја спроведува Одделението Јавна Хигиена од Работната единица Комунална 
Хигиена, а се однесува на годишно одржување на улиците, тротоарите  и другите јавни површини на 
територијата на Општина Охрид.  

Одржувањето на јавната чистота подразбира чистење, метење и миење на јавни и сообраќајни 
површини, одржување на пешачки патеки, детски игралишта, кејови и други неуредени јавни 
површини, транспортирање и депонирање на собраниот смет.  

       Динамиката на одржување на чистота на јавните и сообраќајните површини е одредена со 
предложенава Програма за работа, која се изготвува согласно Одлуката за комунален ред, а се врши 
преку:  

• Рачно и машинско метење на јавно – прометни површини ; 
• Собирање на хартија и други отпадоци; 
• Празнење на корпи за отпадоци; 
• Прскање и миење на улици во летен период; 
• Организирање на акции за собирање ,транспортирање и депонирање на кабаст и зелен отпад; 
• Расчистување на диви депонии 
• Одржување на крајбрежието  
    

(*)  Како јавно прометни површини кои ги одржува ооделението„Јавна        
       чистота“ се подразбираат:       
      

• Улици, тротоари, велосипедски патеки, плоштади, кејови, подвозници, надвозници, 
мостови, паркиралишта на кои не се наплатува  надомест, скалила кои ги поврзуваат 
површините за јавен сообраќај, детски игралишта. 
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Организација на извршување на редовни активности 

 
За подобро извршување на работите од страна на Одделението „Јавна Хигиена“ улиците се 

групирани оперативно во четири категории:  
 
♦ I категорија : влегуваат улиците кои се метат секој ден преку цела година, се мијат  

секој ден во период од 6 месеци ,а другите шест месеци по потреба. Тоа се улици 
главно сконцентрирани во центарот на градот. Овие површини се метат рачно и 
машински;  

 
Улици од I-ва категорија 

реден број име на улица бр.на 
корисници 

1. ул.„7-ми Ноември“ 399 
2. ул.„Македонски Просветители“ 209 
3. Булевар„Туристичка“ дел 1.661 
4. ул.„Цар Самоил“ 75 
5. ул.„Коста Абраш“  57 

6. Kej„Македонија“ 235 
7. ул.„Партизанска“ 713 
8. ул.„Димитар Влахов“ 456 

9. ул.„Гоце Делчев“  455 

10. станбен комплекс „Даљан“  481 

11. ул.„Јане Сандански“ 501 

                                                                                        Вкупно: 5.242 

 
 
♦ II категорија : влегуваат улиците кои се метат секој втор ден во неделата. Тоа се улици кои се 

тесно поврзани со оние од I-ва категорија, или се дел од нив. Истите се мијат секој втор ден, а се 
метат рачно и машински; 

 
улици од II-ра категорија 

реден број име на улица бр. на 
корисници 

1. ул..„11-ти Октомври“ 25 
2.  ул.„8-ми Септември“ 154 
3. ул.„Димче Маленко“  9 

4. ул.„Аргир Маринчев“  23 

5. 
ул.„АСНОМ“ 

309 

6. 
ул.„Билјанини Извори“ 

83 

7. 
ул.„Богомилска“ 

456 
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8. 

ул.„Боро Шаин“ 
35 

9. 
ул.„Браќа Миладиновци“ 

36 

10. 
ул.„Бранко Шотра“ 

25 

11. 
Бул.„Туристичка“ дел 

783 

12. 
ул.„Даме Груев“ 

896 

13. 
ул.„Егејска“ 

185 

14. 
ул.„Галичица“ 

387 

15. 
ул.„Григор Прличев“ 

42 

16. 
ул.„Христо Узунов“ 

20 

17. 
ул.„Илинденска“ 

67 

18. 
ул.„Ванчо Николески“ 

102 

19. 
ул.„Карпош Војвода“ 

330 

20. 
ул.„Кирил и Методи“ 

93 

21. 
ул.„Климентов Универзитет“ 

121 

22. 
ул.„Кочо Рацин“ 

55 

23. 
ул.„Крсте Мисирков“ 

35 

24. 
ул.„Кузман Јосифоски“ 

88 

25. 
ул.„Кузман Капидан“ 

78 

26. 
ул.„Кузман Шапкарев“ 

28 

27. 
ул.„Лазо Трпоски“ 

204 

28. 
ул.„Марко Нестороски“ 

253 

29. 
ул.„Методи Патчев“ 

30 
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30. 

ул.„Мирче Ацев“ 
266 

31. 
ул.„Мите Богоески“ 

3 

32. 
ул.„Нада Филева“ 

36 

33. 
ул.„Никола Карев“ 

375 

34. 
ул.„Охридска Архиепископија“ 

25 

35. 
ул.„Петар Чаулев“ 

52 

36. 
ул.„Питу Гули“ 

284 

37. 
ул.„Рашанец“ 

14 

38. 
ул.„Серафим Китаноски“ 

7 

39. 
ул.„Сирма Војвода“ 

488 

40. 
ул.„Станбен комплекс Расадник“ 

382 

41. 
ул.„Страшо Пинџур“ 

31 

42. 
ул.„Ванчо Питошески“ 

100 

43. 
ул.„Васил Главинов“ 

73 

44. 
ул.„Војдан Чернодрински“ 

14 

45. 
ул.„Св.Климент Охридски“ 

7 

46. 
станбен комплекс „Христо Узунов“ 

424 

                                                                                         Вкупно: 7.533 

    
 
♦ III категорија: влегуваат улиците кои ќе се метат два пати неделно, повеќето од нив од стариот 

дел на градот и ќе се чистат рачно; 
улици од III-та категорија 

реден број име на улица бр.на 
корисници 

1.  ул.„Абас Емин“   407 

2. ул.„Ариф Мустафа“    176 

                                                                                                                                               



 
14.05.2015 година                  „Службен гласник“ бр. 5                          страна  168 

 
3. ул.„Аџи Мустафа“   87 

4. 
ул.„Бистрица“  

143 

       5. 
ул.„Дејан Војвода“ 

436 

       6. 
ул.„Караорман“ 

18 

7. 
ул.„Кленоец“ 

131 

8. 
ул.„Крали Марко“ 

181 

9. 
ул.„Крум Точко“ 

189 

10. 
ул.„Мичо Гилиќ“ 

37 

11. 
ул.“Марко Цепенков“ 

322 

12. 
ул.„Никола Петров Русински“ 

32 

13. 
ул.„Пере Тошев“ 

172 

14. 
ул.„Петар Попарсов“ 

69 

15. 
ул.„Пирин Планина“ 

67 

16. 
ул.„Сатеска“ 

380 

17. 
ул.„Славеј Планина“ 

217 

18. 
ул.„Стив Наумов“ 

194 

19. 
ул.„Трајче Трајчески“ 

42 

20. 
ул.„Васил Стефоски“ 

201 

21. 
„Охридати“ 

542 

22. 
ул.„Шар Планина“ 

155 

23. 
ул.„Бранко Шотра“ 

25 

                                                                                      Вкупно: 4.223 

 
♦ IV категорија: влегуваат улиците кои се чистат еднаш неделно рачно и машински, а се 

улици од поширок круг од центарот на градот. 
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улици од IV-та категорија 
реден 
број 

име на улица бр. на 
корисници 

1. ул.„1-ви Мај“ 59 
2. ул."I –ва македонска Ударна Бригада“ 137 
4. ул.„130“ 119 
5. ул.„15-ти Корпус“ 122 

      6. ул.„6-та Бригада“                            46 
7. ул„8-ми Март“ 47 
8. ул.„Железничка“ 185 
9. ул.„Андреа Јованоски“ 71 

10. ул.„Александар Гушо“ 53 
11. ул.„Александар Турунџиев“ 75 
12. ул.„Андон Дуков“ 41 
13. ул.„Бекир Али Риза“ 187 
14. ул.„"28 – Април“ 72 
15. ул.„Будва“ 82 
16. ул.„Дебарца“ 24 
17. ул.„Јабланица“ 63 
18. ул.„Махмут Рифат“ 25 
19. ул.„Живко Чинго“ 139 
20. ул.„Малесија“ 21 
21. ул.„Момчило Јорданоски“ 440 
22. ул.„Ѓорче Петров“ 522 
23. ул.„Мирка Гинова“ 30 
24. ул.„АРМ“ 65 
25. ул.„Париска Комуна“ 69 
26. ул.„Партизански Одреди“ 47 
27. ул.„Димо Хаџидимов“ 40 
28. ул.„Охридска Бригада“ 107 
29. ул.„Петрино“ 90 
30. ул.„Прилепска“ 78 
31. ул.„Радоица Новичиќ“ 272 
32. ул.„Ристо Чадо“ 258 
33. ул.„Спас Банџов“ 83 
34. ул.„Српница“ 33 
35. ул.„Трајче Дојчиноски“ 28 
36. ул.„Вангел Николоски“ 53 
37. ул.„Вардар“ 23 
38. ул.„Веле Марков“ 36 
39. ул.„Винковачка“ 97 
40. ул.„Ѓорѓи Сугарев“ 14 

                                                                                       Вкупно: 3.609 
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 Исто така во оваа категорија со истиот режим на чистење влегуваат и селските населби и 

туристички места. 
 

реден 
број 

населено место бр. на корисници 

1. с.Лескоец 808 
2. с.Косел 179 
3. с.Куратица 106 
4. с.Трпејца 130 

      5. с.Г.Лакочереј 133 
6. с.Д.Лакочереј 167 
7. с.Орман 32 
8. с.Пештани 437 
9. с.Подмоље 159 

10. с.Љубаништа 231 
11. с.Велгошти 688 
12. нас.Лагадин  170 
13. нас. Исток 45 
14. нас.Елшани 165 
15. нас.Рача 325 
16. нас.Долно Коњско 151 
17. нас.Св.Стефан 86 
18. нас.Елешец 73 

Вкупно: 4.085 
 
 
Согласно категоризацијата улиците ќе се третираат на следниот начин: 
♦   I категорија -   

 метење 365 работни дена; 
 миење на улици 210 дена; 
 празнење на корпи за отпадоци 365 работни дена; 

♦ II категорија -   
 метење 183 работни дена; 
 миење на улици 110 дена; 

♦ III категорија -      
 метење двапати неделно; 
 миење на улици 60 дена. 

♦ IV категорија -   
 метење еднаш неделно; 
 миење на улици 30 дена. 
Метењето на улиците се врши секојдневно од  05- 11 часот, а собирањето на хартија и 

празнењето на корпите за ѓубре се врши во две смени од 12-18 часот и 18-24 часот. Во летниот 
период се врши и секојдневно прскање и миење на улиците, како и машинско метење на улиците 
во периодот од 02-08 часот. Работниците се распоредени во групи кои имаат свои реони за 
работа, а се групирани во групи од двајца извршители и тоа еден метач и еден опслужувач на 
количка – јапонер.  
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Трошоци за одржување на јавна хигиена 

 
Вредност на работна рака по час 

 
 
1. Метач                                   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    =    180,00 ден/час 
2. Опслужувач на количка      . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      =    180,00 ден/час 

 
 
 

Вредност на основни средства по час 

   

 
1. цистерна  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    = 2.500,00 ден/м3 
2. ТАМ - кипер. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   = 1.110,00 ден/тура 
3. трактор . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . = 1.110,00 ден/тура 
4. утоварувач RD-130. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .= 2.500,00 ден/час 
5. камион кипер  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   = 2.350,00 ден/час 
6. фиат хитачи FB100 .2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   =  2.550,00 ден/час 
7. метачка. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . = 2.500,00 ден/час 

 
 

Напомена : Напомена: Димензионирањето на работна рака за одржување на јавна чистота е 
според Одлуката за утврдување на цените на услугите што ги врши Ј.П.„Охридски Комуналец“ – 
Охрид усвоена од Совет на Општина Охрид бр.07-3290/7 од 01.04.2014 год. 

Одржавање на јавна чистота 

 
1 Програма за  одржавање на јавна чистота ќе се реализира од 

буџетот на Општина Охрид 
11.000.000,00ден. 

2. Средства од кредитно задолжување кои ќе се користат за 
депонијата Буково за оградување и поставување пристапна 
рампа 
 

 
  1.634.724,00ден. 

 ВКУПНО  
12.634.724,00ден. 

   
 
Измената на програмата се однесува со дополнување во динамиката на одржување на 
чистотата со следните активности : 

• Организирање на акции за собирање ,транспортирање и депонирање на кабаст и зелен отпад; 
• Расчистување на диви депонии 
• Одржување на крајбрежието  

 
Број 08-6405/13-1                                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                     Претседател 
О х р и д                                                                                               Гордана Коњановска,с.р.    
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  

ИЗМЕНИТЕ И ДОПОЛНУВАЊАТА НА ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ  
И КОРИСТЕЊЕ НА ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО ЗА 2015 ГОДИНА    

         
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на измените и дополнувањата на 

Програмата за одржување и користење на паркови и зеленило за 2015 година, што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 12.05.2015 година. 
 
Број 09-6405/14                                                                                       ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                         Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                  Никола Бакрачески,с.р.     
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
12.05.2015 година, ја донесе следната: 
 

 О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ И ДОПОЛНУВАЊАТА НА ПРОГРАМАТА ЗА  

                 ОДРЖУВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ НА  ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО ЗА 2015 ГОДИНА 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВААТ измените и дополнувањата на Програмата за одржување и 

користење на паркови и зеленило за 2015 година. 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
 
Број 08-6405/14                                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                    Претседател 
О х р и д                                                                                              Гордана Коњановска,с.р.   
 

ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА   ПРОГРАМА   Ј7 
Одржување и користење на паркови и зеленило за 

2015 година 

 „Паркови и зеленило“ 
Градското зеленило опфаќа површина на територија на градот и тоа: паркови, скверови, зеленило 
на сообраќајници, дрвореди и др. Вкупната површина која треба да се одржува изнесува 74.329 
m2. 

 Површините на јавно зеленило кои треба да се одржуваат по видови изнесуваат: 
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• паркови. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . .          52.965 m2 
• скверови. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .           3.160 m2 
• зеленило долж сообраќајници. . . . . . . . . . . . .           16.854 m2 
• зеленило во жардињера на Бул.„Туристичка“            1.350 m2 
• зеленило во жардињера на ул.„Железничка“               4.000 бр. 
• парк шуми во вонградско зеленило. . . . . . . . . . .    340.000 m2 
• дрвореди долж сообраќајници (број на стебла) .        2.410 бр. 

Градското зеленило се одржува на површина од  74.329 m2  која е во центарот на градот. Редовно 
се одржуваат тревните површини со косење, полевање, засадување сезонско цвеќе и негово 
одржување, како и одржување на постоечкиот саден материјал во парковите. Исто така на сите 
јавни површини се врши кроење на дрвниот фонд заради нивна превентива од оштетување од 
временски неприлики, болести и штетници, како и отстранување на опасни дрва заради заштита 
на материјални добра и луѓе.  

 Дрворедите долж сообраќајниците се одржуваат исто така со нивно навремено окопување, 
чистење од трева, полевање преку сезона и  кроење. 

 Зеленилото во жардињерата на Бул.„Туристичка“ на површина од 1.350 m2, како и 
жардињерата на ул.„Железничка“ со 4.000 садници  од   се одржува со редовно чистење од трева, 
полевање и кроење. 

Вонградското зеленило со вкупна површина за одржување го опфаќа локалитетот „Кале“ 
со површина од  340.000 m2.  За адекватна заштита и одржување на овие површини потребно е 
нивно редовно чистење, косење на тревата, проредување на шумата со чистење на сувите дрва, 
засадување на нови и сл.  

ПППОООВВВРРРШШШИИИНННИИИ   НННААА   ГГГРРРАААДДДСССКККООО   ИИИ   ВВВОООНННГГГРРРАААДДДСССКККООО   ЗЗЗЕЕЕЛЛЛЕЕЕНННИИИЛЛЛООО   КККОООИИИ   ЌЌЌЕЕЕ   СССЕЕЕ   ОООДДДРРРЖЖЖУУУВВВААААААТТТ   ВВВООО   
222000111555   ГГГОООДДДИИИНННААА   

Градско зеленило   

Реден број Подрачје m2 

1. 
“Стара бана“ 

100 

2.  
Плоштад 

2.500 

3. "Дом на култура"- према езеро 1.665 
4. "Дом на култура"- западна страна 3.300 
5. “Кеј Македонија“  прелази, тротоари  18.900 

6. Сквер на ул.„Јане Сандански“ и „Питу Гули“ 3.160 
7. Парк „Мазија“ 23.000 
8. Ул.„7-ми Ноември“ 3.200 
9.  Бул.„Туристичка“ 13.340 

10. Жардињера на Бул.“Туристичка“ 1.350 
11. Парк пред нас.Рача 3.500 
12.  Кружен тек на Бул.“Туристичка“ со “АСНОМ“  314 

   
      Вкупно:   74.329m2 

Дрвореди  
Реден број Подрачје бр. 
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1. 

Бул.„Туристичка“ 
1.862 

2.  
ул.„Јане Сандански“  

    90 

3. ул.„Партизанска“    60 
4. ул.„Димитар Влахов“    80 
5. ул.„Македонски Просветители“     80 
6. Кеј„Македонија“     146 
7. Канал Билјанини извори       32 

8. ул.„Марко Цепенков“      30 
9. ул.„АСНОМ“     30 

                                   Вкупно:   2.410 бр. 
Вонградско зеленило 

Реден број Подрачје m2 

1. 
„Кале“ 

340.000 

                              Вкупно:     340.000 m2                       
ВРЕДНОСТ НА РАБОТНА РАКА ПО ЧАС 

_______________________________________________________________ 

• квалификуван работник . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  .      250,00 ден. 
• општ работник  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      180,00 ден. 

____________________________________________________________________ 

ПППРРРЕЕЕСССМММЕЕЕТТТКККААА   НННААА   ВВВРРРЕЕЕДДДНННОООСССТТТААА   НННААА   ИИИЗЗЗВВВРРРШШШЕЕЕНННАААТТТААА   
РРРАААБББОООТТТААА___________________________________________________________________ 

• гребулање на трева пред машинско косење . . . . . . . . .              0,80 ден./m2 
• машинско косење на тревник . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .          10,00 ден./m2 
• собирање на трева по машинско косење 

со изнесување собрана трева  . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . .      3,00 ден./m2 

• поливање тревници и грмушки . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .       4,00 ден./m2 
• чистење на трева од лист со изнесување . . . . . . . . . . . . . . .       3,00 ден./m2 
• садење на цветни површини со ѓубрење 

 и расадување ( вклучен расад ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    40,00 ден./бр. 

• прашење и полевање на сезонско цвеќе . . . . . . . . . . . . . . .       35,00 ден./m2 
• окопување на дрва и грмушки  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .           35,00 ден./ бр. 
• окопување и прашење трендафили  . . . . . . . . . . . . . . . . . .        20,00 ден./m2 
• кроење трендафили . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        20,00 ден./бр. 
• кроење – режење грмушки  . . . . . . . . . . . . . . .                                  100,00 ден./бр. 
• Кроење на жива ограда  . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            80,00ден./ m2 
• Кроење на дрјва  . . . . . . . . . .                                                              400,00 ден./час 
• собирање хартија и отпадоци   . . . . . . . . . . . . . . . .                           200,00 ден. 

___________________________________________________________________________ 

Напомена: Димензионирањето на работна рака за одржување на јавните парковски површини е 
според Одлуката за утврдување на цените на услугите што ги врши Ј.П.„Охридски Комуналец“ – 
Охрид усвоена од Совет на Општина Охрид бр.07-3290/7 од 01.04.2014 год. 

                                                                                                                                               



 
14.05.2015 година                  „Службен гласник“ бр. 5                          страна  175 

 

КАЛЕНДАР 

ЗА РАБОТА НА ЈАВНО ЗЕЛЕНИЛО ЗА 2015 ГОДИНА 

Вид на операција Ја
н.. 

Фе
вр. 

Мар
т  

А
пр
. 

М
а
ј 

Ј
у
н
и 

Ј
у
л
и 

Ав
г. 

Сеп
т. 

Ок
т. 

Ное
м. 

Де
к. 

В
к
. 

Маш.косење 
трева 

-  паркови 

- 
Бул.„Туристичка“ 

-ул.„Ј.Санд.“ и „7-
ми Ноем.“ 

-парк Рача 

   

 

1 

 

 

1 

 

 

2 

1 

1 

2 

 

 

3 

1 

1 

2 

 

 

3 

2 

1 

2 

 

 

3 

2 

1 

2 

 

 

3 

2 

1 

2 

 

 

2 

1 

 

2 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

1
8     
9 

5 

1
4       

Собир.трева по 
маш. косење со 
изнес. 

  1 2 3 3 3 3 2 1       
1
8 

Полив. трев.,дрва 
и грмушки 

   1 1 3 3 3 1        
1
2 

Чистење трева од 
лист со 
изнесување 

  1        1  2 

Сад. 
цвет.површ.со 
опер.ѓубр.и расад. 

     1     1  2 
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Прашење и 
полев.сезон.цвеќе 

   1 1 1       3 

Окоп.дрва и грм.    1         1 

Окоп.и 
праш.тренд. 

    1 1 1 1     4 

Кроење-режење 
трендафили 

  1        1  2 

 

Кроење-режење 
грмушки 

      1    1  2 

Собир.хартија и 
отпадоци 

31 28 31 30 3
1 

   
3
0 

    
3
1 

31 30 31 30     
31 

  
3
6
5 
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ИНТЕНЗИТЕТ НА ОДРЖУВАЊЕ НА ГРАДСКО ЗЕЛЕНИЛО ЗА 2015 ГОДИНА 

 

Вид на операција Квалиф. Единица 
мера 

Количи
на 

Број 
пати 

Вкупна 
количина 

Маш.косење трева 

-  паркови 

- Бул.„Туристичка“ 

-ул.„Ј.Санд.“ и „7-ми Ноем.“ 

-парк Рача 

КВ м2  

49.465 

13.340 

6.360 

3.500 

 

18 

  9 

 5 

14 

 

726.570 

120.060 

  31.800 

49.000 

Собир.трева по маш. косење со изнес. ОР м2 40.365 18 726.570 

Полив. трев.,дрва и грмушки КВ м2 40.365 12 484.380 

Чистење трева од лист со изнесување ОР м2 38.000  2   76.000 

Садање цветни површ. со ѓубрење и 
расадување 

КВ бр. 9.000 2     14.000 

Прашење и полев.сезон.цвеќе КВ бр. 7.000  3   21.000 

Окоп.дрва и грм. ОР бр. 2.680  1       2.680 

Окопување и прашење трендафили ОР м2 1.200  4             
4.800 

Кроење- режење трендафили КВ бр. 3.000  2     6.000 

Кроење- режење грмушки КВ бр. 5.300  2             
2.600 

Собир.хартија и отпадоци ОР дена   365  1        365 

                                                                                                                                               



 
14.05.2015 година                  „Службен гласник“ бр. 5                          страна  178 

 
  Покрај горенаведените активности, предвидени се и активности околу одржување  ( косење на 
трева со грбна косачка, чистење на трња и грмушки ) и на улици и населби во поширокото градско 
подрачје.  

Улица бр.пати 
ул.„АСНОМ“ 

4 
ул.„Марко Цепенков“ 

2 
ул.„Егејска“ 2 
ул.„Железничка“ 2 
ул.„Гоце Делчев“ 6 
ул.„С.Војвода“                         3 

ул.„15-ти Корпус“ 3 

ул.„Галичица“ 3 

ул .„Н:Карев“ 3 

ул.„Кленоец“ 3 

ул. „А.Маринчев“ 2 

нас.„Х.Узунов“ 3 

нас.„Даљан“ 5 

нас.„Св.Стефан“ 2 

с.Пештани 2 

нас.„Варош“                                  8 

Канал на Б.Извори 3 

Сооб.клучка 5 

Спомен парк на Револуција 2 

дворно несто на Општина 
Охрид 

                               12 

од канал Б.Извори до 
х.Парк 

3 

нас.„Гоце Делчев“ 3 

с.Трпејца 2 

с.Лакочереј 2 

с.Лескоец 2 

с.Велгошти 2 

нас.„Рача“ 2 

нас.„Лагадин“ 2 

 
 
    Одржување на градско зеленило, реконструкција и одржување на дрвореди на     
    улиците 
 
1 одржување на градското зеленило и реконструкција на 

дрвореди 
3.500.000,00 ден. 

2. Хортикултурно уредување на нови кружни текови 1.000.000,00 ден. 
3. Подигање на зелени површини низ градот и населбите секаде 2.200.000,00 ден. 
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каде што согласно урбанистичките планови е планирано јавно 
зеленило 

 
 
    Полевање на жардињери 
 
2 Полевање на жардињери на Бул.„Туристичка“ и други улици  1.000.000,00ден. 
 Извор на финансирање на програмата е: 

Буџет на Општина Охрид 
 
ВКУПНО 

 
 
 
7.700.000,00ден. 

 
 
Измената на програмата се однесува на активности под Одржување на градско 
зеленило,реконструкција  и одржување на дрвореди на улиците со дополнување на:  
 
- Хортикултурно уредување на нови кружни текови 
 
-Подигање на зелени површини низ градот и населбите секаде каде што согласно урбанистичките 
планови е планирано јавно зеленило 
 
Број 08-6405/14-1                                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                                  Гордана Коњановска,с.р.    
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И 

ДОПОЛНУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ЕДИНИЦАТА НА  
ЛОКАЛНАТА САМОУПРАВА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2015 ГОДИНА 

           
СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за изменување и дополнување на Буџетот на единицата на 

локалната самоуправа општина Охрид за 2015 година, што ja донесе Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 12.05.2015 година. 

 
 
Број 09-6405/15                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                           Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                     Никола Бакрачески,с.р.     

                                                                                                                                               



Dano~ni prihodi 310,690,236

Nedano~ni prihodi 36,500,000

Kapitalni prihodi 14,400,000

Prihodi od dotaci 366,195,402

Transferi 52,860,638

Prihodi od donaci 6,200,000

Od  utvrdeni nameni 912,300,000

Rezervi 1,600,000

Doma{ni prilivi 127,053,724

Prilivi od stranski zaem 0

Otplata na glavnica 0

VKUPNI PRIHODI

VKUPNI RASHODI

-D E F I C I T 

^len 2

Prihodite na Buxetot po vidovi na prihodi se utvrdeni vo bilansot na prihodi, a rashodite po osnovni

nameni se utvrdeni vo bilansot na rashodi  vo kolonata rebalans i toa kako {to sleduva :

786,846,276

913,900,000

-127,053,724

I.

II.

III.

310,690,236

36,500,000

58,500,000

366,195,402

52,860,638

6,200,000

956,000,000

2,000,000

127,053,724

0

0

830,946,276

958,000,000

-127,053,724

BUXET REBALANS

Priliv

Odliv

127,053,724 127,053,724

0 0

FINANSIRAWE 127,053,724IV. 127,053,724

Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 2 od Zakonot za lokalna samouprava ("Slu`ben vesnik na RM br.5/2002)

i ~len 28 stav 1 od Zakonot za finansirawe na edinicite na lokalna samouprava ("Slu`ben vesnik na RM

br.61/2004, 96/2004 i 67/2007), Sovetot na Op{tina ЕЛС ОПШТИНА ОХРИД na 40 sednica

odr`ana na 12.05.2015  godina, donese :

IZMENI I DOPOLNUVAWA NA BUXETOT

na Op{tina ЕЛС ОПШТИНА ОХРИД za 2015  godina

1. Op{t del

^len 1

Vo Buxetot na Op{tinata ЕЛС ОПШТИНА ОХРИД za 2015  se vr{at slednite izmeni :



Bilans na prihodi na nivo na stavka

392,850,874 6,200,000366,195,40221,600,000 127,053,724436,950,874 6,200,000366,195,40221,600,000 127,053,724 913,900,000 958,000,000

2015

Buxetski prihodi Prihodi od samofin. 
aktivnosti

Prihodi od dotacii Prihodi od donacii Prihodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Kategorija
Stavka

Pokategorija
O     P     I     S

71 310,690,236 000 0310,690,236 000 0 310,690,236 310,690,236 DANO^NI PRIHODI

711 7,690,000 000 07,690,000 000 0 7,690,000 7,690,000Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki

713 136,550,000 000 0136,550,000 000 0 136,550,000 136,550,000Danoci na imot

717 155,730,236 000 0155,730,236 000 0 155,730,236 155,730,236Danoci na specifi~ni uslugi 

718 10,720,000 000 010,720,000 000 0 10,720,000 10,720,000Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost 

72 14,900,000 0021,600,000 014,900,000 0021,600,000 0 36,500,000 36,500,000 NEDANO^NI PRIHODI

722 3,500,000 000 03,500,000 000 0 3,500,000 3,500,000Globi, sudski i administrativni taksi 

723 4,500,000 0018,733,193 04,500,000 0018,733,193 0 23,233,193 23,233,193Taksi i nadomestoci

724 600,000 000 0600,000 000 0 600,000 600,000Drugi vladini uslugi 

725 6,300,000 002,866,807 06,300,000 002,866,807 0 9,166,807 9,166,807Drugi nedano~ni prihodi 

73 14,400,000 000 058,500,000 000 0 14,400,000 58,500,000 KAPITALNI PRIHODI

733 14,400,000 000 058,500,000 000 0 14,400,000 58,500,000Proda`ba na zemji{te i nematerijalni vlo`uvawa 

74 52,860,638 6,200,000366,195,4020 052,860,638 6,200,000366,195,4020 0 425,256,040 425,256,040 TRANSFERI I DONACII

741 52,860,638 0366,195,4020 052,860,638 0366,195,4020 0 419,056,040 419,056,040Transferi od drugi nivoa na vlast 

742 0 6,000,00000 00 6,000,00000 0 6,000,000 6,000,000Donacii od stranstvo 

744 0 200,00000 00 200,00000 0 200,000 200,000Tekovni donacii

75 0 000 127,053,7240 000 127,053,724 127,053,724 127,053,724 DOMA[NO ZADOL@UVAWE

754 0 000 127,053,7240 000 127,053,724 127,053,724 127,053,724Drugo doma{no zadol`uvawe 

1ЕЛС ОПШТИНА ОХРИД



Bilans na kapitalni rashodi na nivo na stavka

102,635,000 119,741,600 1,731,000 1,731,000 3,802,974 3,802,9740 0 127,053,724 127,053,724 235,222,698 252,329,298

2015

Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od  donacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Kategorija

Stavka
O     P     I     S

48 102,635,000 119,741,600 1,731,000 1,731,000 3,802,974 3,802,9740 0 127,053,724 127,053,724 235,222,698 252,329,298KAPITALNI RASHODI

480 8,250,000 8,550,000 1,338,000 1,338,000 0 00 0 0 0 9,588,000 9,888,000Kupuvawe na oprema i ma{ini

481 4,000,000 11,000,000 0 0 0 00 0 0 0 4,000,000 11,000,000Grade`ni objekti

482 81,685,000 91,491,600 0 0 3,802,974 3,802,9740 0 101,153,724 101,153,724 186,641,698 196,448,298Drugi grade`ni objekti

483 0 0 340,000 340,000 0 00 0 0 0 340,000 340,000Kupuvawe na mebel

485 6,200,000 6,200,000 53,000 53,000 0 00 0 0 0 6,253,000 6,253,000Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva

486 2,500,000 2,500,000 0 0 0 00 0 25,900,000 25,900,000 28,400,000 28,400,000Kupuvawe na vozila 

1ЕЛС ОПШТИНА ОХРИД



Bilans na rashodi na nivo na stavka

392,850,874 436,950,874 21,600,000 21,600,000 6,200,000 6,200,000366,195,402 366,195,402 127,053,724 127,053,724 913,900,000 958,000,000

2015

Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Kategorija

Stavka

Potstavka
O     P     I     S

40 111,078,374 111,231,874 0 0 0 0320,803,220 321,734,237 0 0 431,881,594 432,966,111PLATI I NADOMESTOCI

401 77,575,374 77,728,874 0 0 0 0233,976,576 234,617,507 0 0 311551950 312346381Osnovni plati

402 28,803,000 28,803,000 0 0 0 086,826,644 87,116,730 0 0 115629644 115919730Pridonesi za socijalno osiguruvawe 

404 4,700,000 4,700,000 0 0 0 00 0 0 0 4700000 4700000Nadomestoci

41 1,600,000 2,000,000 0 0 0 00 0 0 0 1,600,000 2,000,000REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI

412 1,000,000 1,000,000 0 0 0 00 0 0 0 1000000 1000000Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi)

413 600,000 1,000,000 0 0 0 00 0 0 0 600000 1000000Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 

42 131,505,500 158,315,400 19,069,000 19,069,000 2,397,026 2,397,02644,921,382 43,990,365 0 0 197,892,908 223,771,791STOKI I USLUGI

420 2,090,000 2,090,000 436,000 436,000 186,224 186,2240 0 0 0 2712224 2712224Patni i dnevni rashodi

421 59,480,000 65,746,800 4,120,000 4,120,000 0 017,260,736 16,921,107 0 0 80860736 86787907Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

423 10,640,000 10,640,000 8,744,000 8,744,000 0 0993,000 993,000 0 0 20377000 20377000Materijali i siten inventar

424 14,040,000 26,659,000 1,910,000 1,910,000 0 050,000 50,000 0 0 16000000 28619000Popravki i tekovno odr`uvawe

425 27,435,500 35,134,100 2,869,000 2,869,000 1,821,630 1,821,63026,557,646 25,966,258 0 0 58683776 65790988Dogovorni uslugi

426 9,270,000 9,636,500 990,000 990,000 389,172 389,17260,000 60,000 0 0 10709172 11075672Drugi tekovni rashodi

427 8,550,000 8,409,000 0 0 0 00 0 0 0 8550000 8409000Privremeni vrabotuvawa

46 45,832,000 45,462,000 800,000 800,000 0 0470,800 470,800 0 0 47,102,800 46,732,800SUBVENCII I TRANSFERI

461 1,600,000 1,600,000 0 0 0 00 0 0 0 1600000 1600000Subvencii za javni pretprijatija

463 6,800,000 6,600,000 0 0 0 00 0 0 0 6800000 6600000Transferi do nevladini organizacii

464 37,432,000 37,262,000 800,000 800,000 0 0470,800 470,800 0 0 38702800 38532800Razni transferi

47 200,000 200,000 0 0 0 00 0 0 0 200,000 200,000SOCIJALNI BENEFICII

471 200,000 200,000 0 0 0 00 0 0 0 200000 200000Socijalni nadomestoci

48 102,635,000 119,741,600 1,731,000 1,731,000 3,802,974 3,802,9740 0 127,053,724 127,053,724 235,222,698 252,329,298KAPITALNI RASHODI

480 8,250,000 8,550,000 1,338,000 1,338,000 0 00 0 0 0 9588000 9888000Kupuvawe na oprema i ma{ini

481 4,000,000 11,000,000 0 0 0 00 0 0 0 4000000 11000000Grade`ni objekti

482 81,685,000 91,491,600 0 0 3,802,974 3,802,9740 0 101,153,724 101,153,724 186641698 196448298Drugi grade`ni objekti

483 0 0 340,000 340,000 0 00 0 0 0 340000 340000Kupuvawe na mebel

485 6,200,000 6,200,000 53,000 53,000 0 00 0 0 0 6253000 6253000Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva

486 2,500,000 2,500,000 0 0 0 00 0 25,900,000 25,900,000 28400000 28400000Kupuvawe na vozila 

1ЕЛС ОПШТИНА ОХРИД



Bilans na tekovno operativni rashodi na nivo na stavka

290,215,874 317,209,274 19,869,000 19,869,000 2,397,026 2,397,026366,195,402 366,195,402 0 0 678,677,302 705,670,702

2015

Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od  donacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Kategorija

Stavka O     P     I     S

40 111,078,374 111,231,874 0 0 0 0320,803,220 321,734,237 0 0 431,881,594 432,966,111PLATI I NADOMESTOCI

401 77,575,374 77,728,874 0 0 0 0233,976,576 234,617,507 0 0 311,551,950 312,346,381Osnovni plati

402 28,803,000 28,803,000 0 0 0 086,826,644 87,116,730 0 0 115,629,644 115,919,730Pridonesi za socijalno osiguruvawe 

404 4,700,000 4,700,000 0 0 0 00 0 0 0 4,700,000 4,700,000Nadomestoci

41 1,600,000 2,000,000 0 0 0 00 0 0 0 1,600,000 2,000,000REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI

412 1,000,000 1,000,000 0 0 0 00 0 0 0 1,000,000 1,000,000Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi)

413 600,000 1,000,000 0 0 0 00 0 0 0 600,000 1,000,000Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 

42 131,505,500 158,315,400 19,069,000 19,069,000 2,397,026 2,397,02644,921,382 43,990,365 0 0 197,892,908 223,771,791STOKI I USLUGI

420 2,090,000 2,090,000 436,000 436,000 186,224 186,2240 0 0 0 2,712,224 2,712,224Patni i dnevni rashodi

421 59,480,000 65,746,800 4,120,000 4,120,000 0 017,260,736 16,921,107 0 0 80,860,736 86,787,907Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

423 10,640,000 10,640,000 8,744,000 8,744,000 0 0993,000 993,000 0 0 20,377,000 20,377,000Materijali i siten inventar

424 14,040,000 26,659,000 1,910,000 1,910,000 0 050,000 50,000 0 0 16,000,000 28,619,000Popravki i tekovno odr`uvawe

425 27,435,500 35,134,100 2,869,000 2,869,000 1,821,630 1,821,63026,557,646 25,966,258 0 0 58,683,776 65,790,988Dogovorni uslugi

426 9,270,000 9,636,500 990,000 990,000 389,172 389,17260,000 60,000 0 0 10,709,172 11,075,672Drugi tekovni rashodi

427 8,550,000 8,409,000 0 0 0 00 0 0 0 8,550,000 8,409,000Privremeni vrabotuvawa

46 45,832,000 45,462,000 800,000 800,000 0 0470,800 470,800 0 0 47,102,800 46,732,800SUBVENCII I TRANSFERI

461 1,600,000 1,600,000 0 0 0 00 0 0 0 1,600,000 1,600,000Subvencii za javni pretprijatija

463 6,800,000 6,600,000 0 0 0 00 0 0 0 6,800,000 6,600,000Transferi do nevladini organizacii

464 37,432,000 37,262,000 800,000 800,000 0 0470,800 470,800 0 0 38,702,800 38,532,800Razni transferi

47 200,000 200,000 0 0 0 00 0 0 0 200,000 200,000SOCIJALNI BENEFICII

471 200,000 200,000 0 0 0 00 0 0 0 200,000 200,000Socijalni nadomestoci

1ЕЛС ОПШТИНА ОХРИД



Poseben del 
392,850,874 436,950,874 21,600,000 21,600,000 6,200,000 6,200,000366,195,402 366,195,402 127,053,724 127,053,724 913,900,000 958,000,000

2015Vo ~lenot 3 vo posebniot del na Buxetot na Op{tinata za 2015 godina se vr{at slednite izmeni :

Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

PRIHODI :

RASHODI

A0 SOVET NA OP[TINA 15,690,000 0 0 25,900,000 41,590,00015,690,000 0 0 25,900,000 41,590,0000 0

A00 SOVET NA OP[TINA 15,690,000 0 00 25,900,000 41,590,00015,690,000 0 00 25,900,000 41,590,000

40 4,800,000 4,900,000 0 0 0 00 0 0 0 4,800,000 4,900,000PLATI I NADOMESTOCI

401 500,000 600,000 0 0 0 00 0 0 0 500,000 600,000Osnovni plati

404 4,300,000 4,300,000 0 0 0 00 0 0 0 4,300,000 4,300,000Nadomestoci

41 1,600,000 2,000,000 0 0 0 00 0 0 0 1,600,000 2,000,000REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI

412 1,000,000 1,000,000 0 0 0 00 0 0 0 1,000,000 1,000,000Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi)

413 600,000 1,000,000 0 0 0 00 0 0 0 600,000 1,000,000Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 

42 1,590,000 1,390,000 0 0 0 00 0 0 0 1,590,000 1,390,000STOKI I USLUGI

420 290,000 290,000 0 0 0 00 0 0 0 290,000 290,000Patni i dnevni rashodi

425 200,000 200,000 0 0 0 00 0 0 0 200,000 200,000Dogovorni uslugi

426 1,100,000 900,000 0 0 0 00 0 0 0 1,100,000 900,000Drugi tekovni rashodi

46 7,400,000 7,100,000 0 0 0 00 0 0 0 7,400,000 7,100,000SUBVENCII I TRANSFERI

461 1,600,000 1,600,000 0 0 0 00 0 0 0 1,600,000 1,600,000Subvencii za javni pretprijatija

463 1,800,000 1,700,000 0 0 0 00 0 0 0 1,800,000 1,700,000Transferi do nevladini organizacii

464 4,000,000 3,800,000 0 0 0 00 0 0 0 4,000,000 3,800,000Razni transferi

48 300,000 300,000 0 0 0 00 0 25,900,000 25,900,000 26,200,000 26,200,000KAPITALNI RASHODI

480 300,000 300,000 0 0 0 00 0 0 0 300,000 300,000Kupuvawe na oprema i ma{ini

486 0 0 0 0 0 00 0 25,900,000 25,900,000 25,900,000 25,900,000Kupuvawe na vozila 

A00 15,690,000 15,690,000 0 0 0 00 0 25,900,000 25,900,000 41,590,000 41,590,000SOVET NA OP[TINA

40 4,800,000 4,900,000 0 0 0 00 0 0 0 4,800,000 4,900,000PLATI I NADOMESTOCI

401 500,000 600,000 0 0 0 00 0 0 0 500,000 600,000Osnovni plati

404 4,300,000 4,300,000 0 0 0 00 0 0 0 4,300,000 4,300,000Nadomestoci

41 1,600,000 2,000,000 0 0 0 00 0 0 0 1,600,000 2,000,000REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI

412 1,000,000 1,000,000 0 0 0 00 0 0 0 1,000,000 1,000,000Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi)

1ЕЛС ОПШТИНА ОХРИД



Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

413 600,000 1,000,000 0 0 0 00 0 0 0 600,000 1,000,000Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 

42 1,590,000 1,390,000 0 0 0 00 0 0 0 1,590,000 1,390,000STOKI I USLUGI

420 290,000 290,000 0 0 0 00 0 0 0 290,000 290,000Patni i dnevni rashodi

425 200,000 200,000 0 0 0 00 0 0 0 200,000 200,000Dogovorni uslugi

426 1,100,000 900,000 0 0 0 00 0 0 0 1,100,000 900,000Drugi tekovni rashodi

46 7,400,000 7,100,000 0 0 0 00 0 0 0 7,400,000 7,100,000SUBVENCII I TRANSFERI

461 1,600,000 1,600,000 0 0 0 00 0 0 0 1,600,000 1,600,000Subvencii za javni pretprijatija

463 1,800,000 1,700,000 0 0 0 00 0 0 0 1,800,000 1,700,000Transferi do nevladini organizacii

464 4,000,000 3,800,000 0 0 0 00 0 0 0 4,000,000 3,800,000Razni transferi

48 300,000 300,000 0 0 0 00 0 25,900,000 25,900,000 26,200,000 26,200,000KAPITALNI RASHODI

480 300,000 300,000 0 0 0 00 0 0 0 300,000 300,000Kupuvawe na oprema i ma{ini

486 0 0 0 0 0 00 0 25,900,000 25,900,000 25,900,000 25,900,000Kupuvawe na vozila 

2ЕЛС ОПШТИНА ОХРИД



Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

PRIHODI :

RASHODI

D0 GRADONA^ALNIK 3,827,000 0 0 0 3,827,0003,827,000 0 0 0 3,827,0000 0

D00 GRADONA^ALNIK 3,827,000 0 00 0 3,827,0003,827,000 0 00 0 3,827,000

40 1,327,000 1,330,500 0 0 0 00 0 0 0 1,327,000 1,330,500PLATI I NADOMESTOCI

401 950,000 953,500 0 0 0 00 0 0 0 950,000 953,500Osnovni plati

402 377,000 377,000 0 0 0 00 0 0 0 377,000 377,000Pridonesi za socijalno osiguruvawe 

42 2,300,000 2,296,500 0 0 0 00 0 0 0 2,300,000 2,296,500STOKI I USLUGI

420 500,000 500,000 0 0 0 00 0 0 0 500,000 500,000Patni i dnevni rashodi

423 300,000 300,000 0 0 0 00 0 0 0 300,000 300,000Materijali i siten inventar

426 1,500,000 1,496,500 0 0 0 00 0 0 0 1,500,000 1,496,500Drugi tekovni rashodi

47 200,000 200,000 0 0 0 00 0 0 0 200,000 200,000SOCIJALNI BENEFICII

471 200,000 200,000 0 0 0 00 0 0 0 200,000 200,000Socijalni nadomestoci

D00 3,827,000 3,827,000 0 0 0 00 0 0 0 3,827,000 3,827,000GRADONA^ALNIK

40 1,327,000 1,330,500 0 0 0 00 0 0 0 1,327,000 1,330,500PLATI I NADOMESTOCI

401 950,000 953,500 0 0 0 00 0 0 0 950,000 953,500Osnovni plati

402 377,000 377,000 0 0 0 00 0 0 0 377,000 377,000Pridonesi za socijalno osiguruvawe 

42 2,300,000 2,296,500 0 0 0 00 0 0 0 2,300,000 2,296,500STOKI I USLUGI

420 500,000 500,000 0 0 0 00 0 0 0 500,000 500,000Patni i dnevni rashodi

423 300,000 300,000 0 0 0 00 0 0 0 300,000 300,000Materijali i siten inventar

426 1,500,000 1,496,500 0 0 0 00 0 0 0 1,500,000 1,496,500Drugi tekovni rashodi

47 200,000 200,000 0 0 0 00 0 0 0 200,000 200,000SOCIJALNI BENEFICII

471 200,000 200,000 0 0 0 00 0 0 0 200,000 200,000Socijalni nadomestoci

3ЕЛС ОПШТИНА ОХРИД



Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

PRIHODI :

RASHODI

D1 MESNA SAMOUPRAVA 0 0 0 0 00 0 0 0 00 0

D10 MESNA SAMOUPRAVA 0 0 00 0 00 0 00 0 0

42 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0STOKI I USLUGI

425 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Dogovorni uslugi

D10 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0MESNA SAMOUPRAVA

42 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0STOKI I USLUGI

425 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Dogovorni uslugi

4ЕЛС ОПШТИНА ОХРИД



Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

PRIHODI :

RASHODI

E0 OP[TINSKA ADMINISTRACIJA 126,701,374 0 0 0 126,701,374136,236,474 0 0 0 136,236,4740 0

E00 OP[TINASKA ADMINISTRACIJA 126,701,374 0 00 0 126,701,374136,236,474 0 00 0 136,236,474

40 90,611,374 90,611,374 0 0 0 00 0 0 0 90,611,374 90,611,374PLATI I NADOMESTOCI

401 66,061,374 66,061,374 0 0 0 00 0 0 0 66,061,374 66,061,374Osnovni plati

402 24,150,000 24,150,000 0 0 0 00 0 0 0 24,150,000 24,150,000Pridonesi za socijalno osiguruvawe 

404 400,000 400,000 0 0 0 00 0 0 0 400,000 400,000Nadomestoci

42 25,440,000 27,975,100 0 0 0 00 0 0 0 25,440,000 27,975,100STOKI I USLUGI

420 1,300,000 1,300,000 0 0 0 00 0 0 0 1,300,000 1,300,000Patni i dnevni rashodi

421 13,500,000 14,350,000 0 0 0 00 0 0 0 13,500,000 14,350,000Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

423 1,940,000 1,940,000 0 0 0 00 0 0 0 1,940,000 1,940,000Materijali i siten inventar

424 730,000 1,330,000 0 0 0 00 0 0 0 730,000 1,330,000Popravki i tekovno odr`uvawe

425 3,370,000 3,855,100 0 0 0 00 0 0 0 3,370,000 3,855,100Dogovorni uslugi

426 2,200,000 2,800,000 0 0 0 00 0 0 0 2,200,000 2,800,000Drugi tekovni rashodi

427 2,400,000 2,400,000 0 0 0 00 0 0 0 2,400,000 2,400,000Privremeni vrabotuvawa

46 150,000 150,000 0 0 0 00 0 0 0 150,000 150,000SUBVENCII I TRANSFERI

464 150,000 150,000 0 0 0 00 0 0 0 150,000 150,000Razni transferi

48 10,500,000 17,500,000 0 0 0 00 0 0 0 10,500,000 17,500,000KAPITALNI RASHODI

480 1,800,000 1,800,000 0 0 0 00 0 0 0 1,800,000 1,800,000Kupuvawe na oprema i ma{ini

481 4,000,000 11,000,000 0 0 0 00 0 0 0 4,000,000 11,000,000Grade`ni objekti

485 2,200,000 2,200,000 0 0 0 00 0 0 0 2,200,000 2,200,000Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva

486 2,500,000 2,500,000 0 0 0 00 0 0 0 2,500,000 2,500,000Kupuvawe na vozila 

E00 126,701,374 136,236,474 0 0 0 00 0 0 0 126,701,374 136,236,474OP[TINASKA ADMINISTRACIJA

40 90,611,374 90,611,374 0 0 0 00 0 0 0 90,611,374 90,611,374PLATI I NADOMESTOCI

401 66,061,374 66,061,374 0 0 0 00 0 0 0 66,061,374 66,061,374Osnovni plati

402 24,150,000 24,150,000 0 0 0 00 0 0 0 24,150,000 24,150,000Pridonesi za socijalno osiguruvawe 

404 400,000 400,000 0 0 0 00 0 0 0 400,000 400,000Nadomestoci

42 25,440,000 27,975,100 0 0 0 00 0 0 0 25,440,000 27,975,100STOKI I USLUGI

420 1,300,000 1,300,000 0 0 0 00 0 0 0 1,300,000 1,300,000Patni i dnevni rashodi

421 13,500,000 14,350,000 0 0 0 00 0 0 0 13,500,000 14,350,000Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

5ЕЛС ОПШТИНА ОХРИД



Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

423 1,940,000 1,940,000 0 0 0 00 0 0 0 1,940,000 1,940,000Materijali i siten inventar

424 730,000 1,330,000 0 0 0 00 0 0 0 730,000 1,330,000Popravki i tekovno odr`uvawe

425 3,370,000 3,855,100 0 0 0 00 0 0 0 3,370,000 3,855,100Dogovorni uslugi

426 2,200,000 2,800,000 0 0 0 00 0 0 0 2,200,000 2,800,000Drugi tekovni rashodi

427 2,400,000 2,400,000 0 0 0 00 0 0 0 2,400,000 2,400,000Privremeni vrabotuvawa

46 150,000 150,000 0 0 0 00 0 0 0 150,000 150,000SUBVENCII I TRANSFERI

464 150,000 150,000 0 0 0 00 0 0 0 150,000 150,000Razni transferi

48 10,500,000 17,500,000 0 0 0 00 0 0 0 10,500,000 17,500,000KAPITALNI RASHODI

480 1,800,000 1,800,000 0 0 0 00 0 0 0 1,800,000 1,800,000Kupuvawe na oprema i ma{ini

481 4,000,000 11,000,000 0 0 0 00 0 0 0 4,000,000 11,000,000Grade`ni objekti

485 2,200,000 2,200,000 0 0 0 00 0 0 0 2,200,000 2,200,000Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva

486 2,500,000 2,500,000 0 0 0 00 0 0 0 2,500,000 2,500,000Kupuvawe na vozila 

6ЕЛС ОПШТИНА ОХРИД



Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

PRIHODI :

RASHODI

F1 URBANISTI^KO PLANIRAWE 4,000,000 0 0 0 4,000,0004,000,000 0 0 0 4,000,0000 0

F10 URBANISTI^KO PLANIRAWE 4,000,000 0 00 0 4,000,0004,000,000 0 00 0 4,000,000

42 4,000,000 4,000,000 0 0 0 00 0 0 0 4,000,000 4,000,000STOKI I USLUGI

425 4,000,000 4,000,000 0 0 0 00 0 0 0 4,000,000 4,000,000Dogovorni uslugi

F10 4,000,000 4,000,000 0 0 0 00 0 0 0 4,000,000 4,000,000URBANISTI^KO PLANIRAWE

42 4,000,000 4,000,000 0 0 0 00 0 0 0 4,000,000 4,000,000STOKI I USLUGI

425 4,000,000 4,000,000 0 0 0 00 0 0 0 4,000,000 4,000,000Dogovorni uslugi

7ЕЛС ОПШТИНА ОХРИД



Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

PRIHODI :

RASHODI

FA UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE 
(KAPITALNI TRO[OCI)

50,000,000 0 0 0 50,000,00055,778,000 0 0 0 55,778,0000 0

FA0 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE (KAPITALNI 
TRO[OCI)

50,000,000 0 00 0 50,000,00055,778,000 0 00 0 55,778,000

42 1,300,000 3,500,000 0 0 0 00 0 0 0 1,300,000 3,500,000STOKI I USLUGI

425 1,000,000 3,200,000 0 0 0 00 0 0 0 1,000,000 3,200,000Dogovorni uslugi

426 300,000 300,000 0 0 0 00 0 0 0 300,000 300,000Drugi tekovni rashodi

46 24,000,000 24,000,000 0 0 0 00 0 0 0 24,000,000 24,000,000SUBVENCII I TRANSFERI

464 24,000,000 24,000,000 0 0 0 00 0 0 0 24,000,000 24,000,000Razni transferi

48 24,700,000 28,278,000 0 0 0 00 0 0 0 24,700,000 28,278,000KAPITALNI RASHODI

480 4,200,000 4,200,000 0 0 0 00 0 0 0 4,200,000 4,200,000Kupuvawe na oprema i ma{ini

482 16,500,000 20,078,000 0 0 0 00 0 0 0 16,500,000 20,078,000Drugi grade`ni objekti

485 4,000,000 4,000,000 0 0 0 00 0 0 0 4,000,000 4,000,000Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva

FA0 50,000,000 55,778,000 0 0 0 00 0 0 0 50,000,000 55,778,000UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE (KAPITALNI 
TRO[OCI)

42 1,300,000 3,500,000 0 0 0 00 0 0 0 1,300,000 3,500,000STOKI I USLUGI

425 1,000,000 3,200,000 0 0 0 00 0 0 0 1,000,000 3,200,000Dogovorni uslugi

426 300,000 300,000 0 0 0 00 0 0 0 300,000 300,000Drugi tekovni rashodi

46 24,000,000 24,000,000 0 0 0 00 0 0 0 24,000,000 24,000,000SUBVENCII I TRANSFERI

464 24,000,000 24,000,000 0 0 0 00 0 0 0 24,000,000 24,000,000Razni transferi

48 24,700,000 28,278,000 0 0 0 00 0 0 0 24,700,000 28,278,000KAPITALNI RASHODI

480 4,200,000 4,200,000 0 0 0 00 0 0 0 4,200,000 4,200,000Kupuvawe na oprema i ma{ini

482 16,500,000 20,078,000 0 0 0 00 0 0 0 16,500,000 20,078,000Drugi grade`ni objekti

485 4,000,000 4,000,000 0 0 0 00 0 0 0 4,000,000 4,000,000Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva

8ЕЛС ОПШТИНА ОХРИД



Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

PRIHODI :

RASHODI

G1 PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI 
RAZVOJ

2,613,500 0 0 0 8,613,5002,613,500 0 0 0 8,613,5006,000,000 6,000,000

G10 PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJ 2,613,500 0 6,000,0000 0 8,613,5002,613,500 0 6,000,0000 0 8,613,500

40 13,500 13,500 0 0 0 00 0 0 0 13,500 13,500PLATI I NADOMESTOCI

401 13,500 13,500 0 0 0 00 0 0 0 13,500 13,500Osnovni plati

42 1,600,000 1,600,000 0 0 2,397,026 2,397,0260 0 0 0 3,997,026 3,997,026STOKI I USLUGI

420 0 0 0 0 186,224 186,2240 0 0 0 186,224 186,224Patni i dnevni rashodi

425 480,000 480,000 0 0 1,821,630 1,821,6300 0 0 0 2,301,630 2,301,630Dogovorni uslugi

426 1,120,000 1,120,000 0 0 389,172 389,1720 0 0 0 1,509,172 1,509,172Drugi tekovni rashodi

46 1,000,000 1,000,000 0 0 0 00 0 0 0 1,000,000 1,000,000SUBVENCII I TRANSFERI

464 1,000,000 1,000,000 0 0 0 00 0 0 0 1,000,000 1,000,000Razni transferi

48 0 0 0 0 3,602,974 3,602,9740 0 0 0 3,602,974 3,602,974KAPITALNI RASHODI

482 0 0 0 0 3,602,974 3,602,9740 0 0 0 3,602,974 3,602,974Drugi grade`ni objekti

G10 2,613,500 2,613,500 0 0 6,000,000 6,000,0000 0 0 0 8,613,500 8,613,500PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJ

40 13,500 13,500 0 0 0 00 0 0 0 13,500 13,500PLATI I NADOMESTOCI

401 13,500 13,500 0 0 0 00 0 0 0 13,500 13,500Osnovni plati

42 1,600,000 1,600,000 0 0 2,397,026 2,397,0260 0 0 0 3,997,026 3,997,026STOKI I USLUGI

420 0 0 0 0 186,224 186,2240 0 0 0 186,224 186,224Patni i dnevni rashodi

425 480,000 480,000 0 0 1,821,630 1,821,6300 0 0 0 2,301,630 2,301,630Dogovorni uslugi

426 1,120,000 1,120,000 0 0 389,172 389,1720 0 0 0 1,509,172 1,509,172Drugi tekovni rashodi

46 1,000,000 1,000,000 0 0 0 00 0 0 0 1,000,000 1,000,000SUBVENCII I TRANSFERI

464 1,000,000 1,000,000 0 0 0 00 0 0 0 1,000,000 1,000,000Razni transferi

48 0 0 0 0 3,602,974 3,602,9740 0 0 0 3,602,974 3,602,974KAPITALNI RASHODI

482 0 0 0 0 3,602,974 3,602,9740 0 0 0 3,602,974 3,602,974Drugi grade`ni objekti

9ЕЛС ОПШТИНА ОХРИД



Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

PRIHODI :

RASHODI

G2 POTTIKNUVAWE NA RAZVOJOT NA TURIZMOT 10,000,000 0 0 0 10,000,00012,650,000 0 0 0 12,650,0000 0

G20 POTTIKNUVAWE NA RAZVOJOT NA TURIZMOT 10,000,000 0 00 0 10,000,00012,650,000 0 00 0 12,650,000

40 22,500 22,500 0 0 0 00 0 0 0 22,500 22,500PLATI I NADOMESTOCI

401 22,500 22,500 0 0 0 00 0 0 0 22,500 22,500Osnovni plati

42 2,377,500 5,027,500 0 0 0 00 0 0 0 2,377,500 5,027,500STOKI I USLUGI

420 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Patni i dnevni rashodi

421 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

423 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Materijali i siten inventar

424 100,000 100,000 0 0 0 00 0 0 0 100,000 100,000Popravki i tekovno odr`uvawe

425 1,577,500 4,227,500 0 0 0 00 0 0 0 1,577,500 4,227,500Dogovorni uslugi

426 700,000 700,000 0 0 0 00 0 0 0 700,000 700,000Drugi tekovni rashodi

46 6,600,000 6,600,000 0 0 0 00 0 0 0 6,600,000 6,600,000SUBVENCII I TRANSFERI

464 6,600,000 6,600,000 0 0 0 00 0 0 0 6,600,000 6,600,000Razni transferi

48 1,000,000 1,000,000 0 0 0 00 0 0 0 1,000,000 1,000,000KAPITALNI RASHODI

482 1,000,000 1,000,000 0 0 0 00 0 0 0 1,000,000 1,000,000Drugi grade`ni objekti

G20 10,000,000 12,650,000 0 0 0 00 0 0 0 10,000,000 12,650,000POTTIKNUVAWE NA RAZVOJOT NA TURIZMOT

40 22,500 22,500 0 0 0 00 0 0 0 22,500 22,500PLATI I NADOMESTOCI

401 22,500 22,500 0 0 0 00 0 0 0 22,500 22,500Osnovni plati

42 2,377,500 5,027,500 0 0 0 00 0 0 0 2,377,500 5,027,500STOKI I USLUGI

420 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Patni i dnevni rashodi

421 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

423 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Materijali i siten inventar

424 100,000 100,000 0 0 0 00 0 0 0 100,000 100,000Popravki i tekovno odr`uvawe

425 1,577,500 4,227,500 0 0 0 00 0 0 0 1,577,500 4,227,500Dogovorni uslugi

426 700,000 700,000 0 0 0 00 0 0 0 700,000 700,000Drugi tekovni rashodi

46 6,600,000 6,600,000 0 0 0 00 0 0 0 6,600,000 6,600,000SUBVENCII I TRANSFERI

464 6,600,000 6,600,000 0 0 0 00 0 0 0 6,600,000 6,600,000Razni transferi

48 1,000,000 1,000,000 0 0 0 00 0 0 0 1,000,000 1,000,000KAPITALNI RASHODI

482 1,000,000 1,000,000 0 0 0 00 0 0 0 1,000,000 1,000,000Drugi grade`ni objekti

10ЕЛС ОПШТИНА ОХРИД



Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

PRIHODI :

RASHODI

GD PROEKTI ZA ENERGETSKA EFIKASNOST 500,000 0 0 0 500,000500,000 0 0 0 500,0000 0

GD0 PROEKTI ZA ENERGETSKA EFIKASNOST 500,000 0 00 0 500,000500,000 0 00 0 500,000

42 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0STOKI I USLUGI

426 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Drugi tekovni rashodi

48 500,000 500,000 0 0 0 00 0 0 0 500,000 500,000KAPITALNI RASHODI

482 500,000 500,000 0 0 0 00 0 0 0 500,000 500,000Drugi grade`ni objekti

GD0 500,000 500,000 0 0 0 00 0 0 0 500,000 500,000PROEKTI ZA ENERGETSKA EFIKASNOST

42 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0STOKI I USLUGI

426 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Drugi tekovni rashodi

48 500,000 500,000 0 0 0 00 0 0 0 500,000 500,000KAPITALNI RASHODI

482 500,000 500,000 0 0 0 00 0 0 0 500,000 500,000Drugi grade`ni objekti

11ЕЛС ОПШТИНА ОХРИД



Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

PRIHODI :

RASHODI

J3 JAVNO OSVETLUVAWE 43,000,000 0 0 0 43,000,00043,000,000 0 0 0 43,000,0000 0

J30 JAVNO OSVETLUVAWE 43,000,000 0 00 0 43,000,00043,000,000 0 00 0 43,000,000

42 43,000,000 43,000,000 0 0 0 00 0 0 0 43,000,000 43,000,000STOKI I USLUGI

421 36,000,000 36,000,000 0 0 0 00 0 0 0 36,000,000 36,000,000Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

423 7,000,000 7,000,000 0 0 0 00 0 0 0 7,000,000 7,000,000Materijali i siten inventar

J30 43,000,000 43,000,000 0 0 0 00 0 0 0 43,000,000 43,000,000JAVNO OSVETLUVAWE

42 43,000,000 43,000,000 0 0 0 00 0 0 0 43,000,000 43,000,000STOKI I USLUGI

421 36,000,000 36,000,000 0 0 0 00 0 0 0 36,000,000 36,000,000Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

423 7,000,000 7,000,000 0 0 0 00 0 0 0 7,000,000 7,000,000Materijali i siten inventar

12ЕЛС ОПШТИНА ОХРИД



Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

PRIHODI :

RASHODI

J4 JAVNA ^ISTOTA 5,000,000 0 0 1,643,724 6,643,72411,000,000 0 0 1,643,724 12,643,7240 0

J40 JAVNA ^ISTOTA 5,000,000 0 00 1,643,724 6,643,72411,000,000 0 00 1,643,724 12,643,724

42 5,000,000 11,000,000 0 0 0 00 0 0 0 5,000,000 11,000,000STOKI I USLUGI

424 5,000,000 11,000,000 0 0 0 00 0 0 0 5,000,000 11,000,000Popravki i tekovno odr`uvawe

48 0 0 0 0 0 00 0 1,643,724 1,643,724 1,643,724 1,643,724KAPITALNI RASHODI

482 0 0 0 0 0 00 0 1,643,724 1,643,724 1,643,724 1,643,724Drugi grade`ni objekti

J40 5,000,000 11,000,000 0 0 0 00 0 1,643,724 1,643,724 6,643,724 12,643,724JAVNA ^ISTOTA

42 5,000,000 11,000,000 0 0 0 00 0 0 0 5,000,000 11,000,000STOKI I USLUGI

424 5,000,000 11,000,000 0 0 0 00 0 0 0 5,000,000 11,000,000Popravki i tekovno odr`uvawe

48 0 0 0 0 0 00 0 1,643,724 1,643,724 1,643,724 1,643,724KAPITALNI RASHODI

482 0 0 0 0 0 00 0 1,643,724 1,643,724 1,643,724 1,643,724Drugi grade`ni objekti

13ЕЛС ОПШТИНА ОХРИД



Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

PRIHODI :

RASHODI

J6 ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI 
PATI[TA, ULICI I REGULIRAWE NA RE@IM 
NA SOOBRAKAJOT

1,000,000 0 0 0 1,000,0003,000,000 0 0 0 3,000,0000 0

J60 ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, 
ULICI I REGULIRAWE NA RE@IM NA SOOBRAKAJOT

1,000,000 0 00 0 1,000,0003,000,000 0 00 0 3,000,000

42 1,000,000 3,000,000 0 0 0 00 0 0 0 1,000,000 3,000,000STOKI I USLUGI

424 1,000,000 3,000,000 0 0 0 00 0 0 0 1,000,000 3,000,000Popravki i tekovno odr`uvawe

J60 1,000,000 3,000,000 0 0 0 00 0 0 0 1,000,000 3,000,000ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, 
ULICI I REGULIRAWE NA RE@IM NA SOOBRAKAJOT

42 1,000,000 3,000,000 0 0 0 00 0 0 0 1,000,000 3,000,000STOKI I USLUGI

424 1,000,000 3,000,000 0 0 0 00 0 0 0 1,000,000 3,000,000Popravki i tekovno odr`uvawe

14ЕЛС ОПШТИНА ОХРИД



Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

PRIHODI :

RASHODI

J7 ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I 
ZELENILO

4,500,000 0 0 0 4,500,0007,700,000 0 0 0 7,700,0000 0

J70 ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILO 4,500,000 0 00 0 4,500,0007,700,000 0 00 0 7,700,000

42 4,500,000 7,700,000 0 0 0 00 0 0 0 4,500,000 7,700,000STOKI I USLUGI

421 1,000,000 1,200,000 0 0 0 00 0 0 0 1,000,000 1,200,000Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

424 3,500,000 6,500,000 0 0 0 00 0 0 0 3,500,000 6,500,000Popravki i tekovno odr`uvawe

J70 4,500,000 7,700,000 0 0 0 00 0 0 0 4,500,000 7,700,000ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I 
ZELENILO

42 4,500,000 7,700,000 0 0 0 00 0 0 0 4,500,000 7,700,000STOKI I USLUGI

421 1,000,000 1,200,000 0 0 0 00 0 0 0 1,000,000 1,200,000Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

424 3,500,000 6,500,000 0 0 0 00 0 0 0 3,500,000 6,500,000Popravki i tekovno odr`uvawe

15ЕЛС ОПШТИНА ОХРИД



Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

PRIHODI :

RASHODI

J8 DRUGI KOMUNALNI USLUGI 3,370,000 0 0 0 3,370,0004,370,000 0 0 0 4,370,0000 0

J80 DRUGI KOMUNALNI USLUGI 3,370,000 0 00 0 3,370,0004,370,000 0 00 0 4,370,000

42 3,370,000 4,370,000 0 0 0 00 0 0 0 3,370,000 4,370,000STOKI I USLUGI

424 2,100,000 3,100,000 0 0 0 00 0 0 0 2,100,000 3,100,000Popravki i tekovno odr`uvawe

425 150,000 150,000 0 0 0 00 0 0 0 150,000 150,000Dogovorni uslugi

426 1,120,000 1,120,000 0 0 0 00 0 0 0 1,120,000 1,120,000Drugi tekovni rashodi

48 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0KAPITALNI RASHODI

480 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Kupuvawe na oprema i ma{ini

J80 3,370,000 4,370,000 0 0 0 00 0 0 0 3,370,000 4,370,000DRUGI KOMUNALNI USLUGI

42 3,370,000 4,370,000 0 0 0 00 0 0 0 3,370,000 4,370,000STOKI I USLUGI

424 2,100,000 3,100,000 0 0 0 00 0 0 0 2,100,000 3,100,000Popravki i tekovno odr`uvawe

425 150,000 150,000 0 0 0 00 0 0 0 150,000 150,000Dogovorni uslugi

426 1,120,000 1,120,000 0 0 0 00 0 0 0 1,120,000 1,120,000Drugi tekovni rashodi

48 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0KAPITALNI RASHODI

480 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Kupuvawe na oprema i ma{ini

16ЕЛС ОПШТИНА ОХРИД



Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

PRIHODI :

RASHODI

JD IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI 
PATI[TA I ULICI

33,500,000 0 0 75,450,000 108,950,00033,500,000 0 0 75,450,000 108,950,0000 0

JD0 IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI 
PATI[TA I ULICI

0 0 00 0 00 0 00 0 0

JDA IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA PATI[TA I ULICI 
VO OHRIDSKIOT REGION

33,500,000 0 00 75,450,000 108,950,00033,500,000 0 00 75,450,000 108,950,000

48 33,500,000 33,500,000 0 0 0 00 0 75,450,000 75,450,000 108,950,000 108,950,000KAPITALNI RASHODI

482 33,500,000 33,500,000 0 0 0 00 0 75,450,000 75,450,000 108,950,000 108,950,000Drugi grade`ni objekti

JD0 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI 
PATI[TA I ULICI

48 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0KAPITALNI RASHODI

482 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Drugi grade`ni objekti

JDA 33,500,000 33,500,000 0 0 0 00 0 75,450,000 75,450,000 108,950,000 108,950,000IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA PATI[TA I ULICI 
VO OHRIDSKIOT REGION

48 33,500,000 33,500,000 0 0 0 00 0 75,450,000 75,450,000 108,950,000 108,950,000KAPITALNI RASHODI

482 33,500,000 33,500,000 0 0 0 00 0 75,450,000 75,450,000 108,950,000 108,950,000Drugi grade`ni objekti

17ЕЛС ОПШТИНА ОХРИД



Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

PRIHODI :

RASHODI

JF IZGRADBA NA SOOBRAKAJNA SIGNALIZACIJA 4,000,000 0 0 0 4,000,0004,800,000 0 0 0 4,800,0000 0

JF0 IZGRADBA NA SOOBRAKAJNA SIGNALIZACIJA 4,000,000 0 00 0 4,000,0004,800,000 0 00 0 4,800,000

48 4,000,000 4,800,000 0 0 0 00 0 0 0 4,000,000 4,800,000KAPITALNI RASHODI

480 1,500,000 1,800,000 0 0 0 00 0 0 0 1,500,000 1,800,000Kupuvawe na oprema i ma{ini

482 2,500,000 3,000,000 0 0 0 00 0 0 0 2,500,000 3,000,000Drugi grade`ni objekti

JF0 4,000,000 4,800,000 0 0 0 00 0 0 0 4,000,000 4,800,000IZGRADBA NA SOOBRAKAJNA SIGNALIZACIJA

48 4,000,000 4,800,000 0 0 0 00 0 0 0 4,000,000 4,800,000KAPITALNI RASHODI

480 1,500,000 1,800,000 0 0 0 00 0 0 0 1,500,000 1,800,000Kupuvawe na oprema i ma{ini

482 2,500,000 3,000,000 0 0 0 00 0 0 0 2,500,000 3,000,000Drugi grade`ni objekti

18ЕЛС ОПШТИНА ОХРИД



Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

PRIHODI :

RASHODI

JG IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE 9,200,000 0 0 0 9,200,00010,400,000 0 0 0 10,400,0000 0

JG0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE 9,200,000 0 00 0 9,200,00010,400,000 0 00 0 10,400,000

48 9,200,000 10,400,000 0 0 0 00 0 0 0 9,200,000 10,400,000KAPITALNI RASHODI

482 9,200,000 10,400,000 0 0 0 00 0 0 0 9,200,000 10,400,000Drugi grade`ni objekti

JG0 9,200,000 10,400,000 0 0 0 00 0 0 0 9,200,000 10,400,000IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE

48 9,200,000 10,400,000 0 0 0 00 0 0 0 9,200,000 10,400,000KAPITALNI RASHODI

482 9,200,000 10,400,000 0 0 0 00 0 0 0 9,200,000 10,400,000Drugi grade`ni objekti

19ЕЛС ОПШТИНА ОХРИД



Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

PRIHODI :

RASHODI

JI IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I 
PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODI

11,000,000 0 0 24,060,000 35,060,00012,000,000 0 0 24,060,000 36,060,0000 0

JI0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I 
PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODI

0 0 00 0 00 0 00 0 0

JIA IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I 
PRE;ISTUVAWE NA OTPADNI VODI VO OHRIDSKIOT 
REGION

11,000,000 0 00 24,060,000 35,060,00012,000,000 0 00 24,060,000 36,060,000

48 11,000,000 12,000,000 0 0 0 00 0 24,060,000 24,060,000 35,060,000 36,060,000KAPITALNI RASHODI

482 11,000,000 12,000,000 0 0 0 00 0 24,060,000 24,060,000 35,060,000 36,060,000Drugi grade`ni objekti

JI0 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I 
PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODI

48 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0KAPITALNI RASHODI

482 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Drugi grade`ni objekti

JIA 11,000,000 12,000,000 0 0 0 00 0 24,060,000 24,060,000 35,060,000 36,060,000IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I 
PRE;ISTUVAWE NA OTPADNI VODI VO OHRIDSKIOT 
REGION

48 11,000,000 12,000,000 0 0 0 00 0 24,060,000 24,060,000 35,060,000 36,060,000KAPITALNI RASHODI

482 11,000,000 12,000,000 0 0 0 00 0 24,060,000 24,060,000 35,060,000 36,060,000Drugi grade`ni objekti

20ЕЛС ОПШТИНА ОХРИД



Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

PRIHODI :

RASHODI

K4 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO 4,816,000 0 0 0 4,816,0004,816,000 0 0 0 4,816,0000 0

K40 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO 4,816,000 0 00 0 4,816,0004,816,000 0 00 0 4,816,000

40 156,000 156,000 0 0 0 00 0 0 0 156,000 156,000PLATI I NADOMESTOCI

401 156,000 156,000 0 0 0 00 0 0 0 156,000 156,000Osnovni plati

42 3,090,000 3,260,000 0 0 0 00 0 0 0 3,090,000 3,260,000STOKI I USLUGI

424 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Popravki i tekovno odr`uvawe

425 2,460,000 2,660,000 0 0 0 00 0 0 0 2,460,000 2,660,000Dogovorni uslugi

426 630,000 600,000 0 0 0 00 0 0 0 630,000 600,000Drugi tekovni rashodi

46 1,570,000 1,400,000 0 0 0 00 0 0 0 1,570,000 1,400,000SUBVENCII I TRANSFERI

463 1,000,000 900,000 0 0 0 00 0 0 0 1,000,000 900,000Transferi do nevladini organizacii

464 570,000 500,000 0 0 0 00 0 0 0 570,000 500,000Razni transferi

K40 4,816,000 4,816,000 0 0 0 00 0 0 0 4,816,000 4,816,000KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO

40 156,000 156,000 0 0 0 00 0 0 0 156,000 156,000PLATI I NADOMESTOCI

401 156,000 156,000 0 0 0 00 0 0 0 156,000 156,000Osnovni plati

42 3,090,000 3,260,000 0 0 0 00 0 0 0 3,090,000 3,260,000STOKI I USLUGI

424 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Popravki i tekovno odr`uvawe

425 2,460,000 2,660,000 0 0 0 00 0 0 0 2,460,000 2,660,000Dogovorni uslugi

426 630,000 600,000 0 0 0 00 0 0 0 630,000 600,000Drugi tekovni rashodi

46 1,570,000 1,400,000 0 0 0 00 0 0 0 1,570,000 1,400,000SUBVENCII I TRANSFERI

463 1,000,000 900,000 0 0 0 00 0 0 0 1,000,000 900,000Transferi do nevladini organizacii

464 570,000 500,000 0 0 0 00 0 0 0 570,000 500,000Razni transferi

21ЕЛС ОПШТИНА ОХРИД



Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

PRIHODI :

RASHODI

L0 SPORT I REKREACIJA 11,000,000 0 0 0 11,000,00012,500,000 0 0 0 12,500,0000 0

L00 SPORT I REKREACIJA 11,000,000 0 00 0 11,000,00012,500,000 0 00 0 12,500,000

42 4,500,000 4,500,000 0 0 0 00 0 0 0 4,500,000 4,500,000STOKI I USLUGI

421 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

425 4,500,000 4,500,000 0 0 0 00 0 0 0 4,500,000 4,500,000Dogovorni uslugi

46 4,400,000 4,400,000 0 0 0 00 0 0 0 4,400,000 4,400,000SUBVENCII I TRANSFERI

463 4,000,000 4,000,000 0 0 0 00 0 0 0 4,000,000 4,000,000Transferi do nevladini organizacii

464 400,000 400,000 0 0 0 00 0 0 0 400,000 400,000Razni transferi

48 2,100,000 3,600,000 0 0 0 00 0 0 0 2,100,000 3,600,000KAPITALNI RASHODI

482 2,100,000 3,600,000 0 0 0 00 0 0 0 2,100,000 3,600,000Drugi grade`ni objekti

L00 11,000,000 12,500,000 0 0 0 00 0 0 0 11,000,000 12,500,000SPORT I REKREACIJA

42 4,500,000 4,500,000 0 0 0 00 0 0 0 4,500,000 4,500,000STOKI I USLUGI

421 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

425 4,500,000 4,500,000 0 0 0 00 0 0 0 4,500,000 4,500,000Dogovorni uslugi

46 4,400,000 4,400,000 0 0 0 00 0 0 0 4,400,000 4,400,000SUBVENCII I TRANSFERI

463 4,000,000 4,000,000 0 0 0 00 0 0 0 4,000,000 4,000,000Transferi do nevladini organizacii

464 400,000 400,000 0 0 0 00 0 0 0 400,000 400,000Razni transferi

48 2,100,000 3,600,000 0 0 0 00 0 0 0 2,100,000 3,600,000KAPITALNI RASHODI

482 2,100,000 3,600,000 0 0 0 00 0 0 0 2,100,000 3,600,000Drugi grade`ni objekti

22ЕЛС ОПШТИНА ОХРИД



Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

PRIHODI :

RASHODI

N1 OSNOVNO OBRAZOVANIE 19,667,000 3,203,000 205,275,136 0 228,345,13626,511,400 3,203,000 205,275,136 0 235,189,536200,000 200,000

N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE 19,667,000 3,203,000 200,000205,275,136 0 228,345,13626,511,400 3,203,000 200,000205,275,136 0 235,189,536

40 167,000 217,000 0 0 0 0199,530,000 199,530,000 0 0 199,697,000 199,747,000PLATI I NADOMESTOCI

401 167,000 217,000 0 0 0 0145,656,900 145,656,900 0 0 145,823,900 145,873,900Osnovni plati

402 0 0 0 0 0 053,873,100 53,873,100 0 0 53,873,100 53,873,100Pridonesi za socijalno osiguruvawe 

42 16,550,000 23,215,800 2,280,000 2,280,000 0 05,745,136 5,745,136 0 0 24,575,136 31,240,936STOKI I USLUGI

420 0 0 200,000 200,000 0 00 0 0 0 200,000 200,000Patni i dnevni rashodi

421 7,700,000 12,916,800 280,000 280,000 0 04,045,136 4,045,136 0 0 12,025,136 17,241,936Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

423 200,000 200,000 720,000 720,000 0 0500,000 500,000 0 0 1,420,000 1,420,000Materijali i siten inventar

424 450,000 450,000 480,000 480,000 0 00 0 0 0 930,000 930,000Popravki i tekovno odr`uvawe

425 6,100,000 7,549,000 400,000 400,000 0 01,200,000 1,200,000 0 0 7,700,000 9,149,000Dogovorni uslugi

426 100,000 100,000 200,000 200,000 0 00 0 0 0 300,000 300,000Drugi tekovni rashodi

427 2,000,000 2,000,000 0 0 0 00 0 0 0 2,000,000 2,000,000Privremeni vrabotuvawa

46 450,000 550,000 0 0 0 00 0 0 0 450,000 550,000SUBVENCII I TRANSFERI

464 450,000 550,000 0 0 0 00 0 0 0 450,000 550,000Razni transferi

48 2,500,000 2,528,600 923,000 923,000 200,000 200,0000 0 0 0 3,623,000 3,651,600KAPITALNI RASHODI

480 0 0 723,000 723,000 0 00 0 0 0 723,000 723,000Kupuvawe na oprema i ma{ini

482 2,500,000 2,528,600 0 0 200,000 200,0000 0 0 0 2,700,000 2,728,600Drugi grade`ni objekti

483 0 0 200,000 200,000 0 00 0 0 0 200,000 200,000Kupuvawe na mebel

N10 19,667,000 26,511,400 3,203,000 3,203,000 200,000 200,000205,275,136 205,275,136 0 0 228,345,136 235,189,536OSNOVNO OBRAZOVANIE

40 167,000 217,000 0 0 0 0199,530,000 199,530,000 0 0 199,697,000 199,747,000PLATI I NADOMESTOCI

401 167,000 217,000 0 0 0 0145,656,900 145,656,900 0 0 145,823,900 145,873,900Osnovni plati

402 0 0 0 0 0 053,873,100 53,873,100 0 0 53,873,100 53,873,100Pridonesi za socijalno osiguruvawe 

42 16,550,000 23,215,800 2,280,000 2,280,000 0 05,745,136 5,745,136 0 0 24,575,136 31,240,936STOKI I USLUGI

420 0 0 200,000 200,000 0 00 0 0 0 200,000 200,000Patni i dnevni rashodi

421 7,700,000 12,916,800 280,000 280,000 0 04,045,136 4,045,136 0 0 12,025,136 17,241,936Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

423 200,000 200,000 720,000 720,000 0 0500,000 500,000 0 0 1,420,000 1,420,000Materijali i siten inventar

424 450,000 450,000 480,000 480,000 0 00 0 0 0 930,000 930,000Popravki i tekovno odr`uvawe

425 6,100,000 7,549,000 400,000 400,000 0 01,200,000 1,200,000 0 0 7,700,000 9,149,000Dogovorni uslugi

23ЕЛС ОПШТИНА ОХРИД



Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

426 100,000 100,000 200,000 200,000 0 00 0 0 0 300,000 300,000Drugi tekovni rashodi

427 2,000,000 2,000,000 0 0 0 00 0 0 0 2,000,000 2,000,000Privremeni vrabotuvawa

46 450,000 550,000 0 0 0 00 0 0 0 450,000 550,000SUBVENCII I TRANSFERI

464 450,000 550,000 0 0 0 00 0 0 0 450,000 550,000Razni transferi

48 2,500,000 2,528,600 923,000 923,000 200,000 200,0000 0 0 0 3,623,000 3,651,600KAPITALNI RASHODI

480 0 0 723,000 723,000 0 00 0 0 0 723,000 723,000Kupuvawe na oprema i ma{ini

482 2,500,000 2,528,600 0 0 200,000 200,0000 0 0 0 2,700,000 2,728,600Drugi grade`ni objekti

483 0 0 200,000 200,000 0 00 0 0 0 200,000 200,000Kupuvawe na mebel

24ЕЛС ОПШТИНА ОХРИД



Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

PRIHODI :

RASHODI

N2 SREDNO OBRAZOVANIE 6,500,000 6,326,000 123,559,402 0 136,385,4029,092,500 6,326,000 123,559,402 0 138,977,9020 0

N20 SREDNO OBRAZOVANIE 6,500,000 6,326,000 0123,559,402 0 136,385,4029,092,500 6,326,000 0123,559,402 0 138,977,902

40 15,000 15,000 0 0 0 088,890,000 88,890,000 0 0 88,905,000 88,905,000PLATI I NADOMESTOCI

401 15,000 15,000 0 0 0 064,889,700 64,889,700 0 0 64,904,700 64,904,700Osnovni plati

402 0 0 0 0 0 024,000,300 24,000,300 0 0 24,000,300 24,000,300Pridonesi za socijalno osiguruvawe 

42 4,350,000 4,942,500 5,421,000 5,421,000 0 034,369,402 34,369,402 0 0 44,140,402 44,732,902STOKI I USLUGI

420 0 0 206,000 206,000 0 00 0 0 0 206,000 206,000Patni i dnevni rashodi

421 500,000 500,000 1,295,000 1,295,000 0 010,375,000 10,375,000 0 0 12,170,000 12,170,000Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

423 200,000 200,000 1,158,000 1,158,000 0 0493,000 493,000 0 0 1,851,000 1,851,000Materijali i siten inventar

424 500,000 519,000 400,000 400,000 0 050,000 50,000 0 0 950,000 969,000Popravki i tekovno odr`uvawe

425 2,500,000 3,073,500 1,752,000 1,752,000 0 023,391,402 23,391,402 0 0 27,643,402 28,216,902Dogovorni uslugi

426 0 0 610,000 610,000 0 060,000 60,000 0 0 670,000 670,000Drugi tekovni rashodi

427 650,000 650,000 0 0 0 00 0 0 0 650,000 650,000Privremeni vrabotuvawa

46 250,000 250,000 800,000 800,000 0 0300,000 300,000 0 0 1,350,000 1,350,000SUBVENCII I TRANSFERI

464 250,000 250,000 800,000 800,000 0 0300,000 300,000 0 0 1,350,000 1,350,000Razni transferi

48 1,885,000 3,885,000 105,000 105,000 0 00 0 0 0 1,990,000 3,990,000KAPITALNI RASHODI

480 0 0 65,000 65,000 0 00 0 0 0 65,000 65,000Kupuvawe na oprema i ma{ini

482 1,885,000 3,885,000 0 0 0 00 0 0 0 1,885,000 3,885,000Drugi grade`ni objekti

483 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Kupuvawe na mebel

485 0 0 40,000 40,000 0 00 0 0 0 40,000 40,000Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva

N20 6,500,000 9,092,500 6,326,000 6,326,000 0 0123,559,402 123,559,402 0 0 136,385,402 138,977,902SREDNO OBRAZOVANIE

40 15,000 15,000 0 0 0 088,890,000 88,890,000 0 0 88,905,000 88,905,000PLATI I NADOMESTOCI

401 15,000 15,000 0 0 0 064,889,700 64,889,700 0 0 64,904,700 64,904,700Osnovni plati

402 0 0 0 0 0 024,000,300 24,000,300 0 0 24,000,300 24,000,300Pridonesi za socijalno osiguruvawe 

42 4,350,000 4,942,500 5,421,000 5,421,000 0 034,369,402 34,369,402 0 0 44,140,402 44,732,902STOKI I USLUGI

420 0 0 206,000 206,000 0 00 0 0 0 206,000 206,000Patni i dnevni rashodi

421 500,000 500,000 1,295,000 1,295,000 0 010,375,000 10,375,000 0 0 12,170,000 12,170,000Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

423 200,000 200,000 1,158,000 1,158,000 0 0493,000 493,000 0 0 1,851,000 1,851,000Materijali i siten inventar

424 500,000 519,000 400,000 400,000 0 050,000 50,000 0 0 950,000 969,000Popravki i tekovno odr`uvawe

25ЕЛС ОПШТИНА ОХРИД



Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

425 2,500,000 3,073,500 1,752,000 1,752,000 0 023,391,402 23,391,402 0 0 27,643,402 28,216,902Dogovorni uslugi

426 0 0 610,000 610,000 0 060,000 60,000 0 0 670,000 670,000Drugi tekovni rashodi

427 650,000 650,000 0 0 0 00 0 0 0 650,000 650,000Privremeni vrabotuvawa

46 250,000 250,000 800,000 800,000 0 0300,000 300,000 0 0 1,350,000 1,350,000SUBVENCII I TRANSFERI

464 250,000 250,000 800,000 800,000 0 0300,000 300,000 0 0 1,350,000 1,350,000Razni transferi

48 1,885,000 3,885,000 105,000 105,000 0 00 0 0 0 1,990,000 3,990,000KAPITALNI RASHODI

480 0 0 65,000 65,000 0 00 0 0 0 65,000 65,000Kupuvawe na oprema i ma{ini

482 1,885,000 3,885,000 0 0 0 00 0 0 0 1,885,000 3,885,000Drugi grade`ni objekti

483 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Kupuvawe na mebel

485 0 0 40,000 40,000 0 00 0 0 0 40,000 40,000Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva

26ЕЛС ОПШТИНА ОХРИД



Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

PRIHODI :

RASHODI

R1 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA 1,000,000 0 0 0 1,000,0001,000,000 0 0 0 1,000,0000 0

R10 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA 1,000,000 0 00 0 1,000,0001,000,000 0 00 0 1,000,000

42 988,000 988,000 0 0 0 00 0 0 0 988,000 988,000STOKI I USLUGI

425 488,000 488,000 0 0 0 00 0 0 0 488,000 488,000Dogovorni uslugi

426 500,000 500,000 0 0 0 00 0 0 0 500,000 500,000Drugi tekovni rashodi

46 12,000 12,000 0 0 0 00 0 0 0 12,000 12,000SUBVENCII I TRANSFERI

464 12,000 12,000 0 0 0 00 0 0 0 12,000 12,000Razni transferi

R10 1,000,000 1,000,000 0 0 0 00 0 0 0 1,000,000 1,000,000ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA

42 988,000 988,000 0 0 0 00 0 0 0 988,000 988,000STOKI I USLUGI

425 488,000 488,000 0 0 0 00 0 0 0 488,000 488,000Dogovorni uslugi

426 500,000 500,000 0 0 0 00 0 0 0 500,000 500,000Drugi tekovni rashodi

46 12,000 12,000 0 0 0 00 0 0 0 12,000 12,000SUBVENCII I TRANSFERI

464 12,000 12,000 0 0 0 00 0 0 0 12,000 12,000Razni transferi

27ЕЛС ОПШТИНА ОХРИД



Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

PRIHODI :

RASHODI

T1 UNAPREDUVAWE NA ZDRAVSTVENATA ZA[TITA 0 0 0 0 00 0 0 0 00 0

T10 UNAPREDUVAWE NA ZDRAVSTVENATA ZA[TITA 0 0 00 0 00 0 00 0 0

40 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0PLATI I NADOMESTOCI

401 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Osnovni plati

42 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0STOKI I USLUGI

425 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Dogovorni uslugi

426 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Drugi tekovni rashodi

T10 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0UNAPREDUVAWE NA ZDRAVSTVENATA ZA[TITA

40 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0PLATI I NADOMESTOCI

401 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Osnovni plati

42 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0STOKI I USLUGI

425 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Dogovorni uslugi

426 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0Drugi tekovni rashodi

28ЕЛС ОПШТИНА ОХРИД



Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

PRIHODI :

RASHODI

V1 DETSKI GRADINKI 5,000,000 12,071,000 28,378,864 0 45,449,8645,000,000 12,071,000 28,378,864 0 45,449,8640 0

V10 DETSKI GRADINKI 5,000,000 12,071,000 028,378,864 0 45,449,8645,000,000 12,071,000 028,378,864 0 45,449,864

40 0 0 0 0 0 023,401,220 24,332,237 0 0 23,401,220 24,332,237PLATI I NADOMESTOCI

401 0 0 0 0 0 017,068,976 17,709,907 0 0 17,068,976 17,709,907Osnovni plati

402 0 0 0 0 0 06,332,244 6,622,330 0 0 6,332,244 6,622,330Pridonesi za socijalno osiguruvawe 

42 4,000,000 4,000,000 11,368,000 11,368,000 0 04,806,844 3,875,827 0 0 20,174,844 19,243,827STOKI I USLUGI

420 0 0 30,000 30,000 0 00 0 0 0 30,000 30,000Patni i dnevni rashodi

421 0 0 2,545,000 2,545,000 0 02,840,600 2,500,971 0 0 5,385,600 5,045,971Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

423 0 0 6,866,000 6,866,000 0 00 0 0 0 6,866,000 6,866,000Materijali i siten inventar

424 100,000 100,000 1,030,000 1,030,000 0 00 0 0 0 1,130,000 1,130,000Popravki i tekovno odr`uvawe

425 400,000 541,000 717,000 717,000 0 01,966,244 1,374,856 0 0 3,083,244 2,632,856Dogovorni uslugi

426 0 0 180,000 180,000 0 00 0 0 0 180,000 180,000Drugi tekovni rashodi

427 3,500,000 3,359,000 0 0 0 00 0 0 0 3,500,000 3,359,000Privremeni vrabotuvawa

46 0 0 0 0 0 0170,800 170,800 0 0 170,800 170,800SUBVENCII I TRANSFERI

464 0 0 0 0 0 0170,800 170,800 0 0 170,800 170,800Razni transferi

48 1,000,000 1,000,000 703,000 703,000 0 00 0 0 0 1,703,000 1,703,000KAPITALNI RASHODI

480 0 0 550,000 550,000 0 00 0 0 0 550,000 550,000Kupuvawe na oprema i ma{ini

482 1,000,000 1,000,000 0 0 0 00 0 0 0 1,000,000 1,000,000Drugi grade`ni objekti

483 0 0 140,000 140,000 0 00 0 0 0 140,000 140,000Kupuvawe na mebel

485 0 0 13,000 13,000 0 00 0 0 0 13,000 13,000Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva

V10 5,000,000 5,000,000 12,071,000 12,071,000 0 028,378,864 28,378,864 0 0 45,449,864 45,449,864DETSKI GRADINKI

40 0 0 0 0 0 023,401,220 24,332,237 0 0 23,401,220 24,332,237PLATI I NADOMESTOCI

401 0 0 0 0 0 017,068,976 17,709,907 0 0 17,068,976 17,709,907Osnovni plati

402 0 0 0 0 0 06,332,244 6,622,330 0 0 6,332,244 6,622,330Pridonesi za socijalno osiguruvawe 

42 4,000,000 4,000,000 11,368,000 11,368,000 0 04,806,844 3,875,827 0 0 20,174,844 19,243,827STOKI I USLUGI

420 0 0 30,000 30,000 0 00 0 0 0 30,000 30,000Patni i dnevni rashodi

421 0 0 2,545,000 2,545,000 0 02,840,600 2,500,971 0 0 5,385,600 5,045,971Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

423 0 0 6,866,000 6,866,000 0 00 0 0 0 6,866,000 6,866,000Materijali i siten inventar

424 100,000 100,000 1,030,000 1,030,000 0 00 0 0 0 1,130,000 1,130,000Popravki i tekovno odr`uvawe

29ЕЛС ОПШТИНА ОХРИД



Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

425 400,000 541,000 717,000 717,000 0 01,966,244 1,374,856 0 0 3,083,244 2,632,856Dogovorni uslugi

426 0 0 180,000 180,000 0 00 0 0 0 180,000 180,000Drugi tekovni rashodi

427 3,500,000 3,359,000 0 0 0 00 0 0 0 3,500,000 3,359,000Privremeni vrabotuvawa

46 0 0 0 0 0 0170,800 170,800 0 0 170,800 170,800SUBVENCII I TRANSFERI

464 0 0 0 0 0 0170,800 170,800 0 0 170,800 170,800Razni transferi

48 1,000,000 1,000,000 703,000 703,000 0 00 0 0 0 1,703,000 1,703,000KAPITALNI RASHODI

480 0 0 550,000 550,000 0 00 0 0 0 550,000 550,000Kupuvawe na oprema i ma{ini

482 1,000,000 1,000,000 0 0 0 00 0 0 0 1,000,000 1,000,000Drugi grade`ni objekti

483 0 0 140,000 140,000 0 00 0 0 0 140,000 140,000Kupuvawe na mebel

485 0 0 13,000 13,000 0 00 0 0 0 13,000 13,000Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva

30ЕЛС ОПШТИНА ОХРИД



Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

PRIHODI :

RASHODI

W0 PROTIVPO@ARNA ZA[TITA 16,966,000 0 8,982,000 0 25,948,00016,966,000 0 8,982,000 0 25,948,0000 0

W00 PROTIVPO@ARNA ZA[TITA 16,966,000 0 08,982,000 0 25,948,00016,966,000 0 08,982,000 0 25,948,000

40 13,966,000 13,966,000 0 0 0 08,982,000 8,982,000 0 0 22,948,000 22,948,000PLATI I NADOMESTOCI

401 9,690,000 9,690,000 0 0 0 06,361,000 6,361,000 0 0 16,051,000 16,051,000Osnovni plati

402 4,276,000 4,276,000 0 0 0 02,621,000 2,621,000 0 0 6,897,000 6,897,000Pridonesi za socijalno osiguruvawe 

42 2,550,000 2,550,000 0 0 0 00 0 0 0 2,550,000 2,550,000STOKI I USLUGI

421 780,000 780,000 0 0 0 00 0 0 0 780,000 780,000Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

423 1,000,000 1,000,000 0 0 0 00 0 0 0 1,000,000 1,000,000Materijali i siten inventar

424 560,000 560,000 0 0 0 00 0 0 0 560,000 560,000Popravki i tekovno odr`uvawe

425 210,000 210,000 0 0 0 00 0 0 0 210,000 210,000Dogovorni uslugi

48 450,000 450,000 0 0 0 00 0 0 0 450,000 450,000KAPITALNI RASHODI

480 450,000 450,000 0 0 0 00 0 0 0 450,000 450,000Kupuvawe na oprema i ma{ini

W00 16,966,000 16,966,000 0 0 0 08,982,000 8,982,000 0 0 25,948,000 25,948,000PROTIVPO@ARNA ZA[TITA

40 13,966,000 13,966,000 0 0 0 08,982,000 8,982,000 0 0 22,948,000 22,948,000PLATI I NADOMESTOCI

401 9,690,000 9,690,000 0 0 0 06,361,000 6,361,000 0 0 16,051,000 16,051,000Osnovni plati

402 4,276,000 4,276,000 0 0 0 02,621,000 2,621,000 0 0 6,897,000 6,897,000Pridonesi za socijalno osiguruvawe 

42 2,550,000 2,550,000 0 0 0 00 0 0 0 2,550,000 2,550,000STOKI I USLUGI

421 780,000 780,000 0 0 0 00 0 0 0 780,000 780,000Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

423 1,000,000 1,000,000 0 0 0 00 0 0 0 1,000,000 1,000,000Materijali i siten inventar

424 560,000 560,000 0 0 0 00 0 0 0 560,000 560,000Popravki i tekovno odr`uvawe

425 210,000 210,000 0 0 0 00 0 0 0 210,000 210,000Dogovorni uslugi

48 450,000 450,000 0 0 0 00 0 0 0 450,000 450,000KAPITALNI RASHODI

480 450,000 450,000 0 0 0 00 0 0 0 450,000 450,000Kupuvawe na oprema i ma{ini

31ЕЛС ОПШТИНА ОХРИД



Buxetski rashodi Rashodi od samofin. 
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti V K U P N O

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans
Kategorija

Stavka

O     P     I     S

Programa
Potprograma

Izmenite i dopolnuvawata na Buxetot na Op{tinata za 2015 godina vleguvaat vo sila so denot na objavuvawe vo " Slu`ben glasnik 
na Op{tinata".

Br.08-6405/15
12.05.2015

PRETSEDATEL NA SOVETOT
Gordana Kowanovska
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА 

ИЗМЕНИТЕ И ДОПОЛНУВАЊАТА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА 
ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ЗА ОПШТИНА 

ОХРИД ВО 2015-2017 ГОДИНА 
         

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на измените и дополнувањата на 
Развојната програма за изработка на урбанистички планови за општина Охрид во 2015-
2017 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
12.05.2015 година. 
 
Број 09-6405/16                                                                                    ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                      Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                Никола Бакрачески,с.р.     
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 12.05.2015 година, ја донесе следната: 
 

     О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ И ДОПОЛНУВАЊАТА НА  

РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ  
ЗА ОПШТИНА ОХРИД ВО 2015 – 2017 ГОДИНА 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВААТ измените и дополнувањата на Развојната Програма за  
изработка на урбанистички планови за општина Охрид во 2015 - 2017 година. 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.  
 
Број 08-6405/16                                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                 Претседател 
О х р и д                                                                                           Гордана Коњановска,с.р.  
  
ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА РАЗВОЈНА ПРОГРАМА 
ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ 
ЗА ОПШТИНА  ОХРИД  ВО 2015-2017 ГОДИНА 

 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Поради активностите на Секторот за урбанизам и управување со градежно 
земјиште во областа на донесување на урбанистичките планови и потребите на правни и 
физички лица се врши дополнување и изменување на Развојната програма за изработка на 
урбанистички планови за општина Охрид 2015-2017 бр.07-4189/6-1 од 30.12.2014 година 
донесена со одлука на Совет на општина Охрид  бр.07-4189/6 од 30.12.2014 година  
 
Во точка II. Приоритетни планови финансирани од општина Охрид 
  

• После точка 13 се додава точка 14 која гласи  
 

14. ДУП за ГП на КП 15471/1, КП 15471/2, КП 15472 КО Охрид 3 во УЗ 2 УБ 2.1 
 граници: 

површина: ..............................................   
 

Помошник раководител на сектор 
Бранко Арнаудовски, диа 

 
 

Број 08-6405/16-1                                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                                             Гордана Коњановска,с.р.    
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 
          З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ 
НА ОПШТИНСКИОТ СОВЕТ ЗА БЕЗБЕДНОСТ НА СООБРАЌАЈОТ 

НА ПАТИШТАТА ВО ОПШТИНА ОХРИД    
         

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за разрешување членови на Општинскиот совет за 
безбедност на сообраќајот на патиштата во општина Охрид, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 12.05.2015 година. 

 
Број 09-6405/17                                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                     Градоначалник, 
О х р и д                                                                                               Никола Бакрачески,с.р.     
 

Врз основа нa член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 12.05.2015 година, ја 
донесе следната: 
 

  О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА ОПШТИНСКИОТ СОВЕТ ЗА БЕЗБЕДНОСТ 

НА СООБРАЌАЈОТ НА ПАТИШТАТА ВО ОПШТИНА ОХРИД 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Член   1 
 Се разрешуваат членовите на Општинскиот совет за безбедност на сообраќајот на 
патиштата во општина Охрид и тоа: 
 

• Цане Ѓеоргиески - претседател 
• Благоја Меруџески - член 
• Јован Митрески - член 
• Миле Милошески - член 
• Димитар Василески - член 
• Димче Наумоски - член 
• Благоја Ристески - член 
• Флорентина Стерјоска - член 
• Кире Николоски - член 
• Ѓоко Милески - член 
• Арбен Далипи - член 
• Климе Шешоски - член 
• Томе Стефаноски - член 

 
Член   2 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
 
Број 08-6405/17                                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                 Претседател 
О х р и д                                                                                           Гордана Коњановска,с.р.    
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ  
НА ОДЛУКАТА ЗА ФОРМИРАЊЕ ОПШТИНСКИ СОВЕТ  
ЗА БЕЗБЕДНОСТ НА СООБРАЌАЈОТ НА ПАТИШТАТА  

ВО ОПШТИНА ОХРИД    
 

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за изменување на Одлуката за формирање 
Општински совет за безбедност на сообраќајот на патиштата во општина Охрид, што ja 
донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 12.05.2015 година. 

 
 
Број 09-6405/18                                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                      Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                Никола Бакрачески,с.р.     

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Врз основа на член 412 од Законот за безбедност на патиштата („Сл.весник на РМ“ 
бр.54/07), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 
18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана  на ден 12.05.2015 година, ја донесе следната: 
 
 

 О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ФОРМИРАЊЕ ОПШТИНСКИ СОВЕТ  

ЗА БЕЗБЕДНОСТ НА СООБРАЌАЈОТ НА ПАТИШТАТА ВО ОПШТИНА ОХРИД 
  

Член 1 
Со оваа Одлука се врши изменување на Одлуката на Советот на општина Охрид за 

формирање Општински совет за безбедност на сообраќајот на патиштата во општина 
Охрид бр.07-6237/22 од 29.10.2013 година. 
 

Член 2 
 Членот 2 од Одлуката се менува и гласи: 

„За претседател и членови на Општинскиот совет за безбедност на сообраќајот на 
патиштата во општина Охрид СЕ ИМЕНУВААТ: 
 

Стефан Димоски              претседател 
Рубинчо Џавероски                     член 
Живорад Савиќ                            член  
Миле Милошески                         член 
Горан Стојаноски                        член 
Димитар Василески                     член 
Крсте Ташкоски                           член 
Ѓоко Милески                               член 
Наташа Гредоска                         член 
Флорентина Стерјовска               член 
Арбен Далипи                                член 
Ремзи Курто                                   член 
Менди Асипи                                 член 
Благоја Ристески                           член 
Оливија Пирузева Јанева            член 
Климе Шешоски                            член 
Томе Змејкоски                              член. 

 
        Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
 
Број 08-6405/18                                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
12.05.2015 год.                                                                                  Претседател 
О х р и д                                                                                            Гордана Коњановска,с.р.   
 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 16 од Законот за локална самоуправа („Сл. 
весник на Р.М.“ бр. 5/02) и член 34 од Статутот на Општина Охрид (Сл. гласник на 
Општина Охрид бр. 8/07 и 1/08), Градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

ПРАВИЛНИК 
за доделување бесплатни курсеви од следниве стручни профили: заварувачи, 

готвачи, шивачи и машинисти-фини подесувачи на машини за невработени лица од 
Општина Охрид  

 
Член 1 

 
 Со овој Правилник се утврдуваат условите, критериумите и постапката за 
доделување бесплатни курсеви од следниве стручни профили: заварувачи, готвачи, 
шивачи и машинисти-фини подесувачи на машини. 
 

1. Општи одредби 
Член 2 

 
 Општина Охрид доделува бесплатни курсеви од следниве стручни профили: 
заварувачи, готвачи, шивачи и машинисти-фини подесувачи на машини за невработени 
лица, кои се социјални случаи или живеат во семејства со ниски месечни примања и 
истите се жители на Охрид. 
 Курсевите за заварувачи, шивачи и машинисти-фини подесувачи на машини за 
невработени лица ќе се одржуваат во ОУ ОГУ „Кузман Шапкарев“ Охрид во текот на 
2015 година, а курсевите за готвачи ќе ги спроведува Факултетот за туризам и 
угостителство. 
 

2. Право на бесплатни курсеви од следниве стручни профили: заварувачи, 
готвачи, шивачи и машинисти-фини подесувачи на машини 

 
Член 3 

 
 Право на бесплатни курсеви од следниве стручни профили: заварувачи, готвачи, 
шивачи и машинисти-фини подесувачи на машини имаат лица кои се: 

- жители на Општина Охрид 
 - невработени лица од семејства кои остваруваат ниски месечни примања или се 
социјални случаи 
 - да не посетуваат ист курс во друга институција или фирма. 
 

3. Критериуми за доделување бесплатни курсеви од следниве стручни 
профили: заварувачи, готвачи, шивачи и машинисти-фини подесувачи на 
машини 

Член 4 
 

 За доделување бесплатни курсеви се утврдуваат следните критериуми: 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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 Месечни примања во семејството 
 
 По овој основ може да се добијат најмногу 100 бода и тоа: 
 
 - социјални случаи – 100 бода; 
 - за месечни примања од 5000,00 ден. – 80 бода; 
 - од 5001,00 ден. до 10 000,00 ден. – 60 бода; 
 - од 10 001,00 ден. до 15 000,00 ден. – 40 бода; 
 - од 15 001,00 ден. до 20 000,00 ден. – 20 бода; 
 - од 20 001,00 ден. до 25 000,00 ден. – 10 бода; 
 - и над 25 000,00 ден. – 0 бода. 
 

4. Постапка за доделување бесплатни курсеви 
 

Член 5 
 

 Бесплатни курсеви се доделуваат врз основа на распишан Конкурс. 
 Конкурсот го распишува Градоначалникот на Општина Охрид.  

Конкурсот трае 10 дена. 
Конкурсот се објавува на ВЕБ страната на општина Охрид. 

 
Член 6 

 
 На конкурсот се поднесува Пријава кон која се приложуваат следните документи: 

• Потврда дека е невработено лице 
• Потврда за висината на платите на апликантот и членовите на неговото 

семејство. За членовите пензионери на семејството на апликантот – 
испратница од пензија за последниот месец (оригинал), а за невработените 
членови на семејството на апликантот – потврда од Агенцијата за 
вработување дека се невработени или примаат паричен надоместок 
(оригинал) 

• Изјава за лични податоци 
• Изјава потпишана од апликантот дека доставените документи се вистинити 

и дека истиот не посетува друг таков курс. 
 

Пријавите со документите се доставуваат во затворен коверт на адреса: Општина 
Охрид ул.„Димитар Влахов“ бр.57 – Охрид, со назнака „За Комисијата за 
спроведување на Конкурсот за доделување бесплатни курсеви од следниве стручни 
профили: заварувачи, готвачи, шивачи и машинисти-фини подесувачи на машини “ 
или во Архивата на Општина Охрид. 

 
Член 7 

 
Доставените пријави по Конкурсот за доделување на бесплатни курсеви, ги 

разгледува стручна Комисија која ја формира Градоначалникот на Општина Охрид, во 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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состав од 3 (три) члена од редот на вработените во општинската администрација. Еден од 
членовите на стручната комисија се именува за претседател. 

Мандатот на членовите на Комисијата е 1 (една) година, со можност за повторно 
именување. 

Член 8 
 
 Комисијата за доделување бесплатни курсеви од следниве стручни профили: 
заварувачи, готвачи, шивачи и машинисти-фини подесувачи на машини работи во полн 
состав. 
 Комисијата за доделување бесплатни курсеви од следниве стручни профили: 
заварувачи, готвачи, шивачи и машинисти-фини подесувачи на машини, некомплетните и 
ненавремено доставените пријави не ги разгледува. 
 Комисијата за својата работа води Записник. 
 Комисијата од пристигнатите пријави утврдува ранг листа и му ја доставува на 
Градоначалникот на разгледување и одлучување. 
 Градоначалникот врз основа на доставената ранг листа, донесува Одлука за 
доделување бесплатни курсеви од следниве стручни профили: заварувачи, готвачи, 
шивачи и машинисти-фини подесувачи на машини. 
 Ранг листата со избратните кандидати ќе биде објавена на интернет порталот 
www.ohrid.gov.mk 
 Против одлуката на Градоначалникот може да се поднесе приговор во рок од 3 
(три) дена од денот на објавувањето за извршениот избор.  
 Приговорот се поднесува до Градоначалникот на Општина Охрид. 

 
Член 9 

 
 Со секое лице на кое му е доделено бесплатен курс, ќе биде склучен посебен 
Договор во кој подетално ќе се уредат начинот и условите за користење на истиот. 

 
Член 10 

  
 На лицето кое ќе даде лажни податоци поврзани со остварувањето на правото на 
посетување бесплатен курс, ќе му биде раскинат Договорот, а исплатените средства е 
должен да ги врати на Општина Охрид. 
 

Член 11 
 

Овој Правилник влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник“ на Општина Охрид.    
 
Бр.25-6805/1 
11.05.2015 година                
Охрид                     
                                                                                                                Општина Охрид 
                         Градоначалник, 
                      Никола Бакрачески,с.р.   

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

http://www.ohrid.gov.mk/
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